

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

UNIVERSIDAD CARLOS III

NIF:

G79852257

Nº REGISTRO:

187EDU

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2022 - 31/12/2022

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO NORMAL**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		13.742.251,14	12.722.196,69
	I. Inmovilizado intangible		77.450,62	53.286,86
206, (2806), (2906)	5. Aplicaciones informáticas		43.614,48	26.002,02
205, 209, (2805), (2830), (2905)	7. Otro inmovilizado intangible		33.836,14	27.284,84
	III. Inmovilizado material		9.730.071,97	10.251.479,94
210, 211, (2811), (2831), (2910), (2911)	1. Terrenos y construcciones		9.309.722,76	9.888.565,63
212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, (2812), (2813), (2814), (2815), (2816), (2817), (2818), (2819), (2912), (2913), (2914), (2915), (2916), (2917), (2918), (2919)	2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		197.589,86	362.914,31
23	3. Inmovilizado en cursos y anticipos		222.759,35	0,00
	VI. Inversiones financieras a largo plazo		3.934.728,55	2.417.429,89
2505, (2595), 260, (269)	1. Instrumentos de patrimonio		22.499,51	18.964,19
2525, 262, 263, 264, (2955), (298)	2. Créditos a terceros		3.208,00	0,00
2515, 261, (2945), (297)	3. Valores representativos de deuda		2.338.907,02	655.188,05
268, 27	5. Otros activos financieros		1.570.114,02	1.743.277,65
	B) ACTIVO CORRIENTE		11.854.540,66	12.485.811,48
447, 448, (495)	III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia		754.969,10	361.970,14
	3. Otros		754.969,10	361.970,14
	IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		14.362,79	11.901,81
4700, 4707, 4708, 471, 472	6. Otros créditos con las Administraciones Públicas		14.362,79	11.901,81
	VI. Inversiones financieras a corto plazo		9.517.837,55	5.299.751,51
5305, 540, (5395), (549)	1. Instrumentos de patrimonio		5.581.600,91	5.269.626,77
5315, 5335, 541, 546, (5945), (597)	3. Valores representativos de la deuda		3.907.836,69	1.724,79
5355, 545, 548, 551, 5525, 565, 566	5. Otros activos financieros		28.399,95	28.399,95
480, 567	VII. Periodificaciones a corto plazo		28.862,96	26.720,21

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		1.538.508,26	6.785.467,81
570, 571, 572, 573, 574, 575	1. Tesorería		1.538.508,26	6.785.467,81
	TOTAL ACTIVO (A + B)		25.596.791,80	25.208.008,17

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		16.015.985,76	15.480.586,37
	A-1) Fondos propios		14.686.139,96	13.717.963,75
	I. Dotación fundacional		9.878.201,86	9.428.201,86
100	1. Dotación fundacional		9.878.201,86	9.428.201,86
	II. Reservas		3.839.761,89	3.385.994,43
113, 114, 115	2. Otras reservas		3.839.761,89	3.385.994,43
129	IV. Excedente del ejercicio (positivo o negativo)		968.176,21	903.767,46
	A-2) Ajustes por cambio de valor		939.277,45	1.319.545,70
133	I. Activos financieros a valor razonable con cambios en el patrimonio neto		939.277,45	1.319.545,70
	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		390.568,35	443.076,92
130, 1320	I. Subvenciones		194.408,47	206.867,42
131, 1321	II. Donaciones y legados		196.159,88	236.209,50
	B) PASIVO NO CORRIENTE		5.630.490,19	5.941.937,03
	II. Deudas a largo plazo		5.630.490,19	5.941.937,03
1605, 170	2. Deudas con entidades de crédito		5.615.790,19	5.927.237,03
1615, 1635, 171, 172, 173, 175, 180, 185, 189	5. Otros pasivos financieros		14.700,00	14.700,00
	C) PASIVO CORRIENTE		3.950.315,85	3.785.484,77
	III. Deudas a corto plazo		1.602.975,37	1.422.291,14
5105, 520, 527	2. Deudas con entidades de crédito		311.841,96	306.203,55
509, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 528, 5525, 551, 555, 5565, 5566, 560, 561, 569	5. Otros pasivos financieros		1.291.133,41	1.116.087,59
412	V. Beneficiarios-Acreedores		0,00	161,74
	3. Otros		0,00	161,74
	VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		1.817.399,23	1.790.608,71
410, 411, 419	3. Acreedores varios		736.525,32	672.778,18
465, 466	4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)		128.097,02	113.271,74
4750, 4751, 4758, 476, 477	6. Otras deudas con las Administraciones Públicas		156.995,61	180.131,87
438	7. Anticipos recibidos por pedidos		795.781,28	824.426,92
485, 568	VII. Periodificaciones a corto plazo		529.941,25	572.423,18

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		25.596.791,80	25.208.008,17
--	-----------------------------------------------	--	---------------	---------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CUENTA DE RESULTADOS MODELO ABREVIADO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		12.797.033,84	11.796.079,02
721	b) Aportaciones de usuarios		11.770.814,39	10.508.286,95
722, 723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		177.815,49	274.127,44
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		848.403,96	1.013.664,63
	3. Gastos por ayudas y otros		-1.233.546,17	-1.134.358,91
(650)	a) Ayudas monetarias		-1.179.550,81	-1.091.738,29
(651)	b) Ayudas no monetarias		-53.995,36	-42.620,62
(600), (601), (602), 6060, 6061, 6062, 6080, 6081, 6082, 6090, 6091, 6092, 610, 611, 612, (607), (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos		-2.002.357,22	-1.800.632,62
	7. Otros ingresos de la actividad		134.257,20	64.141,84
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		134.257,20	64.141,84
(640), (641), (642), (643), (644), (649), 7950	8. Gastos de personal		-3.712.603,33	-3.373.371,11
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-4.493.876,74	-4.125.455,84
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-824.140,53	-924.895,05
	11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio		10.622,95	10.622,95
7451, 7461	a) Afectas a la actividad propia		10.622,95	10.622,95
(690), (691), (692), 770, 771, 772, 790, 791, 792, (670), (671), (672)	13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		0,00	-4,98
(678), 778	13 **. Otros resultados		64.134,91	69.786,80
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13*+13**)		739.524,91	581.912,10
760, 761, 762, 767, 769	14. Ingresos financieros		101.607,74	76.942,60
(660), (661), (662), (664), (665), (669)	15. Gastos financieros		-121.597,85	-130.725,86
(663), 763	16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros		-28.219,72	0,00
(668), 768	17. Diferencias de cambio		107.562,66	123.636,62

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

(666), (667), (673), (675), (696), (697), (698), (699), 766, 773, 775, 796, 797, 798, 799	18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		-37.824,29	44.879,24
	19. Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero		207.122,76	207.122,76
7471, 7481	a) Afectas a la actividad propia		207.122,76	207.122,76
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		228.651,30	321.855,36
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		968.176,21	903.767,46
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		968.176,21	903.767,46
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
940, 9420	1. Subvenciones recibidas		81.012,40	111.548,39
941, 9421	2. Donaciones y legados recibidos		725.505,94	692.516,40
(800), (89), 900, 991, 992, (810), 910, (85), 95	3. Otros ingresos y gastos		-555.530,87	365.405,41
	B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4+5)		250.987,47	1.169.470,20
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
(840), (8420)	1. Subvenciones recibidas		-93.471,35	-319.669,76
(841), (8421)	2. Donaciones y legados recibidos		-765.555,56	-704.617,82
(802), 902, 993, 994, (812), 912	3. Otros ingresos y gastos		175.262,62	0,00
	C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4+5)		-683.764,29	-1.024.287,58
	D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		-432.776,82	145.182,62
	G) Variaciones en la dotación fundacional		0,00	31.250,00
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		535.399,39	1.080.200,08

MEMORIA MODELO NORMAL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

Fomentar y promover todo tipo de estudios e investigaciones, así como cualesquiera otras actividades de carácter Científico y cultural de interés social, canalizando las relaciones entre la Sociedad y la Universidad Carlos III de Madrid. A tal efecto, la Fundación mantendrá tanto relaciones nacionales como internacionales:

- a) Financiar servicios, cátedras, seminarios, laboratorios o enseñanzas especiales en la Universidad.
- b) Establecer ayudas y becas a la investigación e instituir premios para trabajos y méritos determinados.
- c) Subvencionar actividades y becas estudiantiles.
- d) Financiar la publicación de tesinas o memorias de licenciatura y tesis doctorales, trabajos de investigación de cualquier otro tipo, así como ediciones de carácter periódico o circunstancial a cerca de temas y cuestiones atinentes a los fines de la Fundación.
- e) Procurar la adecuación entre la enseñanza universitaria y las necesidades sociales efectivas de los actuales y futuros tiempos; promoviendo, además, en especial, la inserción de los alumnos de los últimos cursos de los planes de estudios universitarios y de los titulados en su ámbito profesional y laboral específico.
- f) Colaborar con la Universidad Carlos III de Madrid en la promoción, gestión, administración y ejecución de cualesquiera servicios, actividades o programas como, entre otros posibles y sin que su enumeración tenga carácter excluyente: Orientación profesional y apoyo a la empleabilidad de alumnos y egregados; Formación, evaluación y servicios de Idiomas; Cursos de Especialización a estudiantes, mayores y empresarios; Promoción y Gestión de Colegios Mayores • Residencias Universitarias: Programa de antiguos alumnos; Programas de promoción de la Universidad; Búsqueda de patrocinios y tondos externos para contribuir a las diferentes actividades iniciativas infraestructuras y programas de la Universidad y de la Fundación. Colaboración con empresas y entidades en el desarrollo de iniciativas conjuntas docentes, investigadoras o complementarias; y en general cualquier otro programa, servicio o actividad que, a juicio de la Universidad contribuya a sus fines.
- g) Cualesquiera otros fines no mencionados y que cooperen a la consecución del objeto fundacional.

Actividades realizadas en el ejercicio:

Para el cumplimiento de sus fines, la Fundación realiza las siguientes actividades:

1. Formación: La Fundación organiza y gestiona cursos de especialización dirigidos a estudiantes de grado y postgrado en empresas y cursos destinados a mayores.
2. Centro de Idiomas: Su objetivo es fomentar el aprendizaje de idiomas en la comunidad universitaria UC3M. El Centro gestiona la enseñanza no reglada de idiomas, así como las pruebas de evaluación tanto de la UC3M como externas.
3. Orientación y Empleo: A través de este servicio, la Fundación gestiona programas de prácticas en empresas, ofrece a los alumnos orientación profesional y formación para la búsqueda de empleo. Organiza anualmente una feria de empleo para poner en contacto empresas y universitarios, elabora y publica informes sobre la incorporación al mercado de trabajo de los titulados de la UC3M y, en general, fomenta y organiza actividades para facilitar la inserción profesional.
4. Colegios Mayores-Residencias de Estudiantes: La Fundación gestiona la explotación de los tres Colegios Mayores-Residencia de Estudiantes de la UC3M, dos de ellos en el campus de Getafe y uno en Leganés.
5. Programa Alumni y Colaboración: La Fundación gestiona la oficina de Antiguos Alumnos de la UC3M, programa cuyo objetivo es fomentar y mantener vínculos entre titulados y la Universidad.
6. Programas de Promoción a la Investigación: La Fundación colabora con la UC3M y otras instituciones y contribuye a la financiación de Institutos y Cátedras. Dentro de este programa también concede ayudas a la investigación.
7. Otros Servicios a la UC3M: La Fundación colabora con la UC3M en la realización y gestión de actividades como son la captación de estudiantes y apoyo a la Escuela Internacional Carlos III y en general la internacionalización de la UC3M, apoyo a la oficina de protocolo de la UC3M, y cualquier otra colaboración que se acuerde con la UC3M.

Se le aplica la Ley 50/2002, de 26 de diciembre, de Fundaciones, la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos, el Real Decreto 1337/2005, de 11 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Fundaciones de Competencia Estatal, el Real Decreto 1611/2007, de 7 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de Registro de Fundaciones de Competencia Estatal, el Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre, por el que se aprueba el Plan General de Contabilidad, el Real Decreto 1491/2011, de 24 de octubre, por el que se aprueban las normas de adaptación del Plan General de Contabilidad a las entidades sin fines lucrativos y el modelo del plan de actuación de las entidades sin fines de lucro, y demás disposiciones legales aplicables.

Domicilio social:

Avda. Federica Montseny, nº1
Getafe

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

28903 Madrid.

Lugar/es donde se desarrollan las actividades si fueran diferente/s a la sede social:

Las actividades se desarrollan principalmente en los Campus de la UC3M: Getafe, Leganés, Colmenarejo y Madrid. También se desarrolla en diversos países de América y de Europa.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, y del grado de cumplimiento de sus actividades, así como de la veracidad de los flujos incorporados en el estado de flujos de efectivo.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Agrupación de partidas.

- No se han realizado agrupaciones de partidas con respecto a los modelos generales de balance y cuenta de resultado.

2.6. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.7. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.8. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2.9. Información complementaria o adicional sobre las bases de presentación de las cuentas anuales.

Al determinar la información a desglosar en la presente memoria sobre las diferentes partidas de los estados financieros, la entidad, de acuerdo con el marco conceptual de las normas de adaptación al Plan General de Contabilidad a las entidades sin fines lucrativos, ha tenido en cuenta la importancia relativa en relación con las cuentas anuales del ejercicio 2022.

En estas cuentas se han utilizado ocasionalmente estimaciones realizadas por la dirección de la entidad para cuantificar algunos activos, pasivos, ingresos y gastos. Básicamente estas estimaciones se refieren a: i) Estimaciones realizadas para la determinación de los compromisos de pagos futuros; ii) Vida útil de los activos intangibles y tangibles, descritas en la Nota 5

Es posible que a pesar de que estas estimaciones se realizaron en función de la mejor información disponible a la fecha de formulación de estas cuentas anuales sobre los hechos analizados, se produzcan acontecimientos en el futuro que obliguen a modificarlas, al alza o la baja, en próximos ejercicios, lo que se haría de forma prospectiva.

Las cuentas anuales presentan a efectos comparativos, con cada una de las partidas del balance y de la cuenta de resultados, además de las cifras del ejercicio 2022, las del ejercicio anterior. Así mismo, la información contenida en esta Memoria referente al ejercicio 2022, presenta, a efectos comparativos, la información del 2021, tanto en los apartados de esta memoria como en el Anexo que forma parte de la misma.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-1.233.546,17	-1.134.358,91
6. Aprovisionamientos	-2.002.357,22	-1.800.632,62
8. Gastos de personal	-3.712.603,33	-3.373.371,11
9. Otros gastos de la actividad	-4.493.876,74	-4.125.455,84
10. Amortización del inmovilizado	-824.140,53	-924.895,05
13. (GASTOS) Deterioro y resultado negativo por enajenación de inmovilizado	0,00	-4,98
13 ** (GASTOS) Otros resultados	-3.138,64	-251,57
15. Gastos financieros	-121.597,85	-130.725,86
16. (GASTOS) Variación negativa del valor razonable en instrumentos financieros	-33.188,24	0,00
18. (GASTOS) Deterioro y resultado por enajenación de instrumentos financieros	-37.824,29	0,00
TOTAL	-12.462.273,01	-11.489.695,94
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	12.797.033,84	11.796.079,02
7. Otros ingresos de la actividad	134.257,20	64.141,84
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital transferidos al resultado del ejercicio	10.622,95	10.622,95
13 **. (INGRESOS) Otros resultados	67.273,55	70.038,37
14. Ingresos financieros	101.607,74	76.942,60
16. (INGRESOS) Variación positiva del valor razonable en instrumentos financieros	4.968,52	0,00
17. (INGRESOS) Diferencias positivas de cambio	107.562,66	123.636,62

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

18. (INGRESOS) Deterioro y resultado por enajenación de instrumentos financieros	0,00	44.879,24
19. Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero	207.122,76	207.122,76
TOTAL	13.430.449,22	12.393.463,40

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

Los ingresos de la actividad propia se desglosan en los siguientes:

- Aportaciones de usuarios: 11.770.814,39 €. Proviene fundamentalmente los ingresos de los residentes de los colegios mayores-residencias de estudiantes (7.501.441,82 €) y de los ingresos por matrículas de los programas formativos y de idiomas y por gestión de prácticas (4.044.033,12 €).
- Ingresos de promociones, patrocinios y colaboraciones: 177.815,49 €.
- Subvenciones, donaciones y legados imputados al ejercicio: 848.403,96 € para actividades.

Otros ingresos de la actividad incluyen: Ingreso por arrendamientos (72.541,13 €) y por servicios diversos (61.716,07 €).

Los ingresos de Otros resultados provienen principalmente de recuperaciones de saldos no exigibles (56.799,60 €).

Los gastos se desglosan en los siguientes:

- Aprovisionamientos. Recogen fundamentalmente los gastos de manutención de colegios mayores-residencias de estudiantes (1.955.958,85 €), material de oficina y didáctico (9.241,52 €) y otros aprovisionamientos (37.156,85€).
- Gastos de personal. Sueldos y Salarios: 2.776.367,36 €, Indemnizaciones: 1.223,72 €, Seguridad Social a cargo de la empresa: 720.179,26 €, Retribuciones a largo plazo para aportaciones definidas: 153.007,37 € y Otros gastos sociales: 61.825,12 €.
- Otros gastos de actividad. Está compuesto principalmente por servicios exteriores: 4.110.417,02 €, entre los que destaca los siguientes:
Arrendamientos: 196.891,18 €, Reparaciones y conservación: 1.176.866,02 €, Servicios de profesionales independientes: 1.157.372,46 €; ,Primas de seguros: 56.774,01 €, Suministros:752.112,15 €, y Otros servicios: 548.318,06 € por servicios de seguridad y conserjería, desplazamientos y viajes y otros.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	968.176,21	Excedente del ejercicio	903.767,46
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	968.176,21	TOTAL	903.767,46
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	484.000,00	A dotación fundacional	450.000,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	484.176,21	A reservas voluntarias	453.767,46
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
TOTAL	968.176,21	TOTAL	903.767,46

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

4.1. Inmovilizado intangible

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Inmovilizado intangible	77.450,62	53.286,86

Inmovilizado intangible no generador de flujos de efectivo.

Constituido por aplicaciones informáticas bajo licencia y anticipos para inmovilizado intangible. El inmovilizado intangible se valora inicialmente por su coste, ya sea éste el precio de adquisición o el coste de producción. Después del reconocimiento inicial, el inmovilizado intangible se valora por su coste, menos la amortización acumulada y, en su caso, el importe acumulado de las correcciones por deterioro registradas.

Los activos intangibles son activos de vida útil definida y, por lo tanto, se amortizan sistemáticamente en función de la vida útil estimada de los mismos y de su valor residual. Los métodos y periodos de amortización aplicados son revisados en cada cierre de ejercicio y, si procede, ajustados de forma prospectiva. Al menos al cierre del ejercicio, se evalúa la existencia de indicios de deterioro, en cuyo caso se estiman los importes recuperables, efectuándose las correcciones valorativas que procedan.

La Fundación amortiza las aplicaciones informáticas, por el método lineal, considerando una vida útil de dos años y un valor residual nulo. Las reparaciones no representan una ampliación de la vida útil y los costes de mantenimiento son cargados en la cuenta de resultados en el ejercicio en que se producen.

Inmovilizado intangible generador de flujos de efectivo.

No es de aplicación.

Otros criterios de valoración.

No es de aplicación.

Información complementaria o adicional.

Las aplicaciones informáticas recogen los costes de adquisición de programas informáticos. Los costes de mantenimiento se registran en la cuenta de resultados en el momento en el que se incurre en ellos. Posteriormente, se valoran a su coste de adquisición corregido por la amortización acumulada, además de reconocerse las pérdidas de sus valores netos contables en el momento en el que son dadas de baja, cuando ya no están operativas.

4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	9.730.071,97	10.251.479,94

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

Constituidos por bienes tangibles: construcciones, instalaciones, mobiliario, equipos para procesos de información y otro inmovilizado material. La Fundación amortiza su inmovilizado material siguiendo el método lineal, sin valor residual, de acuerdo a la vida útil estimada de los bienes. Las construcciones en 305 meses, equivalente al periodo de cesión del terreno. Las instalaciones se amortizan entre 2 y 5 años, el mobiliario y enseres entre 2 y 4 años. Los equipos para procesos de información en 3 años y otro inmovilizado material entre 2 y 5 años.

Se valora a su precio de adquisición o su coste de producción que incluye, además del importe facturado después de deducir cualquier descuento o rebaja en el precio, todos los gastos adicionales y directamente relacionados que se produzcan hasta su puesta en funcionamiento.

La Fundación no ha reconocido deterioro de valor ya que su valor neto recuperable es superior a su valor neto contable.

La Fundación no tiene obligaciones legales, ni contractuales para el desmantelamiento o retiro ni para la rehabilitación del lugar

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

donde se asientan sus inmovilizados materiales.

Los gastos realizados durante el ejercicio con motivo de obras y trabajos efectuados por la entidad se cargarán en las cuentas de gastos que correspondan. Los costes de ampliación o mejora que dan lugar a un aumento de la capacidad productiva o a un alargamiento de la vida útil de los bienes, son incorporados al activo como mayor valor del mismo.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

No es de aplicación.

Información complementaria o adicional.

No se ha producido cambios de estimación en valores residuales, ni en vida útiles, ni en método de amortización.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VI. Inversiones financieras a largo plazo	3.934.728,55	2.417.429,89

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Inversiones financieras a corto plazo	9.517.837,55	5.299.751,51
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.538.508,26	6.785.467,81

Pasivo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
------------	------------------	--------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

II. Deudas a largo plazo	5.630.490,19	5.941.937,03
--------------------------	--------------	--------------

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudas a corto plazo	1.602.975,37	1.422.291,14
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar (excepto créditos con las administraciones públicas)	1.660.403,62	1.610.476,84

Crterios empleados para la calificación y valoración.

Los activos financieros de la Fundación se clasifican en las siguientes categorías:

1.- A coste amortizado. En este categoría se incluyen los activos originados por la prestación de servicios de la Fundación. Se han integrado las anteriores carteras de préstamos y partidas a cobrar, inversiones mantenidas hasta el vencimiento como son los valores representativos de deuda y sus intereses y depósitos y fianzas constituidas a largo o corto plazo. Inicialmente se valoraran por su valor razonable, más los costes de transacción que les sean directamente atribuibles. No obstante, los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tienen un tipo de interés contractual explícito, así como los créditos al personal y los dividendos a cobrar, cuyo importe se espera recibir en el corto plazo, se podrán valorar por su valor nominal cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no sea significativo.

Valoración posterior: se hace a coste amortizado y los intereses devengados se contabilizan en la cuenta de pérdidas de y ganancias, aplicando el método de tipo de interés efectivo.

No obstante, los créditos con vencimiento no superior a un año que, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado anterior, se valoren inicialmente por su valor nominal, continuarán valorándose por dicho importe, salvo que se hubieran deteriorado.

2.- A valor razonable con cambio en el patrimonio neto. En esta categoría se incluye la anterior cartera de activos disponibles para la venta. Comprenden las acciones, participaciones en fondos de inversión y la cuenta MFS Architect Advantage asociada a una cesta de fondos. Valoración inicial: Valor razonable, que, salvo evidencia en contrario, es el precio de transacción que, equivale al valor razonable de la contraprestación entregada, más los costes de transacción que les son directamente atribuibles.

Valoración posterior: Valor razonable, sin deducir los costes de transacción en que se pueda incurrir en su enajenación. Los cambios que se producen en el valor razonable se registran directamente en el patrimonio neto, hasta que el activo financiero causa baja del balance o se deteriora, momento en el que el importe así reconocido, se imputa a pérdidas y ganancias.

Los pasivos financieros de la Fundación se clasifican en las siguientes categorías:

1.- A coste amortizado. En este categoría se incluyen los pasivos originados por la adquisición de bienes y servicios de la Fundación y pasivos derivados de la obtención de financiación. La denominación de la anterior categoría "débitos y partidas a pagar". Se valoran inicialmente a su valor razonable más los costes de transacción directamente imputables. Posteriormente se valoran a su coste amortizado, calculado según el método de tipo de interés efectivo, a excepción de los débitos comerciales que se valoran por su valor nominal, siempre y cuando su vencimiento sea inferior a un año y no tenga un tipo de interés contractual.

Naturaleza de los activos financieros y pasivos financieros designados inicialmente como a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

La Fundación no tiene activos o pasivos financieros designados inicialmente como a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

Crterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

-Activos financieros a coste amortizado. Deterioro: la entidad registra los correspondientes deterioros por la diferencia existente entre el importe a recuperar de las cuentas a cobrar y el valor en libros por el que se encuentran registradas. Al menos al cierre del ejercicio, se efectúan las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que el valor de un activo financiero incluido en este categoría, o de un grupo de activos financieros con similares características con riesgo valorado colectivamente, se ha deteriorado como resultado de uno o más eventos que hayan ocurrido después de su reconocimiento inicial y que ocasione una reducción o retraso en los flujos de efectivo calculado en el momento de su reconocimiento inicial y que ocasionen una reducción o retraso en los flujos de efectivo estimados futuros, que puede venir motivados por la insolvencia del deudor. La pérdida por deterioro de valor de estos activos financieros es la diferencia entre su valor en libros y el valor actual de los flujos de

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

efectivo futuros, incluidos, en su caso, los procedentes de la ejecución de las garantías reales y personales, que se estima van a generar, descontados al tipo de interés efectivo calculado en el momento de su reconocimiento inicial.

Las correcciones de valor por deterioro, así como su reversión cuando el importe de dicha pérdida disminuyese por causas relacionadas con un evento posterior, se reconocen como un gasto o un ingreso, respectivamente, en la cuenta de pérdidas y ganancias. La reversión del deterioro tiene como límite el valor en libros del activo que estaría reconocido en la fecha de reversión si no hubiese registrado el deterioro de valor.

-Activos financieros a valor razonable con cambios en el patrimonio neto. Deterioro: Al menos al cierre del ejercicio, se efectúan las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que el valor de un activo financiero se ha deteriorado como resultado de uno o más eventos que hayan ocurrido después de su reconocimiento inicial y que ocasione: retraso en los flujos de efectivo estimados futuros o falta de recuperabilidad del valor en libros de activo, evidenciada, por ejemplo, por un descenso prolongado o significativo en su valor razonable. La corrección valorativa por deterioro del valor de estos activos financieros es la diferencia entre su coste o coste amortizado menos, en su caso, cualquier corrección valorativa por deterioro previamente reconocida en la cuenta de pérdidas y ganancias y el valor razonable en el momento en que se efectúe su valoración. Las pérdidas acumuladas reconocidas en el patrimonio neto por disminución del valor razonable, siempre que exista una evidencia objetiva de deterioro en el valor del activo, se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.

-Baja de activos financieros. La entidad da de baja activos financieros cuando expiran o se han cedido los derechos sobre los flujos de efectivo del correspondiente activo financiero y se han transferido sustancialmente los riesgos y beneficios inherente a su propiedad. En el caso concreto de cuentas a cobrar se entiende que este hecho se produce en general si se han transmitido los riesgos y de solvencia y mora. Cuando el activo financiero se da de baja la diferencia entre la contraprestación recibida neta de los costes de transacción atribuibles y el valor en libros del activo, más cualquier importe acumulado que se haya reconocido directamente en patrimonio neto, determina la ganancia o pérdida surgida al dar de baja dicho activo que forma parte del resultado del ejercicio en que ésta se produce.

-Baja de pasivos financieros. La entidad dará de baja un pasivo financiero o parte del mismo, cuando la obligación se haya extinguido, es decir, cuando haya sido satisfecha, cancelada o haya expirado.

Instrumentos financieros híbridos.

La Fundación no tiene instrumentos híbridos.

Contratos de garantías financieras.

Los depósitos o fianzas constituidas en garantía de determinadas obligaciones se valoran por el importe efectivamente satisfecho, que no difiere significativamente de su valor razonable.

En las fianzas entregadas o recibidas por arrendamientos operativos o por prestación de servicios, la diferencia entre su valor razonable y el importe desembolsado se considera como un pago o cobro anticipado por el arrendamiento o prestación del servicio, que se imputa a la cuenta de pérdidas y ganancias durante el periodo de arrendamiento o durante el periodo en el que se presta el servicio, de acuerdo con la norma sobre ingresos por ventas o prestación de servicios.

Al estimar el valor razonable de las fianzas, se toma como periodo remanente el plazo contractual mínimo comprometido durante el cual no se pueda devolver su importe, sin tomar en consideración el comportamiento estadístico de devolución.

Cuando la fianza sea a corto plazo, no es necesario realizar el descuento de flujos de efectivo si su efecto no es significativo.

Las fianzas recibidas por la Fundación, que garantizan el pago del alojamiento y la buena utilización de las instalaciones por los estudiantes, se tratan como pasivos financieros comerciales y se valoran al nominal por ser a corto plazo.

Las fianzas recibidas por la Fundación en garantía de los arrendamientos de los locales (pasivo financiero) se registran inicialmente al valor actual de la contraprestación por ellas recibidas, estimando que el arrendamiento tiene la duración establece la normativa (5 años).

La normativa vigente exige que el importe de las fianzas recibidas de los inquilinos se deposite en la Comunidad de Madrid. La Fundación registra estos importes depositados como fianzas constituidas, dándoles similar tratamiento que a las recibidas.

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.

La Fundación no tiene inversiones en entidades del grupo, multigrupo o asociadas.

Criterios empleados en la determinación de los ingresos o gastos procedentes de las distintas categorías de instrumentos financieros.

-Intereses y dividendos recibidos de activos financieros.

Los intereses y dividendos de activos financieros devengados con posterioridad al momento de la adquisición se reconocen como ingresos en la cuenta de pérdidas y ganancias. Los intereses de los activos financieros valorados a coste amortizado se reconocen por el método del tipo de interés efectivo y los ingresos por dividendos procedente de inversiones en instrumentos de patrimonio se

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

reconocen cuando han surgido los derechos para la entidad en su percepción.

En la valoración inicial de los activos financieros se registran de forma independiente, atendiendo a su vencimiento, el importe de los intereses explícitos devengados y no vencidos en dicho momento, así como el importe de los dividendos acordados por el órgano competente en el momento de la adquisición.

Asimismo, si los dividendos distribuidos proceden inequívocamente de resultados generados con anterioridad a la fecha de adquisición porque se hayan distribuido importes superiores a los beneficios generados por la participada desde la adquisición, no se reconocen como ingresos, y minoran el valor contable de la inversión.

El juicio sobre si se han generado beneficios por la participada se realiza atendiendo exclusivamente a los beneficios contabilizados en la cuenta de pérdidas y ganancias individual desde la fecha de adquisición, salvo que de forma indubitada el reparto con cargo a dichos beneficios deba calificarse como una recuperación de la inversión desde la perspectiva de la entidad que recibe el dividendo.

4.8. Coberturas contables

La fundación no ha realizado durante el ejercicio económico operaciones de cobertura.

4.9. Créditos y débitos por la actividad propia

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	754.969,10	361.970,14

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Beneficiarios-acreedores	0,00	161,74

Criterios de valoración aplicados.

Los créditos y débitos de la actividad propia, con vencimiento inferior a un año que, no tienen interés contractual, se valoran al nominal, ya que el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no es significativo.

Si el vencimiento es superior al citado plazo, se reconocerán por su valor actual. La diferencia entre el valor actual y nominal del crédito se registra como ingreso o gasto financiero en la cuenta de resultados de acuerdo con el criterio de coste amortizado.

Al cierre del ejercicio se efectúan las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia de que el valor del crédito no se va a recuperar, estimado individualmente, considerándose así los créditos vencidos que lleven más de seis meses sin ser atendidos.

4.10. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.11. Transacciones en moneda extranjera

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
------------	------------------	--------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

17. Diferencias de cambio	107.562,66	123.636,62
---------------------------	------------	------------

La moneda funcional y de presentación de la entidad es el Euro.

Las transacciones en moneda extranjera se convierten en su valoración inicial al tipo de cambio de contado vigente en la fecha de transacción.

Los activos y pasivos monetarios denominados en moneda extranjera se convierten al tipo de cambio de contado vigente en la fecha de cierre del ejercicio. Las diferencias de cambio, tanto positivas como negativas, que se originen por ajustes a valor razonable, así como las que surjan al liquidar dichos elementos patrimoniales, se reconocen en la cuenta de resultados del ejercicio.

4.12. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

La Fundación está acogida al régimen fiscal establecido en el Título II de la Ley 49/2002, de Régimen Fiscal de las Entidades sin Fines Lucrativos y de los Incentivos de Mecenazgo (comunicación realizada en la Administración Tributaria el 12 de noviembre de 2003, mediante declaración censal).

Según dicha Ley, las fundaciones que cumplan los requisitos establecidos en la misma, estarán exentas del Impuesto de Sociedades por las rentas derivadas de los ingresos sin contraprestación, las procedentes del capital mobiliario o inmobiliario de la entidad, las derivadas de las adquisiciones o transmisiones por cualquier tipo de bienes o derechos, las obtenidas en las explotaciones económicas exentas, y las que pudieran ser atribuidas o imputadas de acuerdo con la normativa tributaria.

La Fundación no realiza ninguna explotación económica no exenta. Todas las actividades de la Fundación se encuadran dentro de explotaciones económicas declaradas como exentas en el artículo 7 de la citada norma.

La Fundación no activa los créditos fiscales por pérdidas ni las deducciones y bonificaciones no aplicadas en el ejercicio presente, ni en los anteriores, porque no espera tener cuotas tributarias en los próximos ejercicios fiscales, ya que toda su actividad está exenta del Impuesto.

4.13. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	12.797.033,84	11.796.079,02
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-1.233.546,17	-1.134.358,91
A) 6. Aprovisionamientos	-2.002.357,22	-1.800.632,62
A) 7. Otros ingresos de la actividad	134.257,20	64.141,84
A) 8. Gastos de personal	-3.712.603,33	-3.373.371,11
A) 9. Otros gastos de la actividad	-4.493.876,74	-4.125.455,84
A) 10. Amortización del inmovilizado	-824.140,53	-924.895,05
A) 11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	10.622,95	10.622,95
A) 13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	-4,98
A) 13** Otros resultados	64.134,91	69.786,80
A) 14. Ingresos financieros	101.607,74	76.942,60
A) 15. Gastos financieros	-121.597,85	-130.725,86
A) 16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	-28.219,72	0,00
A) 17. Diferencias de cambio	107.562,66	123.636,62

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A) 18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	-37.824,29	44.879,24
A) 19. Imputación de subvenciones, donaciones y legador de carácter financiero	207.122,76	207.122,76

Ingresos y gastos de la actividad propia.

En relación con los ingresos por prestación de servicios el criterio seguido para concluir que las obligaciones asumidas por la entidad se cumplen a lo largo del tiempo o en un momento determinado, en concreto, en relación con las que se cumplen a lo largo del tiempo, será señalar los métodos empleados para determinar el grado de avance e informar en caso de que su cálculo hubiera sido impracticable.

-Aspectos comunes.

Las cuotas de usuarios o afiliados se reconocen como ingresos en el periodo al que corresponden.

Los ingresos procedentes de patrocinadores y de colaboraciones se reconocen cuando las campañas de actos se producen.

La entidad reconoce los ingresos por el desarrollo ordinario de su actividad cuando se produce la transferencia del control de los bienes o servicios comprometidos con los clientes. En ese momento, la entidad valorará el ingreso por el importe que refleja la contraprestación a la que espera tener derecho a cambio de dichos bienes o servicios.

-Reconocimiento.

La entidad reconoce los ingresos derivados de un contrato cuando (o a medida que) se produce la transferencia al cliente del control sobre los servicios comprometidos (es decir, la o las obligaciones a cumplir).

El control de un servicio (un activo) hace referencia a la capacidad para decidir plenamente sobre el uso de ese elemento patrimonial y obtener sustancialmente todos sus beneficios restantes. El control incluye la capacidad de impedir que otras entidades decidan sobre el uso del activo y obtengan sus beneficios.

Para cada obligación a cumplir (prestación de servicios) que se identifica, la entidad determina al comienzo del contrato si el compromiso asumido se cumplirá a lo largo del tiempo o en un momento determinado.

Los ingresos derivados de los compromisos (prestaciones de servicios) que se cumplen a lo largo del tiempo se reconocen en función del grado de avance o progreso hacia el cumplimiento completo de las obligaciones contractuales siempre que la entidad dispone de información fiable para realizar la medición del grado de avance.

Cuando, a una fecha determinada, la entidad no es capaz de medir razonablemente el grado de cumplimiento de la obligación (por ejemplo, en las primera etapas del contrato), aunque espera recuperar los costes incurridos para satisfacer dicho compromiso, solo se reconocen ingresos y la correspondiente contraprestación en un importe equivalente a los costes incurridos hasta esa fecha.

Cuando existan dudas relativas al cobro del derecho de crédito previamente reconocido como ingreso por prestación de servicios, la pérdida por deterioro se registrará como un gasto por corrección de valor por deterioro y no como un menor ingreso.

Resto de ingresos y gastos.

Los ingresos y los gastos que figuran en la cuenta de resultados se imputan en función del criterio de devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

La entidad únicamente contabiliza los beneficios realizados a la fecha del cierre del ejercicio, en tanto que los riesgos y pérdidas previsible, aún siendo eventuales, se contabilizan tan pronto son conocidos.

Información complementaria o adicional.**-Cumplimiento de la obligación a lo largo del tiempo.**

Se entiende que la entidad transfiere el control de un activo (un servicio) a lo largo del tiempo cuando se cumple uno de los siguientes requisitos:

- El cliente recibe y consume de forma simultánea los beneficios proporcionados por la entidad (generalmente, la prestación de un servicio) a medida que la entidad la desarrolla.
- La entidad elabora un activo específico para el cliente (un servicio) sin un uso alternativo. La entidad tiene derecho exigible al cobro por la actividad que se haya completado hasta la fecha.

Si la transferencia de control sobre el activo no se produce a lo largo del tiempo, la entidad reconoce el ingreso siguiendo los criterios establecidos para las obligaciones que se cumplen en un momento determinado.

-Valoración.

Los ingresos ordinarios procedentes de la prestación de servicios se valoran por el importe monetario o, en su caso, por el valor razonable de la contrapartida recibida o que se espera recibir, derivada de la misma, que, salvo evidencia en contrario, es el precio acordado para los activos a transferir al cliente, deducido: el importe de cualquier descuento, rebaja en el precio u otras partidas similares que la entidad pueda conceder, así como los intereses incorporados al nominal de los créditos. No obstante, podrán incluirse los intereses incorporados a los créditos comerciales con vencimiento no superior a un año que no tengan un tipo de interés contractual, cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no es significativo.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

No forman parte de los ingresos los impuestos que gravan las operaciones de entrega de bienes y prestación de servicios que la entidad debe repercutir a terceros como el IVA y los impuestos especiales, así como las cantidades recibidas por cuenta de terceros. La entidad toma en cuenta en la valoración del ingresos la mejor estimación de la contraprestación variable si es altamente probable que no se produzca una reversión significativa del importe del ingreso cuando posteriormente se resuelva la incertidumbre asociada a la citada contraprestación.

4.14. Provisiones y contingencias

Criterios de valoración aplicados.

La Fundación no ha tenido que contabilizar durante el ejercicio económico ningún tipo de provisión ni contingencia.

4.15. Elementos patrimoniales de naturaleza medioambiental

La fundación no posee elementos patrimoniales de naturaleza medioambiental ni los ha considerado como mayor valor en su activo y no ha imputado a resultados importes destinados a fines medioambientales ni ha tenido que hacer ninguna valoración de este tipo.

Información complementaria o adicional.

La Fundación no tiene elementos patrimoniales de naturaleza medioambiental, ni existen provisiones derivadas del impacto medioambiental que pudieran ser significativos en relación con el patrimonio, la situación financiera y los resultados del ejercicio.

4.16. Gastos de personal

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
8. Gastos de personal	-3.712.603,33	-3.373.371,11

Criterios empleados para el registro y valoración de los gastos de personal.

Los gastos de personal se registran siguiendo el criterio de devengo, en particular se imputan al ejercicio todas aquellas remuneraciones que los trabajadores percibirán por sucesos pasados. Los importes devengados a corto plazo forma parte del pasivo corriente.

La Fundación tiene concertado para sus empleados un Plan de Previsión Social Empresarial de aportación definida, con una empresa aseguradora; registra las contribuciones al plan a medida que los empleados prestan sus servicios. El importe de las contribuciones devengadas se registra como un gasto de personal, y como un pasivo una vez deducidos los importes ya pagados.

Excepto por causa justificada, las entidades están obligadas a indemnizar a sus empleados cuando cesan en sus servicios.

Ante la ausencia de cualquier necesidad previsible de terminación anormal del empleo y dado que no reciben indemnizaciones aquellos empleados que se jubilan o cesan voluntariamente en sus servicios, los pagos por indemnizaciones, cuando surgen, se cargan a gastos en el momento en que se toma la decisión de efectuar el despido.

4.17. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	848.403,96	1.013.664,63

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	10.622,95	10.622,95
19. Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero	207.122,76	207.122,76

Patrimonio neto

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	390.568,35	443.076,92

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Las subvenciones se califican como no reintegrables cuando se han cumplido las condiciones establecidas para su concesión. Se valoran por el importe concedido reconociéndose inicialmente como ingresos directamente al patrimonio neto y se imputan a resultados en proporción a la depreciación experimentada durante el período por los activos financiados por dichas subvenciones.

Si las subvenciones, donaciones o legados fueran concedidos por los asociados, fundadores o patronos se sigue el mismo criterio que el punto anterior, salvo que se otorguen a título de dotación fundacional o fondo social, en cuyo caso se reconocen directamente en los fondos propios de la entidad.

Las aportaciones efectuadas por un tercero a la dotación fundacional o al fondo social también se reconocen directamente en los fondos propios.

Mientras tienen el carácter de subvenciones, donaciones y legados, reintegrables se contabilizan como deudas a largo plazo transformables en subvenciones, hasta que adquieren la condición de no reintegrables.

4.18. Fusiones entre entidades no lucrativas

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de fusión entre entidades no lucrativas.

4.19. Negocios conjuntos

Criterios seguidos por la entidad para integrar en sus cuentas anuales los saldos correspondientes al/los negocio/s conjunto/s en que participa.

La Fundación ha gestionado y administrado durante el ejercicio 2022 por cuenta de la Universidad Carlos III de Madrid, el Colegio Mayor-Residencia de Estudiante Fernando Abril Martorell, construido por la Fundación, cuyo resultado de explotación se traspasa a la Universidad, descontándose los gastos de vigilancia y mantenimiento del Colegio Mayor-Residencia A.Machado, que se encuentra cerrado, según los acuerdos existentes entre ambas entidades.

La Fundación también gestiona algunos cursos conjuntamente con la UC3M.

4.20. Transacciones entre partes vinculadas

Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas.

Todas ellas se realizan a valor razonable y siguen los criterios de valoración de los créditos y débitos por operaciones comerciales.

4.21. Activos no corrientes mantenidos para la venta

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico activos no corrientes mantenidos para la venta.

4.22. Operaciones interrumpidas

La fundación no ha tenido durante este ejercicio económico operaciones interrumpidas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

Análisis:

Constituido por aplicaciones informáticas cedidas bajo licencia y anticipos para inmovilizado intangible ("otro inmovilizado intangible"). Inicialmente se valoran a valor razonable, que generalmente coincide con el valor entregado. La valoración posterior se realiza a su coste menos las correcciones valorativas por amortización y deterioro, en su caso.

Los costes de mantenimiento de las aplicaciones informáticas se recogen en la cuenta de resultados.

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIOROS	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
206 Aplicaciones informáticas	231.839,01	61.454,68	0,00	0,00	0,00	293.293,69
209 Anticipos para inmovilizaciones intangibles	27.284,84	61.947,05	0,00	55.395,75	0,00	33.836,14
TOTAL	259.123,85	123.401,73	0,00	55.395,75	0,00	327.129,83

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIOROS	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
206 Aplicaciones informáticas	205.836,99	43.842,22	0,00	0,00	0,00	249.679,21
TOTAL	205.836,99	43.842,22	0,00	0,00	0,00	249.679,21

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIOROS	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	53.286,86	79.559,51	0,00	55.395,75	0,00	77.450,62

2. Generadores de flujos de efectivos

Importe, sucesos y circunstancias que han llevado al reconocimiento y revisión de la pérdida por deterioro:

No existen inmovilizados generadores de flujo de efectivo.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

3. Totales

Totales inmovilizado intangible

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIOROS	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	53.286,86	79.559,51	0,00	55.395,75	0,00	77.450,62
TOTAL	53.286,86	79.559,51	0,00	55.395,75	0,00	77.450,62

Restricciones a la disposición de estos bienes y derechos:

No existen restricciones a la disposición de estos bienes y derechos.

4. Información

Activos afectos a garantías y reversión, así como la existencia y los importes de restricciones a la titularidad:

Las aplicaciones informáticas se amortizan por el método lineal en dos años, sin valor residual. Las mismas han sido adquiridas a empresas externas y no incluyen gastos financieros capitalizados.

Cambios de estimación que afecten a valores residuales, vidas útiles y métodos de amortización:

No ha habido cambios de estimación que afecten a valores residuales, vida útiles y métodos de amortización.

Importe y características de los inmovilizados intangibles totalmente amortizados en uso:

A 31 de diciembre de 2022 existen aplicaciones informáticas totalmente amortizadas, cuyo coste de adquisición ascendió a 231.655,56 € y que siguen en uso.

Compromisos firmes de compra y fuentes previsibles de financiación, así como compromisos firmes de venta:

A 31 de diciembre de 2022 existen compromisos en firme de compras de elementos de inmovilizado intangible que se financiaran con fondos propios de la entidad. El importe comprometido es aproximadamente 60.000 €.

II. Inmovilizado material

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIOROS	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
211 Construcciones	14.112.669,74	0,00	0,00	0,00	0,00	14.112.669,74
212 Instalaciones técnicas	4.208.987,55	4.802,28	0,00	0,00	275,29	4.213.514,54
216 Mobiliario	2.193.843,64	27.481,28	0,00	0,00	45,72	2.221.279,20
217 Equipos para procesos de información	301.969,51	3.104,46	0,00	0,00	4.912,14	300.161,83

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

219 Otro inmovilizado material	246.291,71	742,97	0,00	0,00	0,00	247.034,68
23 Inmovilizaciones materiales en curso	0,00	222.759,35	0,00	0,00	0,00	222.759,35
TOTAL	21.063.762,15	258.890,34	0,00	0,00	5.233,15	21.317.419,34

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIOROS	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
211 Construcciones	4.224.104,11	578.842,87	0,00	0,00	0,00	4.802.946,98
212 Instalaciones técnicas	3.944.727,46	144.040,10	0,00	0,00	275,29	4.088.492,27
216 Mobiliario	2.121.277,74	44.020,70	0,00	0,00	45,72	2.165.252,72
217 Equipos para procesos de información	279.783,97	11.651,67	0,00	0,00	4.912,14	286.523,50
219 Otro inmovilizado material	242.388,93	1.742,97	0,00	0,00	0,00	244.131,90
TOTAL	10.812.282,21	780.298,31	0,00	0,00	5.233,15	11.587.347,37

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIOROS	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	10.251.479,94	-521.407,97	0,00	0,00	0,00	9.730.071,97

2. Generadores de flujos de efectivos

Importe, sucesos y circunstancias que han llevado al reconocimiento y revisión de la pérdida por deterioro:

No existen inmovilizados generadores de flujos de efectivo.

3. Totales

Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIOROS	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	10.251.479,94	-521.407,97	0,00	0,00	0,00	9.730.071,97

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL	10.251.479,94	-521.407,97	0,00	0,00	0,00	9.730.071,97
--------------	---------------	-------------	------	------	------	--------------

4. Información

Vidas útiles o coeficientes de amortización utilizados por clases de elementos y métodos de amortización empleados:

La Fundación amortiza su inmovilizado material siguiendo el método lineal, sin valor residual, de acuerdo a la vida útil estimada de los bienes: las construcciones a 305 meses, equivalente al periodo de cesión del terreno, las instalaciones se amortizan entre 2 y 5 años, el mobiliario y enseres entre 2 y 4 años. Los equipos para procesos de información en 3 años y otro inmovilizado material entre 2 y 5 años.

Cambios de estimación que afecten a valores residuales, costes estimados de desmantelamiento, retiro o rehabilitación, vidas útiles y métodos de amortización:

No se han producido cambios de estimación en valores residuales, ni en vida útiles, ni en métodos de amortización.

Importe y características de los bienes totalmente amortizados en uso, distinguiendo entre construcciones y resto de elementos:

La Fundación tiene bienes materiales en uso, totalmente amortizados, por importe de 6.382.492,56 €. El detalle por tipo de elementos es el siguiente:

Instalaciones: 3.772.844,25 €

Mobiliario: 2.100.561,14 €

Equipos para procesos de información: 267.052,49 €

Otro inmovilizado: 242.034,68 €.

Subvenciones, donaciones y legados recibidos relacionados con el inmovilizado material, indicando el importe de dichos activos:

La Fundación recibió en el ejercicio 2012 una subvención para la construcción del Colegio Mayor Residencia G.Peces-Barba, por un importe de 270.000 €, que se traspasa al resultado en la proporción en que se amortiza el inmueble.

Compromisos firmes de compra y fuentes previsibles de financiación, así como compromisos firmes de venta:

A 31 de diciembre de 2022 existen compromisos en firme de compras de elementos de inmovilizado tangible que se financian con fondos propios de la entidad. El importe comprometido es aproximadamente de 220.000 €.

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIORO	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	53.286,86	79.559,51	0,00	55.395,75	0,00	77.450,62
Inmovilizado material NO generadores	10.251.479,94	-521.407,97	0,00	0,00	0,00	9.730.071,97
TOTAL	10.304.766,80	-441.848,46	0,00	55.395,75	0,00	9.807.522,59

Arrendamientos financieros

Arrendador

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Arrendatario

INEXISTENCIA DE ARRENDATARIOS FINANCIEROS.

Arrendamientos operativos

Arrendador

Descripción de los acuerdos de arrendamiento:

La Fundación tiene concertados arrendamientos operativos por subarriendo de los locales, como arrendador. La estimación de los cobros futuros es la siguiente:

Hasta 1 año: 44.785,84 €
Entre 1 y 5 años: 201.000 €
Más de 5 años: 40.200 €

Estos locales están situados en los bajos del Colegio Mayor-R.E. Fernando de los Ríos. A 31/12/2022 hay dos arrendamientos en vigor: uno de ellos vence en 2023 y otro en 2029.

Cobros futuros mínimos del arrendamiento:

285.985,84.

Cuotas integradas en el ejercicio:

53.519,13.

Arrendatario

Descripción general de los acuerdos de arrendamiento:

La Fundación ha firmado contratos de renting como arrendatario, cuyos pagos futuros presentan el siguiente detalle:

Hasta 1 año: 5.466,17 €
Entre 1 y 5 años: 1.599,92 €
Más de 5 años: - €.

Importe total de los pagos futuros mínimos del arrendamiento:

7.066,09.

Cuotas reconocidas como gastos o ingresos del ejercicio:

7.069,00.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 7. ACTIVOS FINANCIEROS**INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO****Instrumentos financieros a largo plazo (ejercicio anterior)**

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados	0,00	0,00	0,00	0,00
Cartera de negociación	0,00	0,00	0,00	0,00
Designados	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	655.188,05	5.000,00	660.188,05
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos a valor razonable con cambios en el patrimonio neto	18.964,19	0,00	1.738.277,65	1.757.241,84
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	18.964,19	655.188,05	1.743.277,65	2.417.429,89

Instrumentos financieros a largo plazo

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados	0,00	0,00	0,00	0,00
Cartera de negociación	0,00	0,00	0,00	0,00
Designados	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	2.338.907,02	11.908,00	2.350.815,02
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos a valor razonable con cambios en el patrimonio neto	22.499,51	0,00	1.561.414,02	1.583.913,53
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	22.499,51	2.338.907,02	1.573.322,02	3.934.728,55

Movimientos en instrumentos financieros a largo plazo

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	18.964,19	3.535,32	0,00	22.499,51
261 Valores representativos de deuda a largo plazo	655.188,05	2.135.398,56	451.679,59	2.338.907,02
264 Créditos a largo plazo al personal	0,00	4.000,00	792,00	3.208,00
268 Imposiciones a largo plazo	1.738.277,65	107.562,66	284.426,29	1.561.414,02
270 Fianzas constituidas a largo plazo	5.000,00	6.700,00	3.000,00	8.700,00
TOTAL	2.417.429,89	2.257.196,54	739.897,88	3.934.728,55

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Instrumentos financieros a largo plazo	2.417.429,89	2.257.196,54	739.897,88	3.934.728,55

Valoración a valor razonable:

El valor razonable de las inversiones consistentes en acciones cotizadas es el valor de cotización. Para las imposiciones a largo plazo, consistentes en una cesta de fondos catalogados como activos a valor razonable con cambios en p.neto se toma su valor liquidatorio.

Para los valores representativos de deuda, consistentes en bonos, su valor razonable coincide con su valor contable más los costes de transacción que les sean directamente atribuibles.

Activos financieros valorados a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio:

La Fundación no tiene instrumentos financieros catalogados como a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

Clasificación por vencimiento:

Las inversiones en instr.de patrimonio y las imposiciones a l/p no tienen vencimiento, se mantienen en el tiempo.

Los valores representativos de deuda se clasifican dentro de activos mantenidos hasta el vencimiento. De estos valores, 25.932 € son bonos perpetuos, 490.562,97 € vencen en 2024, 1.257.835,78 € en 2025, 297.870,13 € en 2026 y 292.457,13 € en 2032.

Los depósitos y fianzas constituidas a l/p de 8.700 € vencen entre 1 y 5 años y los créditos al personal en 2026.

Transferencias de activos financieros:

No ha habido transferencias de activos financieros.

Correcciones por deterioro del valor originadas por el riesgo de crédito:

No existen correcciones por deterioro de valor originadas por el riesgo de crédito.

Impago o incumplimiento de condiciones contractuales:

No ha existido impago o incumplimiento de condiciones contractuales.

Contabilidad de coberturas:

La Fundación no tiene instrumentos de cobertura.

Valor razonable de cada clase de instrumentos financieros:

Las inversiones financieras en instrumentos de patrimonio tiene un valor razonable de 22.499,51 €.

Las imposiciones a largo plazo consistentes en una cesta de fondo tiene un valor razonable de 1.561.414,02 €.

En el resto de instrumentos financieros a largo plazo, su valor razonable coincide con su valor contable.

Compromisos firmes de compra y fuentes de financiación, y compromisos firmes de venta:

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

La Fundación no tiene compromisos en firme de compra y fuentes de financiación, ni compromisos firmes de venta.

Cualquier circunstancia que afecte a los activos financieros (litigios, embargos, etc):

La Fundación no tiene litigios, ni embargos que afecten a los activos financieros.

Información sobre la naturaleza y nivel de riesgo de los instrumentos financieros:

Riesgo tipo de cambio. La Fundación cuenta con una cuenta asociada a una cesta de fondos, gestionada por CITI GLOBAL MARKET INC.NY, en dólares estadounidenses, que, por su naturaleza, está expuesta a la fluctuación de esta moneda respecto al euro. La Fundación analiza su exposición al riesgo de este tipo de cambio de esta inversión.

Información relacionada con la cuenta de resultados y patrimonio neto. Pérdidas o ganancias de las categorías de instrumentos financieros. Ingresos y gastos financieros. Correcciones valorativas por deterioro:

Los activos financieros a valor razonable con cambios en patrimonio neto han generado una pérdida de 280.890,97 €. La cuenta de resultados ha recibido una diferencia positiva de cambio por las imposiciones a plazo fijo de 107.562,66 € .

Los valores de renta fija han generado unos intereses de 11.194,66 €. En 2022 se han producido correcciones por deterioro de valor de las inversiones financieras a largo plazo (renta fija) por importe de 25.750,99 €.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados	0,00	0,00	0,00	0,00
Cartera de negociación	0,00	0,00	0,00	0,00
Designados	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	1.724,79	7.175.837,90	7.177.562,69
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos a valor razonable con cambios en el patrimonio neto	5.269.626,77	0,00	0,00	5.269.626,77
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	5.269.626,77	1.724,79	7.175.837,90	12.447.189,46

Instrumentos financieros a corto plazo

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados	0,00	0,00	0,00	0,00
Cartera de negociación	0,00	0,00	0,00	0,00
Designados	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	3.907.836,69	2.321.877,31	6.229.714,00
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos a valor razonable con cambios en el patrimonio neto	5.581.600,91	0,00	0,00	5.581.600,91
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	5.581.600,91	3.907.836,69	2.321.877,31	11.811.314,91

Movimientos en instrumentos financieros a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
447 Usuarios, deudores	370.570,14	15.040.574,97	14.617.720,01	793.425,10
460 Anticipos de remuneraciones	0,00	14.430,32	14.430,32	0,00
540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	5.269.626,77	1.226.087,47	914.113,33	5.581.600,91
541 Valores representativos de deuda a corto plazo	0,00	4.163.224,82	278.623,30	3.884.601,52
546 Intereses a corto plazo de valores representativos de deuda	1.724,79	35.971,15	14.460,77	23.235,17
565 Fianzas constituidas a corto plazo	28.399,95	0,00	0,00	28.399,95
570 Caja, euros	3.179,85	56.977,73	53.327,26	6.830,32
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	6.782.287,96	29.391.777,31	34.642.387,33	1.531.677,94
TOTAL	12.455.789,46	49.929.043,77	50.535.062,32	11.849.770,91

Deterioros

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
447 Usuarios, deudores	8.600,00	38.456,00	8.600,00	38.456,00
TOTAL	8.600,00	38.456,00	8.600,00	38.456,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Instrumentos financieros a corto plazo	12.447.189,46	49.890.587,77	50.526.462,32	11.811.314,91

Valoración a valor razonable:

En las inversiones en instrumentos de patrimonio, constituidas por fondos de inversión su valor razonable se obtiene de su valor liquidatorio al cierre del ejercicio.

Los activos financieros a coste amortizado, constituidas por valores de renta fija, se valoran a su coste de adquisición más los gastos que ha generado la compra.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Naturaleza de los instrumentos financieros derivados y condiciones que puedan afectar al importe, calendario y certidumbre de los futuros flujos de efectivo:

La Fundación no tiene instrumentos financieros derivados.

Activos cedidos y aceptados en garantía:

La Fundación tiene constituidos depósitos en la Caja de Depósitos de la Comunidad de Madrid como garantía de la gestión de servicios a la Universidad Carlos III de Madrid por importe de 28.399,95 €.

Correcciones por deterioro del valor originadas por el riesgo de crédito:

La Fundación tiene 38.456 € en concepto de deterioro de valor de los usuarios, deudores por riesgo de crédito.

Impago o incumplimiento de condiciones contractuales:

No ha habido, en el ejercicio 2022, impago o incumplimiento de las condiciones contractuales.

Contabilidad de coberturas:

La Fundación no tiene instrumentos de cobertura.

Valor razonable de cada clase de instrumentos financieros:

El valor razonable de los instrumentos financieros a corto plazo coincide con el coste de adquisición, a excepción de los activos a valor razonable con cambios en patrimonio neto, consistente en fondos de inversión que se hayan valorados al valor liquidatorio al cierre de ejercicio.

Compromisos firmes de compra y fuentes de financiación, y compromisos firmes de venta:

No existen compromisos firmes de compra ni de venta.

Cualquier circunstancia que afecte a los activos financieros (litigios, embargos, etc):

No existen litigios o embargos sobre los activos financieros a corto plazo.

Información relacionada con la cuenta de resultados y patrimonio neto. Pérdidas o ganancias de las categorías de instrumentos financieros. Ingresos y gastos financieros. Correcciones valorativas por deterioro:

La cuenta de resultados ha recogido por importe de 12.073,30 € correcciones valorativas por deterioro en los activos a coste amortizado que comprende los valores de renta fija.

En el patrimonio neto se han recogido un total de 32.684,38€ de beneficios de los activos a valor razonable con cambios en patrimonio neto y pérdida de 132.061,66 €.

La cuenta de resultados ha recogido ingresos de dividendos por importes de 73.083,94 y unos intereses de los valores de renta fija de 16.257,03 €.

Información complementaria y/o adicional:

En la cuenta de resultados se han reconocido pérdidas por deterioro de valor de usuarios deudores por importe de 38.456€, reversiones de deterioro por importe de 8.600 € y pérdidas de créditos incobrables por importe de 4.299,51 €.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 8. PASIVOS FINANCIEROS

INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

Instrumentos financieros a largo plazo (ejercicio anterior)

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
-----------	-------------------------	------------------------------	------------------	-------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	CRÉDITO	NEGOCIABLES		
Pasivos financieros a coste amortizado o coste	5.927.237,03	0,00	14.700,00	5.941.937,03
Pasivos a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados	0,00	0,00	0,00	0,00
Cartera de negociación	0,00	0,00	0,00	0,00
Designados	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	5.927.237,03	0,00	14.700,00	5.941.937,03

Instrumentos financieros a largo plazo

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado o coste	5.615.790,19	0,00	14.700,00	5.630.490,19
Pasivos a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados	0,00	0,00	0,00	0,00
Cartera de negociación	0,00	0,00	0,00	0,00
Designados	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	5.615.790,19	0,00	14.700,00	5.630.490,19

Información general:

La Fundación tiene entre sus pasivos financieros a largo plazo créditos con entidades bancarias por importe de 5.615.790,19 €, obtenidos para la financiación de la construcción del C.M-Residencia de Estudiante G.Peces Barba.

En Derivados y otros se recogen las fianzas y depósitos recibidos a largo plazo por importe de 8.700 € y 6.000 € respectivamente.

El Anexo contiene información sobre los vencimientos y pagos a realizar en los próximos cinco años y siguientes.

Préstamos pendientes de pago:

La Fundación no ha impagado préstamos, ni el principal ni los intereses.

Pasivos financieros valorados a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio:

La Fundación no tiene pasivos financieros valorados a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

Información sobre la naturaleza y nivel de riesgo de los instrumentos financieros:

Riesgo de tipo de interés: Los costes financieros de la Fundación, derivados de los préstamos con entidades de crédito, obtenidos de financiar el C.M.R.E.Gregorio Peces Barba están expuestos a oscilaciones de los tipos de interés, al haber contratado a interés variable. El tipo de interés aplicable está referenciado al Euribor+2,5%. Sobre estos préstamos se han concedido una subvención del 2,5% que se aplica a los pagos realizados.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado o coste	306.203,55	0,00	2.726.726,17	3.032.929,72
Pasivos a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados	0,00	0,00	0,00	0,00
Cartera de negociación	0,00	0,00	0,00	0,00
Designados	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	306.203,55	0,00	2.726.726,17	3.032.929,72

Instrumentos financieros a corto plazo

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado o coste	311.841,96	0,00	2.951.537,03	3.263.378,99
Pasivos a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados	0,00	0,00	0,00	0,00
Cartera de negociación	0,00	0,00	0,00	0,00
Designados	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	311.841,96	0,00	2.951.537,03	3.263.378,99

Préstamos pendientes de pago:

La Fundación no ha impagado el principal ni los intereses del ejercicio, ni de ejercicios anteriores.

Pasivos financieros valorados a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio:

La Fundación no tiene pasivos financieros valorados a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

Información sobre la naturaleza y nivel de riesgo de los instrumentos financieros:

Riesgo de tipo de interés: Los costes financieros de la Fundación, derivados de los préstamos con entidades de crédito, obtenidos de financiar el C.M.R.E.Gregorio Peces Barba están expuestos a oscilaciones de los tipos de interés, al haber contratado a interés variable. El tipo de interés aplicable está referenciado al Euribor+2,5%. Sobre estos préstamos se han concedido una subvención del 2,5% que se aplica a los pagos realizados.

NOTA 9. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

Usuarios y otros deudores de la actividad propia

Usuarios

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
-------------	---------------	---------	-------------	-------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	296.161,76	14.040.716,44	13.765.900,59	570.977,61
TOTAL	296.161,76	14.040.716,44	13.765.900,59	570.977,61

Patrocinadores

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	0,00	46.485,79	37.753,22	8.732,57
TOTAL	0,00	46.485,79	37.753,22	8.732,57

Otros deudores

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	65.808,38	914.916,74	805.466,20	175.258,92
TOTAL	65.808,38	914.916,74	805.466,20	175.258,92

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
TOTAL	361.970,14	15.002.118,97	14.609.120,01	754.969,10

NOTA 10. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES**Beneficiarios y acreedores****Beneficiarios**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	161,74	728.048,99	728.210,73	0,00
TOTAL	161,74	728.048,99	728.210,73	0,00

NOTA 11. FONDOS PROPIOS**Ejercicio anterior:**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	9.396.951,86	126.250,00	95.000,00	9.428.201,86
100 Dotación fundacional	9.396.951,86	126.250,00	95.000,00	9.428.201,86
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	3.292.544,39	93.450,04	0,00	3.385.994,43
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	93.450,04	903.767,46	93.450,04	903.767,46
TOTAL	12.782.946,29	1.123.467,50	188.450,04	13.717.963,75

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	9.428.201,86	450.000,00	0,00	9.878.201,86
100 Dotación fundacional	9.428.201,86	450.000,00	0,00	9.878.201,86
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	3.385.994,43	453.767,46	0,00	3.839.761,89
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	903.767,46	968.176,21	903.767,46	968.176,21
TOTAL	13.717.963,75	1.871.943,67	903.767,46	14.686.139,96

Aportaciones a la dotación fundacional realizadas en el ejercicio:

En el ejercicio 2022 no se han recibido aportaciones para la ampliación de la dotación fundacional.

Información complementaria y/o adicional:

El importe de dotación fundacional en el Registro de Fundaciones es de 9.878.201,86 € coincidiendo con el importe de la partida de "Dotación Fundacional" que arroja el balance de situación de la Fundación a 31/12/2022.

NOTA 12. EXISTENCIAS

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Durante el ejercicio no se han realizado operaciones con existencias.

NOTA 13. MONEDA EXTRANJERA

Importe de los elementos de activo y pasivo denominados en moneda extranjera

Nº DE CUENTA	ELEMENTO	IMPORTE	MONEDA EXTRANJERA
258	Inversiones financieras cuenta MFS	1.561.414,02	1.665.404,19 USD

Diferencias de cambio reconocidas en el excedente del ejercicio:

Pendientes de vencimiento:

107.562,66.

NOTA 14. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

La Fundación está acogida al régimen fiscal de la Ley 49/2002, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo. Todas las operaciones de la entidad están exentas del impuesto sobre beneficios, de acuerdo al artículo 6 y 7 de la citada norma.

Esta entidad no ha desarrollado durante los ejercicios 2022 y 2021 actividades no exentas. En 1996, la AEAT le concedió a la entidad la exención en el impuesto sobre sociedades de sus actividades principales: realización de cursos, seminarios, conferencias, así como en los servicios de alojamiento en las residencias.

b) En su caso, deberán especificarse los apartados de la memoria en los que se haya incluido la información exigida por la legislación fiscal para gozar de la calificación de entidades sin fines lucrativos a los efectos de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre. En particular, las entidades obligadas por la legislación fiscal a incluir la memoria económica en la memoria de las cuentas anuales incluirán la citada información en este apartado:

La nota 22.B. de la Memoria contiene información sobre el grado de cumplimiento del destino de las rentas e ingresos, así como el cumplimiento del requisito de no superar los límites de los gastos de administración establecidos en el artículo 33 del Reglamento de Fundaciones, aprobados por el R.D.1337/2005.

c) Conciliación del importe neto de ingresos y gastos del ejercicio con la base imponible del impuesto sobre beneficio:

DESCRIPCIÓN	CUENTA DE RESULTADOS. AUMENTOS	CUENTA DE RESULTADOS. DISMINUCIONES	CUENTA DE RESULTADOS. TOTALES	INGRESOS Y GASTOS DIRECTAMENTE IMPUTADOS AL PATRIMONIO NETO. AUMENTOS	INGRESOS Y GASTOS DIRECTAMENTE IMPUTADOS AL PATRIMONIO NETO. DISMINUCIONES	INGRESOS Y GASTOS DIRECTAMENTE IMPUTADOS AL PATRIMONIO NETO. TOTALES
1. Saldo de ingresos y gastos del ejercicio			968.176,21			250.987,47
2. Impuesto sobre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Sociedades						
3. Diferencias permanentes. Resultados exentos	12.470.873,01	13.439.049,22	-968.176,21	591.750,57	842.738,04	-250.987,47
4. Diferencias permanentes. Otras diferencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Diferencias temporarias. Con origen en el ejercicio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Diferencias temporarias. Con origen en ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Compensación de bases imponible negativas de ejercicios anteriores			0,00			0,00
8. Base imponible (resultado fiscal)			0,00			0,00

Explicación y conciliación numérica entre el gasto/ingreso por impuestos sobre beneficios y el resultado de multiplicar los tipos de gravamen aplicables al total de ingresos y gastos reconocidos, diferenciando el saldo de la cuenta de resultados:

Todos los ingresos de la cuenta de resultados están exentos de tributación, por estar comprendidos dentro del artículo 6 y 7 de la Ley 49/2002. De la misma manera, todos los gastos en los que ha incurrido la Fundación son gastos necesarios para la obtención de dichos ingresos, y por tanto no deducibles en la declaración de impuesto de sociedades.

Otra información

1.- Desglose del gasto o ingreso por impuestos sobre beneficios, diferenciando el impuesto corriente y la variación de impuestos diferidos, que se imputa al excedente de la cuenta de resultados -distinguiendo el correspondiente a las operaciones continuadas y a operaciones interrumpidas-, así como el directamente imputado al patrimonio neto, diferenciando el que afecte a cada epígrafe, de la cuenta de resultados:

El impuesto corriente del ejercicio da una cuota cero, y no existe variación de impuestos diferidos en el ejercicio.

2.- Impuestos diferidos. Se deberá desglosar esta diferencia, distinguiendo entre activos (diferencias temporarias, créditos por bases imponibles negativas y otros créditos) y pasivos (diferencias temporarias):

La Fundación no tiene impuestos diferidos.

3.- Importe y plazo de aplicación de diferencias temporarias deducibles, bases imponibles negativas y otros créditos fiscales, cuando no se haya registrado en el balance el correspondiente activo por impuesto diferido:

La Fundación no presenta diferencias temporarias deducibles, ni bases imponibles negativas, tampoco tiene créditos fiscales reconocidos.

4.- Importe de los activos por impuesto diferido, indicando la naturaleza de la evidencia utilizada para su reconocimiento, incluida, en su caso, la planificación fiscal, cuando la realización del activo depende de ganancias futuras superiores a las que corresponden a la reversión de las diferencias temporarias imponibles, o cuando la entidad haya experimentado una pérdida, ya sea en el presente

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

ejercicio o en el anterior, en el país con el que se relaciona el activo por impuesto diferido:

No existen activos por impuestos diferidos.

5.- Naturaleza, importe y compromisos adquiridos en relación con los incentivos fiscales aplicados durante el ejercicio, así como los pendientes de deducir. En particular, se informará sobre incentivos fiscales objeto de periodificación, señalando el importe imputado al ejercicio y el que resta por imputar:

No ha habido incentivos fiscales aplicados durante el ejercicio. No quedan incentivos fiscales objeto de periodificación.

6.- Impuesto a pagar a las distintas jurisdicciones fiscales, detallando las retenciones y pagos a cuenta efectuados:

No hay otras jurisdicciones fiscales en las que haya habido retenciones ni pagos a cuenta efectuados.

7.- Resto de diferencias permanentes señalando su importe y naturaleza:

No hay provisiones derivadas del impuesto sobre beneficios.

Otros tributos

Se informará sobre cualquier circunstancia de carácter significativo en relación con otros tributos; en particular cualquier contingencia de carácter fiscal, así como los ejercicios pendientes de comprobación:

En la partida de Otros tributos destaca fundamentalmente el IAE. La Fundación en diciembre de 2022 y en enero de 2023 ha recibido la devolución de ingresos más los intereses de demora de las tasas de los IAEs de los años comprendidos entre 2017-2021. A dichos IAEs, todos recurridos antes el Ayuntamiento, se les ha ido concediendo la resolución estimatoria de beneficio fiscal por ser la Fundación entidad sin ánimo de lucro. A día de hoy, queda saldada la deuda del Ayuntamiento de Getafe con la Fundación respecto a dichas tasas.

NOTA 15. INGRESOS Y GASTOS

15.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-1.179.550,81
6501 Ayudas monetarias individuales	-857.522,81
6502 Ayudas monetarias a entidades	-322.028,00
Ayudas no monetarias	-53.995,36
6511 Ayudas no monetarias individuales	-53.995,36

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Ver Anexo a la Presentación de las Cuentas Anuales.

15.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(602) Compras de otros aprovisionamientos	-2.002.357,22
TOTAL	-2.002.357,22

Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:

Las compras de otros aprovisionamientos contiene las siguientes partidas: material de oficina por importe de 9.241,52 €, gastos de manutención por importe de 1.955.958,85 € y otros aprovisionamientos por importe de 37.156,85 €.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

15.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-2.776.367,86
(641) Indemnizaciones	-1.223,72
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-720.179,26
(643) Retribuciones a largo plazo mediante sistemas de aportación definida	-153.007,37
(649) Otros gastos sociales	-61.825,12
TOTAL	-3.712.603,33

15.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

15.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-196.891,18
(622) Reparaciones y conservación	-1.176.866,02
(623) Servicios de profesionales independientes	-1.157.372,46
(625) Primas de seguros	-56.774,01
(626) Servicios bancarios y similares	-23.866,24
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-198.216,90
(628) Suministros	-752.112,15
(629) Otros servicios	-548.318,06
(631) Otros tributos	-12.019,89
639 Ajustes positivos en la imposición indirecta	3.811,04
(655) Pérdidas de créditos incobrables derivados de la actividad	-4.299,51
(694) Perdidas por deterioro de créditos por operaciones comerciales	-38.456,00
794 Reversión del deterioro de créditos por operaciones comerciales	8.600,00
(656) Resultados de operaciones en común	-341.095,36
TOTAL	-4.493.876,74

Análisis de gastos:

Ver Anexo a la Presentación de las Cuentas Anuales.

Información complementaria y/o adicional:

La partida de Publicidad y Propaganda por importe de 198.216,90 € se desglosa de la siguiente manera:

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

*No imputado a actividades: 126.878,06 €

*Imputado a actividades: 71.338,84 €. Estos gastos imputados a actividades, son gastos ocasionados dentro de la actividades de Formación, Centro de Idiomas, Orientación y Empleo, Colegio Mayores Residencias de Estudiantes y Alumni y Colaboración que están derivados de las acciones que se desarrollan en cada de uno de sus programas. Dichos gastos corresponden a publicaciones en medios digitales y en folletos de los cursos, jornadas y seminarios que se han impartido, para la captación de usuarios a los que se les informa de su contenido y condiciones.

15.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

ACTIVIDAD PROPIA	B) APORTACIONES DE USUARIOS	C) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES	C) ENTE CONCEDENTE	D) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCEDENCIA
FORMACIÓN	1.786.355,05	9.550,00	Privadas	0,00	N/A
CENTRO DE IDIOMAS	957.890,79	0,00	N/A	0,00	N/A
ORIENTACIÓN Y EMPLEO	1.297.439,31	28.868,00	Privadas	650.662,24	Públicas y Privadas
COLEGIOS MAYORES - RESIDENCIAS DE ESTUDIANTES	7.501.441,82	0,00	N/A	217.745,71	Públicas y Privadas
ALUMNI Y COLABORACIÓN	2.347,97	52.500,00	Privadas	119.790,00	Públicas y Privadas
PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN	83.340,45	86.897,49	Privadas	41.767,00	Públicas y Privadas
OTROS SERVICIOS A LA UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID	141.999,00	0,00	Privadas	0,00	N/A
OTRAS BECAS Y AYUDAS	0,00	0,00		36.184,72	Privadas
TOTAL	11.770.814,39	177.815,49		1.066.149,67	

Otra información.

Otros ingresos de la actividad:

134.257,20.

Procedencia:

Por arrendamientos: 72.541,13 €

Por ingresos de servicios accesorios: 61.716,07 €.

15.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

Detalle de otros resultados:

La partida de Otros resultados viene determinada por la diferencia entre los 3.138,64 € de gastos excepcionales varios y los ingresos excepcionales por importe de 67.273,55 €, procedentes de: indemnizaciones por seguros y desperfectos de los C.M.R.E.,

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

10.473,95 € y por recuperaciones de saldos no exigibles; 56.799,60 €.

NOTA 16. PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

INEXISTENCIA DE PROVISIONES Y CONTINGENCIAS.

NOTA 17. INFORMACIÓN SOBRE EL MEDIO AMBIENTE

b) Gastos incurridos en el ejercicio cuyo fin sea la protección y mejora del medio ambiente, indicando su destino:

Importe:

0,00.

Concepto:

Dada la actividad a la que se dedica la Fundación Universidad Carlos III, la misma no tiene responsabilidades, gastos, ni provisiones y contingencias de naturaleza medioambiental que pudieran ser significativos en relación con el patrimonio, la situación financiera y el resultado de la misma. Por este motivo no se incluyen desgloses específicos en la presente memoria respecto a la información de cuestiones mediambientales.

NOTA 18. RETRIBUCIONES A LARGO PLAZO AL PERSONAL

Si la fundación otorga retribuciones a largo plazo al personal de aportación o prestación definida, deberá informar sobre el tipo de plan de que se trate y aportar, en su caso, la información requerida en la nota 20, apartado 2 del modelo de memoria normal de la Resolución de 26 de marzo del 2013 del ICAC por la que se aprueba el Plan General de Contabilidad de las entidades sin fines lucrativos:

La Fundación tiene establecido para sus trabajadores un Plan de Previsión Social Empresarial, de aportación definida, que tiene externalizado en un seguro colectivo. Por este concepto, la Fundación ha reconocido en la cuenta de resultados la cantidad de 153.007,37 € y 74.776,59 € en los ejercicios 2022 y 2021, respectivamente.

NOTA 19. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

19. 1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
130 Subvenciones oficiales de capital	192.098,37	0,00	10.622,95	181.475,42
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	471.201,34	804.064,79	1.013.664,63	261.601,50
TOTAL	663.299,71	804.064,79	1.024.287,58	443.076,92

Movimientos del balance (ejercicio actual)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
130 Subvenciones oficiales de capital	181.475,42	0,00	10.622,95	170.852,47
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	261.601,50	806.518,34	848.403,96	219.715,88
TOTAL	443.076,92	806.518,34	859.026,91	390.568,35

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	207.122,76	207.122,76
745 Subvenciones de capital transferidas al excedente del ejercicio	10.622,95	10.622,95
747 Otras donaciones y legados transferidos al excedente del ejercicio	765.555,56	704.617,82
748 Otras subvenciones transferidas al excedente del ejercicio	82.848,40	309.046,81
TOTAL	1.066.149,67	1.231.410,34

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

19. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
--------	--------------------	----------------------------------	--------	-----------------------	-------------------	-------------------------------------	-----------------------------------	------------------------------	-----------------------------	-------------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Particulares	Particulares	Para programas de actividades	2019	2019yposteriores	42.097,32	0,00	9.000,00	23.624,77	32.624,77	9.472,55
Particulares	Particulares	Para programas de actividades	2020	2020yposteriores	133.993,19	0,00	94.808,07	0,00	94.808,07	39.185,12
Entidad Privada Nacional	Personas jurídicas	Para programas de actividades	2015	2016yposteriores	78.108,89	0,00	73.067,38	5.041,51	78.108,89	0,00
Entidad Privada Nacional	Personas jurídicas	Para programas de actividades	2018	2018yposteriores	167.400,00	0,00	127.399,98	11.383,34	138.783,32	28.616,68
Entidad Privada Nacional	Personas jurídicas	Para programas de actividades	2019	2019yposteriores	717.726,11	0,00	686.063,16	0,00	686.063,16	31.662,95
Entidad Privada Nacional	Personas jurídicas	Para programas de actividades	2020	2020yposteriores	665.271,18	0,00	590.947,18	0,00	590.947,18	74.324,00
Administración Autónoma	Universidad Carlos III de Madrid	Para inmovilizado material	2012	2013yposteriores	270.000,00	0,00	88.524,58	10.622,95	99.147,53	170.852,47
Administración Autónoma	Universidad Carlos III de Madrid	Para programas de actividades	2019	2019yposteriores	36.636,00	0,00	14.165,91	1.836,00	16.001,91	20.634,09
Administración Autónoma	Universidad Carlos III de Madrid	Para programas de actividades	2020	2020yposteriores	24.816,00	0,00	22.370,09	0,00	22.370,09	2.445,91
Administración Autónoma	Universidad Carlos III de Madrid	Para programas de actividades	2021	2021yposteriores	25.392,00	0,00	24.916,00	0,00	24.916,00	476,00
Particulares	Particulares	Para programas de actividad	2021	2021yposteriores	52.233,52	0,00	47.710,94	0,00	47.710,94	4.522,58
Entidad Privada Nacional	Personas jurídicas	Para programas de actividad	2021	2021yposteriores	640.282,88	0,00	631.906,88	0,00	631.906,88	8.376,00
Administración Autónoma	Universidad Carlos III de	Para programas de actividades	2022	2022yposteriores	23.556,00	0,00	0,00	23.556,00	23.556,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	Madrid									
Administración Estatal	AIREF	Para programas de actividades	2022	2022	37.900,00	0,00	0,00	37.900,00	37.900,00	0,00
Administración Estatal	Entidad Pública Empresarial Red.es	Para programas de actividades	2022	2022	14.806,40	0,00	0,00	14.806,40	14.806,40	0,00
Administración Autonómica	Colegio Oficial de Ingenieros Industriales de Madrid	Para programas de actividades	2022	2022	4.750,00	0,00	0,00	4.750,00	4.750,00	0,00
Administración Autonómica	Comunidad de Madrid/Ministerio de Fomento	Para subvención a los intereses de los préstamos	2022	2022	121.597,85	0,00	0,00	121.597,85	121.597,85	0,00
Administración Autonómica	Comunidad de Madrid/Ministerio de Fomento	Para la subvención a la amortización de capital de préstamos	2022	2022	85.524,91	0,00	0,00	85.524,91	85.524,91	0,00
Particulares	Particulares	Para programas de actividades	2022	2022yposteriores	55.957,95	0,00	0,00	55.957,95	55.957,95	0,00
Entidad Privada Nacional	Personas Jurídicas	Para programas de actividades	2022	2022yposteriores	669.547,99	0,00	0,00	669.547,99	669.547,99	0,00
TOTAL					3.867.598,19	0,00	2.410.880,17	1.066.149,67	3.477.029,84	390.568,35

Información adicional sobre origen y las características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

En el ejercicio 2022 se han producido casos en los que el importe concedido ha sido menor que el importe imputado a resultados. Al contar con remanente de otros años, se ha hecho uso del mismo, imputando en dichos años anteriores (en la columna "imputado al resultado del ejercicio actual") el importe correspondiente para cubrir la diferencia entre el importe concedido y el importe imputado a resultados.

19. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:

Los tipos de subvenciones y donaciones recibidas por la Fundación son los siguientes:

-Subvenciones de capital dentro del patrimonio.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

- Subvenciones de operaciones financieras.
- Subvenciones y donaciones que financian actividades plurianuales.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

La Fundación ha cumplido las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados. Las subvenciones de capital dentro del patrimonio se traspasan al resultado en la misma proporción en la que se amortizan los bienes que financió. Las subvenciones de operaciones financieras se reconocen en resultados en el año en que se conceden. Las subvenciones y donaciones que financian actividades plurianuales se traspasan al resultado en función de la ejecución.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 20. FUSIONES ENTRE ENTIDADES NO LUCRATIVAS Y COMBINACIÓN DE NEGOCIOS

En caso de fusión entre entidades no lucrativas deberá informarse sobre el procedimiento, indicando el modo en que la fusión afecta a la entidad y el patrimonio aportado por cada una de las entidades fusionadas:

No ha habido fusiones o combinaciones de negocios con otras entidades no lucrativas.

NOTA 21. NEGOCIOS CONJUNTOS

Intereses significativos en negocios conjuntos, detallando la forma que adopta el negocio, distinguiendo entre:

Explotaciones controladas conjuntamente:

La Fundación gestiona el Colegio Mayor Residencia de Estudiantes Fernando Abril Martorell, de Leganés y el Colegio Mayor Residencia de Estudiantes Fernando de los Ríos, en Getafe, de la Universidad Carlos III de Madrid. La Fundación también gestiona algunos cursos conjuntamente con la UC3M.

Activos controlados conjuntamente:

Los rendimientos del Colegio Mayor Residencia de Estudiantes Fernando Abril Martorell, descontados los costes de vigilancia y mantenimiento del Colegio Mayor Residencia de Estudiantes Antonio Machado, se traspasan a la Universidad, según los acuerdos existentes entre ambas entidades.

Desglose de las partidas del balance, o cuenta de resultados los importes correspondientes a los negocios conjuntos:

Nº DE CUENTA	ELEMENTO	IMPORTE TOTAL	IMPORTE DE LOS NEGOCIOS CONJUNTOS
656	Resultados de Operaciones en Común	341.095,36	341.095,36

NOTA 22A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. FORMACIÓN

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS, Colombia, Ecuador, México, España.

Descripción detallada de la actividad:

1. UC3M Senior, que incluye 3 tipos de actividades para mayores de 55 años.

1.a. Aula de Educación Permanente, 24 cursos monográficos de 45 horas sobre la historia, arte, literatura, filosofía, y otras materias, orientadas a favorecer el desarrollo personal, cultural e intelectual de los participantes.

1.b. Curso de Cultura universal, española, y del mundo contemporáneo.

Curso de 120 horas con seis asignaturas de 20 horas que se impartirá de noviembre 2021 a mayo 2022, en los Campus de Getafe y Colmenarejo.

1.c. Seminarios interuniversitarios, en colaboración con la Consejería de Políticas Sociales y familia de la Comunidad de Madrid, de 10 horas de duración sobre temas de divulgación científica y cultural.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2. Formación on-line

2.a. Másteres on-line, 4 programas de 60 ECTS que son títulos propios de la UC3M estructurados en 12 módulos de 5 semanas cada uno.

Los másteres son:

- Máster en Gestión y Dirección de Empresas.
- Máster en Análisis Financiero y Gestión Bancaria.
- Máster en Dirección Comercial y Gestión de Clientes.
- Máster en Formación de Profesorado de Español como Lengua Extranjera.

3. Formación Continua

3.a. Postgrado en Compliance

Orientado a empresas que se realiza en colaboración con la Universidad Pompeu Fabra y KPMG. El objetivo es dar a los participantes una visión completa de las diferentes áreas que componen la disciplina del cumplimiento normativo proporcionando los conocimientos necesarios para el diseño de políticas de cumplimiento y sistemas de gestión del mismo. El programa prevé 104 horas lectivas y tiene una duración aproximada de 4 meses. En 2021 está prevista la finalización de la 15ª edición, la realización de la 16ª y el comienzo de la 17ª.

3.b. Especialista en Seguridad Operacional Ferroviaria, programa de 240 horas en colaboración con un grupo de entidades clave del sistema ferroviario español y de su seguridad operacional (ADIF, AESF, Ineco y Renfe).

3.c. Cursos de Transformación Digital

Dirigidos a formar profesionales en diferentes disciplinas relacionadas con la transformación digital de las empresas. Entre los cursos a ofertar están:

- Big Analytics (5ª edición).
- Programación en C++

4. Talleres/Cursos de herramientas de gestión empresarial

Formación eminentemente práctica para la incorporación a la empresa: Finanzas, Excel, Habilidades, Márketing, Programación y Transformación Digital.

5. Formación in-company

Diversos programas de postgrado y formación continua ofrecidos a empresas en función de sus necesidades.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	13	13	19.125,00	19.125,00
Personal con contrato de servicios	79	79	4.245,00	4.245,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	5200	4484	
Personas jurídicas	0	20	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-7.900,00	-2.809,91	-303,11	-3.113,02
Gastos de personal	-699.400,00	-532.999,89	-175.827,79	-708.827,68
Otros gastos de la actividad	-1.118.200,00	-892.965,61	-33.686,30	-926.651,91
Arrendamientos	-16.200,00	-15.443,85	-1.004,99	-16.448,84
Reparación y conservación	-10.000,00	-4.326,61	-3.552,87	-7.879,48
Servicios de profesionales independientes	-843.600,00	-819.676,73	-22.467,33	-842.144,06
Primas de seguros	-7.000,00	-4.431,23	0,00	-4.431,23
Servicios bancarios y variación provisión actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad y propaganda	-23.500,00	-39.516,76	0,00	-39.516,76
Suministros	-3.600,00	0,00	-3.167,57	-3.167,57
Otros servicios	-27.900,00	-9.570,43	-3.493,54	-13.063,97
Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultados de operaciones en común	-186.400,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-34.100,00	-30.247,75	-5.776,65	-36.024,40
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-1.859.600,00	-1.459.023,16	-215.593,85	-1.674.617,01
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	2.000,00	119,99	211,32	331,31
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	2.000,00	119,99	211,32	331,31

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	1.861.600,00	1.459.143,15	215.805,17	1.674.948,32
---------------------------------	--------------	--------------	------------	--------------

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mantener crecimiento de los másteres on-line	Nº de alumnos		196,00
Incremento del nº de matrículas en UC3M Senior	Nº de matrículas		2.183,00
Realización workshop on-line síncronos	Nº de cursos		21,00
Mantener crecimiento de cursos de formación continua	Nº de alumnos		103,00
Consolidar colaboración con empresas e incorporar nuevas entidades para realización de programas formativos	Nº de cursos		0,00

A2. CENTRO DE IDIOMAS

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

1. Cursos de formación en español.

Organización de cursos cortos de español para estudiantes de intercambio, en sus diferentes modalidades (cuatrimestrales, intensivos, verano, on-line).

Organización de cursos anuales de 700 horas, cursos modulares de 100 horas, y cursos de español con fines específicos para estudiantes extranjeros.

Organización de cursos especiales para alumnos procedentes de China.

2. Cursos en idioma extranjero.

Se organizarán cursos de inglés, francés, alemán, italiano, portugués, chino, japonés y árabe. Los beneficiarios de la formación serán principalmente estudiantes de grado y postgrado de la UC3M. Se potenciará, en colaboración con la UC3M, la realización de cursos de inglés para alumnos de secundaria y bachillerato. Se promoverá la realización de cursos de inglés en formato 'blended' y ONLINE.

3. Asesoramiento y orientación individual en idiomas.

4. Pruebas de idiomas

- Habilidades inglés

Se facilitará que todos los alumnos de grado de la UC3M puedan realizar dos test de autoevaluación de su nivel de inglés durante el año. Se realizarán pruebas en formato presencial y online cada mes en los distintos campus de la Universidad, para evaluar la asignatura "Habilidades inglés".

- Pruebas de nivel

Se realizarán pruebas de inglés, francés, alemán, portugués e italiano a los alumnos que estén interesados en conseguir una acreditación de la UC3M que les permita acceder a grupos bilingües, acreditar el requisito de inglés para planes nuevos o disfrutar de una beca de movilidad.

Las pruebas se realizarán en formato presencial y online.

- Certificaciones oficiales

Se organizarán los exámenes correspondientes a las certificaciones oficiales de Cambridge (FIRST, CAE), CPE IELTS, Diploma de español como lengua extranjera (DELE), Servicio Internacional de Evaluación de la Lengua Española (SIELE). En estudio nuevo examen multinivel de inglés.

5. Gestión pasaporte de idiomas

Los resultados de todas las pruebas realizadas se tramitarán a través de la herramienta de gestión facilitada por la Universidad, también se gestionarán en dicha herramienta los datos correspondientes a las certificaciones oficiales presentadas por los alumnos y la formación realizada en idiomas. Toda la información quedará registrada en el expediente de formación de idiomas del alumno, denominado Pasaporte de Idiomas.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	26	26	17.096,00	17.096,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	6400	8407	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-2.300,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	-2.300,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-8.100,00	-3.086,43	-95,05	-3.181,48
Gastos de personal	-599.300,00	-641.350,98	-55.141,25	-696.492,23
Otros gastos de la actividad	-59.900,00	-46.453,12	-10.564,35	-57.017,47
Arrendamientos	-7.900,00	-3.868,09	-315,18	-4.183,27
Reparación y conservación	-2.000,00	-1,30	-1.114,21	-1.115,51
Servicios de profesionales independientes	-22.200,00	-20.169,80	-7.045,97	-27.215,77
Primas de seguros	-1.700,00	-1.286,61	0,00	-1.286,61
Servicios bancarios y variación provisión actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad y propaganda	-14.500,00	-5.392,06	0,00	-5.392,06
Suministros	-1.100,00	0,00	-993,38	-993,38
Otros servicios	-10.500,00	-15.735,26	-1.095,61	-16.830,87
Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultados de operaciones en común	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-2.800,00	-980,60	-1.804,39	-2.784,99
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

financieros				
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-672.400,00	-691.871,13	-67.605,04	-759.476,17
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	600,00	120,79	66,01	186,80
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	600,00	120,79	66,01	186,80
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	673.000,00	691.991,92	67.671,05	759.662,97

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Aumentar el nº de matriculados en los distintos cursos de formación en idiomas	Nº de alumnos		2.108,00
Mantener colaboración con China, Scholarship Council, a través de Dongfang para la realización de cursos de español anuales para alumnos chinos	Nº de alumnos		17,00
Consolidar la oferta formativa de español e inglés en colaboración con IS y Grado	Nº de alumnos		748,00
Consolidar la colaboración con agencias para captación de alumnos asiáticos	Nº de convenios		2,00
Ampliar la oferta de cursos de español e inglés con actividades culturales en el campus de P. de Toledo	Nº de alumnos		84,00
Continuar la actividad de certificaciones oficiales	Nº de alumnos examinados		332,00
Examinar a todos los alumnos que demandan pruebas de idiomas y tramitar sus certificaciones en SIGMA	Nº de alumnos		4.585,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A3. ORIENTACIÓN Y EMPLEO

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,Bélgica,Francia,Alemania,Holanda,España,Reino Unido.

Descripción detallada de la actividad:

1. Gestión de prácticas externas curriculares y extracurriculares en grado y postgrado
2. Gestión de prácticas internacionales
3. Bolsa de empleo
4. Feria de empleo Forempleo 2022
5. Semana del Empleo
6. Semana del Empleo Público
7. Estudios de inserción profesional (Transversal Grado + Máster + otro)
8. Formación para el empleo
9. Programa de orientación para el empleo individual y grupal
10. Puesta en marcha nueva aplicación de gestión de prácticas. Enero 2022
11. Puesta en marcha nueva web O&E. Enero 2022.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	16	16	24.000,00	24.000,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	7000	7000	
Personas jurídicas	5000	5000	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-558.000,00	-653.435,84	0,00	-653.435,84
a) Ayudas monetarias	-558.000,00	-653.435,84	0,00	-653.435,84
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

gobierno				
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-3.400,00	-1.965,50	-238,54	-2.204,04
Gastos de personal	-820.300,00	-706.767,19	-138.373,34	-845.140,53
Otros gastos de la actividad	-213.200,00	-221.261,01	-26.510,51	-247.771,52
Arrendamientos	-115.200,00	-143.530,92	-790,92	-144.321,84
Reparación y conservación	-5.600,00	-10.633,11	-2.796,04	-13.429,15
Servicios de profesionales independientes	-33.800,00	-24.753,25	-17.681,38	-42.434,63
Primas de seguros	-6.600,00	-6.426,82	0,00	-6.426,82
Servicios bancarios y variación provisión actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad y propaganda	-29.500,00	-17.672,30	0,00	-17.672,30
Suministros	-2.800,00	0,00	-2.492,82	-2.492,82
Otros servicios	-19.700,00	-18.244,61	-2.749,35	-20.993,96
Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultados de operaciones en común	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-40.800,00	-19.379,74	-4.540,19	-23.919,93
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-1.635.700,00	-1.602.809,28	-169.662,58	-1.772.471,86
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	63.600,00	62.172,10	166,09	62.338,19
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	63.600,00	62.172,10	166,09	62.338,19
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	1.699.300,00	1.664.981,38	169.828,67	1.834.810,05

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
----------	-----------	-------------------	--------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Mantener el nº de nuevos inscritos	Nº nuevos inscritos		3.700,00
Incrementar el núm de Empresas colaboradoras	Nº empresas		6.000,00
Mantener gestión de prácticas en empresas	Nº incorporaciones		6.636,00
Mantener Programas de prácticas curriculares	Nº de estudiantes con prácticas curriculares		2.447,00
Mantener gestión de ofertas de contrato laboral	Nº de ofertas		1.500,00
Mantener Programa de prácticas internacionales Erasmus	Nº de meses de prácticas internacionales		56,00
Desarrollo de la feria de empleo - Forempleo 2022	Nº de empresas participantes		137,00
Desarrollo de feria de empleo - Forempleo	Nº de asistentes		4.000,00
Realizar Semana de Empleo	Nº Usuarios		1.670,00
Realizar Semana de Empleo Público	Nº Usuarios		1.350,00
Realizar estudios de inserción profesional en grado y postgrado	Porcentaje respuestas en encuestas		50,00
Mantener Programa de orientación profesional individual	Nº de usuarios orientación individual		522,00
Acciones de orientación profesional grupal	Nº de asistentes		2.700,00
Impulsar sesiones con empresas (presentaciones, charlas...)	Nº sesiones		70,00

A4. COLEGIOS MAYORES -RESIDENCIAS DE ESTUDIANTES**Tipo:** Propia.**Sector:** Educación.**Función:** Bienes y servicios.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Comunidad de Madrid,España.**Descripción detallada de la actividad:**

Servicio de alojamiento, restauración y servicios complementarios y actividades culturales.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	8	8	12.618,60	12.618,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	1300	1600	
Personas jurídicas	5	7	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-1.918.100,00	-1.987.853,29	-979,25	-1.988.832,54
Gastos de personal	-876.900,00	-327.387,21	-568.058,94	-895.446,15
Otros gastos de la actividad	-2.337.900,00	-2.325.334,42	-108.832,63	-2.434.167,05
Arrendamientos	-23.500,00	-19.093,69	-3.246,90	-22.340,59

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Reparación y conservación	-936.100,00	-1.083.138,35	-11.478,50	-1.094.616,85
Servicios de profesionales independientes	-196.600,00	-12.997,26	-72.586,73	-85.583,99
Primas de seguros	-40.500,00	-43.888,89	0,00	-43.888,89
Servicios bancarios y variación provisión actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad y propaganda	-36.000,00	-4.749,17	0,00	-4.749,17
Suministros	-547.700,00	-733.257,02	-10.233,69	-743.490,71
Otros servicios	-405.500,00	-428.210,04	-11.286,81	-439.496,85
Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultados de operaciones en común	-152.000,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-865.800,00	-740.203,67	-18.683,24	-758.886,91
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-5.998.700,00	-5.380.778,59	-696.554,06	-6.077.332,65
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	125.800,00	32.313,18	683,47	32.996,65
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	306.000,00	305.808,43	0,00	305.808,43
Total inversiones	431.800,00	338.121,61	683,47	338.805,08
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	6.430.500,00	5.718.900,20	697.237,53	6.416.137,73

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mantener el nivel de ocupación, aún con el incremento de la oferta de competidores nuevos	Nº de residentes		1.010,00
Incrementar los grupos de estancia corta en verano	Porcentaje incremento pernoctaciones		25,00

A5. ALUMNI Y COLABORACIÓN

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,China,México,España,Reino Unido,Estados Unidos de América.

Descripción detallada de la actividad:

1. Promocionar y potenciar el Programa

Bases de datos: actualización contactos, gestión de nuevas altas

Publicaciones: boletines de noticias mensuales y redes sociales

Actividades de ocio, cultura, desarrollo profesional, networking

Encuentro Alumni UC3M en España e internacionales

2. Programa Mentoring

Implantación de una plataforma para la gestión del Programa Mentoring

Fidelizar mentores

3. Becas Alumni UC3M.

Captación de fondos

Programa de recepción y acompañamiento becados: alumni y anteriores becados

4. Acercar conocimiento sobre temas de actualidad desde la UC3M a los alumni a través de Webinar con profesores

5. Patrocinios y colaboraciones con empresas

Captación de fondos para la realización de actividades, eventos y servicios

Círculo de Amigos de la UC3M

Reuniones con empresas para conseguir colaboración en diferentes actividades.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	6	6	8.568,00	8.568,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	83000	83000	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		LA ACTIVIDAD	ACTIVIDAD	ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-184.000,00	-180.706,69	0,00	-180.706,69
a) Ayudas monetarias	-184.000,00	-180.706,69	0,00	-180.706,69
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-900,00	-1.250,19	-26,91	-1.277,10
Gastos de personal	-268.700,00	-267.177,63	-15.606,02	-282.783,65
Otros gastos de la actividad	-58.600,00	-39.334,59	-2.989,92	-42.324,51
Arrendamientos	-9.600,00	-8.995,14	-89,21	-9.084,35
Reparación y conservación	-500,00	-4.235,00	-315,34	-4.550,34
Servicios de profesionales independientes	-24.100,00	-11.138,60	-1.994,14	-13.132,74
Primas de seguros	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios y variación provisión actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad y propaganda	-1.500,00	-4.008,55	0,00	-4.008,55
Suministros	-300,00	0,00	-281,15	-281,15
Otros servicios	-22.600,00	-10.957,30	-310,08	-11.267,38
Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultados de operaciones en común	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-18.800,00	-875,69	-525,74	-1.401,43
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-531.000,00	-489.344,79	-19.148,59	-508.493,38
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	35.200,00	1.672,42	19,23	1.691,65
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Total inversiones	35.200,00	1.672,42	19,23	1.691,65
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	566.200,00	491.017,21	19.167,82	510.185,03

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mantenimiento del registro de Antiguos Alumnos	Total de titulados		88.000,00
Actualización Base de Datos:	Nº alumni actualizados		2.309,00
Alumni activos (leen correos, participan en actividades, donantes...)	Nº alumnos		37.647,00
Mentoring	Nº de mentores		429,00
Mentees	Nº mentees		491,00
Becas Alumni UC3M	Euros captados para becas		176.000,00
Becas Alumni UC3M	Nº de donantes		1.195,00
Acompañamiento becados	Entrevistas individuales		12,00
Acompañamiento becados	Reuniones becados con entidades donantes		1,00
Ciclo webinars con PDI exclusivo para alumni	Nº Asistentes		533,00
Participantes en reunión anual del Círculo Amigos UC3M	Nº Participantes		17,00
Reuniones con empresas	Nº de reuniones		20,00

A6. PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN

Tipo: Propia.

Sector: Investigación y Desarrollo.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

1. Financiación y colaboración en la búsqueda de financiación externa para las actividades de Institutos Universitarios, Cátedras y otras iniciativas relacionadas con la investigación y gestión administrativa de los mismos, así como apoyo, en su caso, en la realización de sus actividades.

En dicho ámbito, las principales acciones y actividades previstas son:

Instituto Francisco de Vitoria: Las actividades de este instituto se centran en la organización de conferencias, seminarios y otras actividades de debate y difusión en temas internacionales y europeos.

Cátedra Luis de Camoes: Las actividades de esta cátedra van dirigidas a fomentar el intercambio científico, cultural y educativo con Portugal y países

de habla portuguesa, otorgándose premios, ayudas y financiándose seminarios y actividades similares en el marco de dicho objetivo.

Cátedra Axa: Esta cátedra persigue financiar actividad investigadora en al ámbito de la aplicación de la estadística en el mundo asegurador.

Cátedra RTVE: Esta cátedra persigue financiar actividades de formación, investigación, estudio y divulgación en el área de las Tecnologías de la

Información y de las Comunicaciones relacionadas con la gestión de la Información, Big Data, Linked Data, y su aplicación al ámbito audiovisual.

Cátedra UC3M-C3IS: Esta cátedra financia actividades dirigidas a la promoción e impulso de la internacionalización de la UC3M a través del fomento

de la movilidad de estudiantes, y la creación de estudios conjuntos con universidades extranjeras en colaboración con la Carlos III International

School.

2. Otras actividades de apoyo a la investigación.

Estudios sobre Publicaciones de la UC3M: La Fundación financia el desarrollo de estudios y trabajos sobre el conjunto de la actividad investigadora de la propia Universidad Carlos III de Madrid, de cara a su utilización en los procesos de acreditación y 'ranking' de universidades.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	1	50,00	50,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	9	62	
Personas jurídicas	2	2	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-37.000,00	-284.979,36	0,00	-284.979,36
a) Ayudas monetarias	-37.000,00	-284.979,36	0,00	-284.979,36
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-1.100,00	-3.598,39	-38,20	-3.636,59
Gastos de personal	-15.100,00	0,00	-22.159,33	-22.159,33
Otros gastos de la actividad	-52.100,00	-180.622,69	-4.245,44	-184.868,13
Arrendamientos	-100,00	0,00	-126,66	-126,66
Reparación y conservación	-500,00	0,00	-447,76	-447,76
Servicios de profesionales independientes	-40.000,00	-135.694,08	-2.831,53	-138.525,61
Primas de seguros	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios y variación provisión actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad y propaganda	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	-300,00	0,00	-399,20	-399,20
Otros servicios	-11.200,00	-44.928,61	-440,29	-45.368,90
Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultados de operaciones en común	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-500,00	0,00	-493,28	-493,28
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-105.800,00	-469.200,44	-26.936,25	-496.136,69

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	200,00	0,00	18,04	18,04
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	200,00	0,00	18,04	18,04
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	106.000,00	469.200,44	26.954,29	496.154,73

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mantener el nivel de colaboración con la UC3M en dichos ámbitos	Nº de Institutos y Cátedrass		10,00

A7. OTROS SERVICIOS A LA UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID**Tipo:** Propia.**Sector:** Educación.**Función:** Otros.**Lugar de desarrollo de la actividad:** TODAS,Bélgica,Francia,Alemania,Holanda,España,Reino Unido.**Descripción detallada de la actividad:**

Colaboración con la Universidad Carlos III de Madrid en la realización y gestión de otras actividades no incluidas en los apartados anteriores. En el ejercicio 2022 las actividades previstas son:

- 1.- Apoyo al programa de internacionalización de la UC3M:
-Soporte a la captación de estudiantes y apoyo a la gestión de actividades de la Escuela Internacional Carlos III.
- 2.- Apoyo a la oficina de protocolo y relaciones institucionales de la UC3M.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	5	5	7.650,00	7.650,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	1	0	
Personas jurídicas	1	1	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-3.800,00	-26.500,00	0,00	-26.500,00
a) Ayudas monetarias	-3.800,00	-26.500,00	0,00	-26.500,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Aprovisionamientos	-100,00	0,00	-34,08	-34,08
Gastos de personal	-184.400,00	-181.231,79	-19.767,63	-200.999,42
Otros gastos de la actividad	-20.000,00	-740,46	-3.787,21	-4.527,67
Arrendamientos	-100,00	0,00	-112,98	-112,98
Reparación y conservación	-700,00	0,00	-399,44	-399,44
Servicios de profesionales independientes	-2.500,00	0,00	-2.525,91	-2.525,91
Primas de seguros	-1.000,00	-740,46	0,00	-740,46
Servicios bancarios y variación provisión actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad y propaganda	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	-400,00	0,00	-356,12	-356,12
Otros servicios	-15.300,00	0,00	-392,76	-392,76
Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultados de operaciones en común	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-700,00	0,00	-629,59	-629,59
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-209.000,00	-208.472,25	-24.218,51	-232.690,76
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	200,00	0,00	23,03	23,03
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	200,00	0,00	23,03	23,03
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	209.200,00	208.472,25	24.241,54	232.713,79

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mantener la colaboración con la UC3M	Nº de actividades a colaborar		2,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A8. OTRAS BECAS Y AYUDAS**Tipo:** Propia.**Sector:** Educación.**Función:** Cooperación.**Lugar de desarrollo de la actividad:** TODAS.**Descripción detallada de la actividad:**

Becas y ayudas concedidas que no están enmarcadas en el resto de actividades de la Fundación.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	1	1	50,00	50,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	4	19	
Personas jurídicas	1	1	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-191.000,00	-63.396,28	0,00	-63.396,28
a) Ayudas monetarias	-139.000,00	-9.400,92	0,00	-9.400,92
b) Ayudas no monetarias	-52.000,00	-53.995,36	0,00	-53.995,36
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
Arrendamientos	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Reparación y conservación	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios de profesionales independientes	0,00	0,00	0,00	0,00
Primas de seguros	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios y variación provisión actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad y propaganda	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultados de operaciones en común	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-191.000,00	-63.396,28	0,00	-63.396,28
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	191.000,00	63.396,28	0,00	63.396,28

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Concesión de ayudas monetarias	Importe de las ayudas		33.929,00
Concesión de ayudas no monetarias	Importe de las ayudas		53.995,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3	ACTIVIDAD Nº4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	-653.435,84	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	-653.435,84	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-3.113,02	-3.181,48	-2.204,04	-1.988.832,54
Gastos de personal	-708.827,68	-696.492,23	-845.140,53	-895.446,15
Otros gastos de la actividad	-926.651,91	-57.017,47	-247.771,52	-2.434.167,05
Arrendamientos	-16.448,84	-4.183,27	-144.321,84	-22.340,59
Reparación y conservación	-7.879,48	-1.115,51	-13.429,15	-1.094.616,85
Servicios de profesionales independientes	-842.144,06	-27.215,77	-42.434,63	-85.583,99
Primas de seguros	-4.431,23	-1.286,61	-6.426,82	-43.888,89
Publicidad y propaganda	-39.516,76	-5.392,06	-17.672,30	-4.749,17
Suministros	-3.167,57	-993,38	-2.492,82	-743.490,71
Otros servicios	-13.063,97	-16.830,87	-20.993,96	-439.496,85
Resultados de operaciones en común	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-36.024,40	-2.784,99	-23.919,93	-758.886,91
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-1.674.617,01	-759.476,17	-1.772.471,86	-6.077.332,65
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	331,31	186,80	62.338,19	32.996,65
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	305.808,43

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Total inversiones	331,31	186,80	62.338,19	338.805,08
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	1.674.948,32	759.662,97	1.834.810,05	6.416.137,73
RECURSOS	ACTIVIDAD Nº5	ACTIVIDAD Nº6	ACTIVIDAD Nº7	ACTIVIDAD Nº8
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-180.706,69	-284.979,36	-26.500,00	-63.396,28
a) Ayudas monetarias	-180.706,69	-284.979,36	-26.500,00	-9.400,92
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	-53.995,36
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-1.277,10	-3.636,59	-34,08	0,00
Gastos de personal	-282.783,65	-22.159,33	-200.999,42	0,00
Otros gastos de la actividad	-42.324,51	-184.868,13	-4.527,67	0,00
Arrendamientos	-9.084,35	-126,66	-112,98	0,00
Reparación y conservación	-4.550,34	-447,76	-399,44	0,00
Servicios de profesionales independientes	-13.132,74	-138.525,61	-2.525,91	0,00
Primas de seguros	0,00	0,00	-740,46	0,00
Publicidad y propaganda	-4.008,55	0,00	0,00	0,00
Suministros	-281,15	-399,20	-356,12	0,00
Otros servicios	-11.267,38	-45.368,90	-392,76	0,00
Resultados de operaciones en común	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-1.401,43	-493,28	-629,59	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-508.493,38	-496.136,69	-232.690,76	-63.396,28
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	1.691,65	18,04	23,03	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Total inversiones	1.691,65	18,04	23,03	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	510.185,03	496.154,73	232.713,79	63.396,28

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-976.100,00	-1.209.018,17	-24.528,00	-1.233.546,17
a) Ayudas monetarias	-924.100,00	-1.155.022,81	-24.528,00	-1.179.550,81
b) Ayudas no monetarias	-52.000,00	-53.995,36	0,00	-53.995,36
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-1.939.900,00	-2.002.278,85	-78,37	-2.002.357,22
Gastos de personal	-3.557.700,00	-3.651.848,99	-60.754,34	-3.712.603,33
Otros gastos de la actividad	-4.068.900,00	-3.897.328,26	-596.548,48	-4.493.876,74
Arrendamientos	-172.900,00	-196.618,53	-272,65	-196.891,18
Reparación y conservación	-957.150,00	-1.122.438,53	-54.427,49	-1.176.866,02
Servicios de profesionales independientes	-1.169.200,00	-1.151.562,71	-5.809,75	-1.157.372,46
Primas de seguros	-56.800,00	-56.774,01	0,00	-56.774,01
Servicios bancarios y variación provisión actividad	-24.300,00	0,00	-58.021,75	-58.021,75
Publicidad y propaganda	-237.000,00	-71.338,84	-126.878,06	-198.216,90
Suministros	-557.250,00	-751.180,95	-931,20	-752.112,15
Otros servicios	-538.600,00	-547.414,69	-903,37	-548.318,06
Tributos	-17.300,00	0,00	-8.208,85	-8.208,85
Resultados de operaciones en común	-338.400,00	0,00	-341.095,36	-341.095,36
Amortización del inmovilizado	-963.500,00	-824.140,53	0,00	-824.140,53
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	-3.138,64	-3.138,64
Gastos financieros	-140.000,00	0,00	-121.597,85	-121.597,85
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	-33.188,24	-33.188,24
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	-37.824,29	-37.824,29
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-11.646.100,00	-11.584.614,80	-877.658,21	-12.462.273,01
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	227.600,00	97.585,67	0,00	97.585,67

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	306.000,00	305.808,43	0,00	305.808,43
Total inversiones	533.600,00	403.394,10	0,00	403.394,10
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	12.179.700,00	11.988.008,90	877.658,21	12.865.667,11

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	71.400,00	286.680,05
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	10.744.000,00	11.948.629,88
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	297.100,00	300.594,11
Aportaciones privadas	796.000,00	765.555,56
Otros tipos de ingresos	31.000,00	128.989,62
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	11.939.500,00	13.430.449,22

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

Convenios de colaboración con otras entidades

ENTIDAD	CONVENIO	INGRESOS	GASTOS	NO PRODUCE CORRIENTE DE BIENES Y SERVICIOS
ALTAMIRA ASSET MANAGEMENT S.A.	Convenio de colaboración para actividades	3.000,00	0,00	
AXA SEGUROS GENERALES, S.L. DE SEG. Y REASEGUROS	Convenio de colaboración para actividades	3.000,00	0,00	
BAKER MCKENZIE MADRID, S.L.	Convenio de colaboración para actividades	1.500,00	0,00	
BANCO SANTANDER, S.A.	Convenio de colaboración para actividades	66.840,77	0,00	
CORPORACION RTVE, S.A.	Convenio de colaboración para actividades	20.056,72	0,00	
DELOITTE, S.L.	Convenio de colaboración para actividades	3.000,00	0,00	
ENAGAS, S.A.	Convenio de colaboración para actividades	6.000,00	0,00	
FUNDACION DAMM	Convenio de colaboración para actividades	3.000,00	0,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACION ONCE	Convenio de colaboración para actividades	1.500,00	0,00	
FUNDACION RAMON ARECES	Convenio de colaboración para actividades	7.500,00	0,00	
INDITEX, S.A.	Convenio de colaboración para actividades	3.000,00	0,00	
INGENIERIA Y ECONOMIA DEL TRANSPORTE, S.A.	Convenio de colaboración para actividades	7.500,00	0,00	
INTERACTIVA FACILITY, S.L.	Convenio de colaboración para actividades	3.000,00	0,00	
PRICEWATERHOUSECOOPERS, S.L.	Convenio de colaboración para actividades	3.000,00	0,00	
FUNDACION VASS	Convenio de colaboración para actividades	3.000,00	0,00	
ZARDOYA OTIS, S.A.	Convenio de colaboración para actividades	4.500,00	0,00	

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Las principales desviaciones entre el plan de actuación y lo realizado son las siguientes:

La actividad "Formación" ha tenido menores ingresos que lo previsto (unos 200.000 €). Esta disminución de ingresos frente a la previsión se produce especialmente en actividades on line.

Las actividades presenciales, si bien crecen, no lo hacen al ritmo suficiente para cubrir la desviación de ingresos en actividades on line que tras la pandemia viene sufriendo una ralentización. Ello ha obligado a realizar un notable esfuerzo en el control de gastos, habiendo resultado los gastos reales menores en aprox.220.000 € con respecto al importe previsto.

En la actividad "Orientación y Empleo" destaca el incremento de los ingresos respecto a los previstos (aprox. en 200.000 €) provenientes especialmente de los ingresos por la gestión de las prácticas y de la participación de empresas en la feria del empleo, Forempleo que ha vuelto al formato presencial.

Ambas actividades, fundamentales en este servicio, han recobrado e incluso superado el nivel de actividad observado antes de la pandemia.

También la actividad "Colegios Mayores-Residencias de Estudiantes" ha tenido ingresos mayores que los previstos (900.000 €) debido al mayor nivel de ocupación alcanzado frente al previsto. Lógicamente, la mayor ocupación también ha redundado en mayores gastos, si bien éstos se han desviado en menor medida frente a la previsión.

En conjunto, el resultado del ejercicio ha sido positivo, 968.177 € frente al previsto 293.939 €, debido a una mayor actividad de la prevista en algunas actividades y al estricto control de los gastos en aquellas actividades que no han tenido el repunte esperado en los ingresos.

NOTA 22B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2022 - 31/12/2022**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	968.176,21
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	824.140,53
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	10.760.474,27
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	11.584.614,80
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	12.552.791,01
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	8.786.953,71

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	10.760.474,27
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	414.017,05
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	11.174.491,32

Gastos de administración

	IMPORTE
Gastos comunes asignados a la administración del patrimonio	877.658,21
Gastos resarcibles a los patronos	0,00
Total gastos administración devengados en el ejercicio	877.658,21

Según los datos declarados por la fundación, el total de gastos de administración devengados en el ejercicio asciende a 877.658,21 €, dicho importe **no supera** los límites que se establecen en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2018 - 31/12/2018	308.216,07	12.343.507,31	0,00	12.651.723,38	8.856.206,37	70,00	13.788.664,07
01/01/2019 - 31/12/2019	1.050.962,53	11.997.570,61	0,00	13.048.533,14	9.133.973,20	70,00	11.544.577,90
01/01/2020 - 31/12/2020	93.450,04	9.674.535,23	0,00	9.767.985,27	6.837.589,69	70,00	9.027.800,94
01/01/2021 - 31/12/2021	903.767,46	10.635.066,95	0,00	11.538.834,41	8.077.184,09	70,00	10.062.543,26
01/01/2022 - 31/12/2022	968.176,21	11.584.614,80	0,00	12.552.791,01	8.786.953,71	70,00	11.174.491,32

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2018 - 31/12/2018	13.788.664,07	0,00	0,00	0,00	0,00	13.788.664,07	0,00
01/01/2019 - 31/12/2019		11.544.577,90	0,00	0,00	0,00	11.544.577,90	0,00
01/01/2020 - 31/12/2020			9.027.800,94	0,00	0,00	9.027.800,94	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021				10.062.543,26	0,00	10.062.543,26	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022					11.174.491,32	11.174.491,32	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Desglose de las inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio

PARTIDA	Nº CUENTA	DETALLE DE LA INVERSIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE LA INVERSIÓN
A) III. Inmovilizado material	212	Instalaciones	31/12/2022	4.802,28
A) III. Inmovilizado material	211	Construcciones	31/12/2013	11.219.435,70
A) III. Inmovilizado material	20	Aplicaciones informáticas	31/12/2016	134.860,11
A) III. Inmovilizado material	216	Mobiliario	31/12/2022	27.481,28
A) III. Inmovilizado material	217	Equipos para procesos de información	31/12/2022	3.104,46
A) I. Inmovilizado intangible	206	Aplicaciones informaticas	31/12/2022	61.454,68
A) III. Inmovilizado material	219	Otro inmovilizado	31/12/2022	742,97
		TOTAL		11.451.881,48

DETALLE DE LA INVERSIÓN	RECURSOS PROPIOS	SUBVENCIÓN	PRÉSTAMO	IMPORTE HASTA EL EJERCICIO	FONDOS PROPIOS EN EL EJERCICIO	SUBVENCIONES EN EL EJERCICIO	PRÉSTAMOS EN EL EJERCICIO	IMPORTE PENDIENTE
Instalaciones	4.802,28	0,00	0,00	0,00	4.802,28	0,00	0,00	0,00
Construcciones	2.664.525,70	270.000,00	8.284.910,00	4.804.519,71	0,00	10.622,95	305.808,43	6.098.484,61
Aplicaciones informáticas	134.860,11	0,00	0,00	124.326,40	0,00	0,00	0,00	10.533,71
Mobiliario	27.481,28	0,00	0,00	0,00	27.481,28	0,00	0,00	0,00
Equipos para procesos de información	3.104,46	0,00	0,00	0,00	3.104,46	0,00	0,00	0,00
Aplicaciones informaticas	61.454,68	0,00	0,00	0,00	61.454,68	0,00	0,00	0,00
Otro inmovilizado	742,97	0,00	0,00	0,00	742,97	0,00	0,00	0,00
TOTAL	2.896.971,48	270.000,00	8.284.910,00	4.928.846,11	97.585,67	10.622,95	305.808,43	6.109.018,32

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				10.760.474,27
2. Inversiones en cumplimiento de fines				414.017,05
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	97.585,67			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			305.808,43	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		10.622,95		
TOTAL (1+2)				11.174.491,32

Ajustes positivos del resultado contable

DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A AMORTIZACIÓN ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	680	Amortización Intangible	43.842,22	249.679,21
10. Amortización del inmovilizado	681	Amortización Tangible	780.298,31	11.587.347,37
		TOTAL	824.140,53	11.837.026,58

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
6. Aprovisionamientos	602	Material de oficina	Especificos+95,63%	9.197,76
6. Aprovisionamientos	603	Otros aprovisionamientos	Especificos+95,63%	37.122,24
6. Aprovisionamientos	604	Gastos de manutención	Especificos	1.955.958,85
9. Otros gastos de la actividad	621	Arrendamientos y cánones	Especificos+95,42%	196.618,53
9. Otros gastos de la actividad	622	Reparaciones y conservación	Especificos+95,63%	1.122.438,53

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

9. Otros gastos de la actividad	623	Servicios de profesionales	Especificos+95,63%	1.151.562,71
9. Otros gastos de la actividad	625	Primas de seguros	Especificos	56.774,01
9. Otros gastos de la actividad	627	Publicidad propaganda y relac. publicas	Especificos	71.338,84
9. Otros gastos de la actividad	628	Suministros	Especificos+95,63%	751.180,95
9. Otros gastos de la actividad	629	Otros servicios	Especificos+95,63%	547.414,69
8. Gastos de personal	640	Sueldos y salarios	Especificos+96,10%	2.748.656,06
8. Gastos de personal	642	Seguridad social a cargo de la empresa	Especificos+97,53%	716.707,51
8. Gastos de personal	643	Retribuciones a lp mediante sistemas de aportaciones definidas	Especificos+82,90%	126.838,95
8. Gastos de personal	649	Otros gastos sociales	Especificos+95,63%	59.646,47
3. Gastos por ayudas y otros	650	Ayudas monetarias individuales	Especificos	911.518,17
3. Gastos por ayudas y otros	651	Ayudas monetarias a entidades	Especificos	297.500,00
TOTAL				10.760.474,27

Ajustes negativos del resultado contable

Gastos de administración

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA FUNCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO	IMPORTE
6. Aprovisionamientos	602	Material de oficina	4,37% de los gastos comunes	43,76
6. Aprovisionamientos	603	Otros aprovisionamientos	4,37% de los gastos comunes	34,61
9. Otros gastos de la actividad	621	Arrendamientos y canones	4,58% de los gastos comunes	272,65
9. Otros gastos de la actividad	622	Reparaciones y conservacion	4,37% de los gastos comunes	54.427,49
9. Otros gastos de la actividad	623	Servicios profesionales	4,37% de los gastos comunes	5.809,75
9. Otros gastos de la actividad	626	Servicios bancarios	100%	23.866,24
9. Otros gastos de la actividad	627	Publicidad y relaciones publicas	64,01%	126.878,06
9. Otros gastos de la actividad	628	Suministros	4,37% de los	931,20

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

			gastos comunes	
9. Otros gastos de la actividad	629	Otros servicios	4,37% de los gastos comunes	903,37
9. Otros gastos de la actividad	631	Otros tributos	100%	8.208,85
8. Gastos de personal	640	Sueldos y salarios	3,90% de los gastos comunes	27.711,80
8. Gastos de personal	641	Indemnizaciones	100%	1.223,72
8. Gastos de personal	642	Seguridad social a cargo de la empresa	2,47% de los gastos comunes	3.471,75
8. Gastos de personal	643	Retribuciones a lp mediante sistemas de aportación definida	17,10% de los gastos comunes	26.168,42
8. Gastos de personal	649	Otras cargas sociales	4,37% de los gastos comunes	2.178,65
9. Otros gastos de la actividad	694	Variación de créditos comerciales	100%	34.155,51
9. Otros gastos de la actividad	656	Resultados de operaciones en comun	100%	341.095,36
15. Gastos financieros	662	Intereses de deudas	100%	121.597,85
13**. Otros resultados	678	Gastos excepcionales	100%	3.138,64
9. Otros gastos de la actividad	651	Ayudas monetarias	100%	24.528,00
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	663	Perdidas por valorac.de instrumentos financieros	100%	33.188,24
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	698	Pérdidas deterioro invers.financ.c/p.	100%	37.824,29
		TOTAL		877.658,21

NOTA 23. ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA Y OPERACIONES INTERRUMPIDAS

INEXISTENCIA DE ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA Y OPERACIONES INTERRUMPIDAS.

NOTA 24. HECHOS POSTERIORES AL CIERRE

2. Los hechos posteriores que muestren condiciones que no existían al cierre del ejercicio y que sean de tal importancia que, si no se suministra información al respecto, podría afectar a la capacidad de evaluación de los usuarios de las cuentas anuales. Se describirá el hecho y se incluirá la estimación de sus efectos:

Según el R.D.L.33/2020 la Fundación fue beneficiaria de una subvención concedida por el Mº de Dº Sociales y Agenda 2030 con la finalidad de contribuir a la realización de proyectos de interés social. Según lo establecido en la Ley 38/03 de 17 de nov., la entidad ha justificado en el primer trimestre de 2022 los gastos incurridos en dicho proyecto. En el primer trimestre de 2023, la Fundación ha recibido diferentes solicitudes de documentación por parte del Mº que han sido atendidos debidamente.

NOTA 25. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

La Fundación SÍ ha mantenido operaciones con entidades vinculadas:

1. Entidades con las que se ha realizado operaciones vinculadas

ENTIDAD	NIF	DOMICILIO	FORMA JURÍDICA	OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS
BANCO SANTANDER, S.A.	A39000013	PASEO DE PEREDA, 9-12 39004 SANTANDER	Sociedad anónima	VI) Otras partes vinculadas
TELEFONICA DE ESPAÑA, S.A.U.	A82018474	CALLE GRAN VIA, 28 28013 MADRID	Sociedad anónima	VI) Otras partes vinculadas
JUAN ROMO URROZ	05363864B	CALLE MADRID, 126 28903 GETAFE MADRID	Persona física	VI) Otras partes vinculadas
UNICAJA BANCO, S.A.	A86289642	CALLE TITAN,8 28045 MADRID	Sociedad anónima	VI) Otras partes vinculadas

2. Operaciones

Nº	ENTIDAD	DETALLE
1	BANCO SANTANDER, S.A.	Ingresos por gestión de prácticas de becarios
2	BANCO SANTANDER, S.A.	Ingresos por reserva de stand participación Forempleo
3	TELEFONICA DE ESPAÑA, S.A.U	Gastos por servicios de telefonía
4	JUAN ROMO URROZ	Gastos por honorarios por la elaboración de materiales docentes para cursos y por investigación en la cátedra Axa.
5	UNICAJA BANCO, S.A.	Capital pendiente del préstamo concedido
6	BANCO SANTANDER, S.A.	Capital pendiente del préstamo concedido
7	UNICAJA BANCO, S.A.	Saldos de cuentas bancarias

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

8		BANCO SANTANDER, S.A.		Saldos de cuentas bancarias			
Nº	CUANTI-FICACIÓN	BENEFICIO O PÉRDIDA	SALDOS PENDIENTES	CORRECCIONES VALORATIVAS	GASTOS DEUDAS INCOBRABLES	SUELDOS, DIETAS Y REMUNERACIONES	ANTICIPOS Y CRÉDITOS CONCEDIDOS
1	6.897,00	6.897,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	2.748,42	2.748,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	-13.159,85	-13.159,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	-11.319,60	-11.319,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	1.634.830,71	0,00	-1.634.830,71	0,00	0,00	0,00	0,00
6	4.292.801,44	0,00	-4.292.801,44	0,00	0,00	0,00	0,00
7	66.377,01	0,00	66.377,01	0,00	0,00	0,00	0,00
8	967.446,25	0,00	967.446,25	0,00	0,00	0,00	0,00
	6.946.621,38	-14.834,03	-4.893.808,89	0,00	0,00	0,00	0,00

Identificación de las personas o entidades con las que se han realizado las operaciones, expresando la naturaleza de la relación con cada parte implicada:

La Fundación gestiona becas en prácticas para alumnos de la UC3M. Algunas de las cuales las realizan en el Banco Santander, patrono de la Fundación. La Fundación recibe ingresos por la gestión de esas prácticas. La Fundación organiza Forempleo, foro en el que participan empresas. El B. Santander interviene en el mismo alquilando un stand. La Fundación recibe ingresos por dicho concepto.

El Banco Santander y Unicaja concedieron un préstamo cada una de ellas, a la Fundación para la construcción de la Residencia G.Peces Barba, además la Fundación tiene cuentas corrientes abiertas en dichas entidades bancarias.

Importe de los sueldos, dietas, remuneraciones e indemnizaciones por cese del personal de alta dirección y órgano de gobierno, y obligaciones contraídas sobre pensiones o primas de seguro de los miembros antiguos y actuales del órgano de gobierno y personal de alta dirección:

0.

Importe de los anticipos y créditos concedidos al personal de alta dirección y órganos de gobierno, tipo de interés, características esenciales, importes devueltos, y obligaciones asumidas a título de garantía:

0.

En caso de pertenecer a un grupo de entidades, se describirá la estructura financiera del grupo:

0.

NOTA 26. OTRA INFORMACIÓN

26.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, se han producido los siguientes cambios:

Cese de patronos/as y representantes:

PATRONO	FECHA CESE PATRONO	REPRESENTANTE	FECHA CESE REPRESENTANTE
María Isabel Gutiérrez Calderón	05/06/2023		
Juan José Rivas Martínez	03/02/2023		

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Nuevos nombramientos de patronos/as y representantes:

PATRONO	FECHA NOMBAMIENTO PATRONO	REPRESENTANTE	FECHA NOMBAMIENTO REPRESENTANTE
María del Pilar Otero González	21/06/2023		

26.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

26.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

26.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

26.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

26.6. Personas empleadas**Declaración de las personas empleadas:**

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
75,00	1,00	71,00	2,00

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
5 Oficiales Administrativos	ADMINISTRATIVO	5,00	24,00	29,00
7 Auxiliares Administrativos	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	0,00	4,00	4,00
6 Subalternos	CONSERJE	0,00	0,00	0,00
2 Ingenieros Técnicos, Peritos y Ayudantes Titulados	COORDINADOR	2,00	8,00	10,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta	DIRECTOR	1,00	0,00	1,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	GERENTE			
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	PROFESOR	10,00	20,00	30,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	RESPONSABLE DE SERVICIO	2,00	5,00	7,00
4 Ayudantes no Titulados	TECNICO	2,00	17,00	19,00
	TOTAL	22,00	78,00	100,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 49.501,38 euros.

26.7. Auditoría

Sí se ha realizado auditoría:

Los honorarios percibidos por los auditores de cuentas y de las entidades pertenecientes al mismo grupo de entidades a la que perteneciese el auditor, o entidad con la que el auditor esté vinculado por propiedad común, gestión o control, ascendieron a 8.500,00 € en 2022 por las cuentas anuales del ejercicio 2021 y otros 8.500 € en 2021 por las cuentas del ejercicio 2020.

Información complementaria y/o adicional:

Los auditores de cuentas u otras entidades pertenecientes al mismo grupo de entidad, en el ejercicio 2021, realizaron la verificación de la cuenta justificativa y emisión del informe correspondiente para la justificación concedida a dicha entidad mediante Resolución de 29 de diciembre de 2020 concedida por el Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030. Los honorarios devengados por este servicio ascendieron a 4.000 €.

26.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

Durante el año al que se refieren estas cuentas anuales se han mantenido inversiones financieras temporales o se han realizado operaciones sobre las mismas.

El Patronato de la Fundación presenta, adjunto a estas cuentas, un informe detallado sobre el grado de cumplimiento de los principios y recomendaciones contenidos en los Códigos de conducta aprobados por los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España sobre inversiones financieras temporales.

NOTA 27. INFORMACIÓN SEGMENTADA

Deberá informarse de la distribución del importe neto de la cifra de negocios correspondiente a sus actividades ordinarias de naturaleza mercantil, por categorías de actividades, así como por mercados geográficos, en la medida en que, desde el punto de vista de la organización de la venta de productos y de la prestación de servicios u otros ingresos correspondientes a las actividades ordinarias de la entidad, esas categorías y mercados difieran entre sí de una forma considerable:

No aplica.

NOTA 28. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN Y GESTIÓN			
1. Excedente del ejercicio antes de impuestos		968.176,21	903.767,46

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2. Ajustes del resultado		893.799,43	587.899,95
a) Amortización del inmovilizado (+)		824.140,53	924.895,05
b) Correcciones valorativas por deterioro (+/-)		37.824,29	-44.879,24
c) Variación de provisiones (+/-)		0,00	0,00
d) Imputación de subvenciones, donaciones y legados (-)		-217.745,71	-217.745,71
e) Resultados por bajas y enajenaciones de inmovilizado (+/-)		0,00	4,98
f) Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros (+/-)		32.128,13	0,00
g) Ingresos financieros (-)		-101.607,74	-76.942,60
h) Gastos financieros (+)		121.597,85	130.725,86
i) Diferencias de cambio (+/-)		-107.562,66	-123.636,62
j) Variación de valor razonable en instrumentos financieros (+/-)		0,00	0,00
k) Otros ingresos y gastos (+/-)		305.024,74	-4.521,77
3. Cambios en el capital corriente		-414.815,72	859.509,47
a) Existencias (+/-)		0,00	0,00
b) Deudores y otras cuentas a cobrar (+/-)		-395.459,94	843.055,59
c) Otros activos corrientes (+/-)		-2.142,75	-2.689,43
d) Acreedores y otras cuentas a pagar (+/-)		-15.853,15	1.595,43
e) Otros pasivos corrientes (+/-)		-1.359,88	17.547,88
f) Otros activos y pasivos no corrientes (+/-)		0,00	0,00
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación y de gestión		77.215,71	77.556,19
a) Pagos de intereses (-)		0,00	0,00
b) Cobros de dividendos (+)		0,00	50.396,90
c) Cobros de intereses (+)		77.215,71	27.159,29
d) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios (+/-)		0,00	0,00
e) Otros pagos (cobros) (+/-)		0,00	0,00
5. Flujos de efectivo de las actividades de explotación y de gestión (1 + 2 + 3 + 4)		1.524.375,63	2.428.733,07
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
6. Pagos por inversiones (-)		-6.541.469,96	-565.104,06
a) Entidades del grupo y asociadas		0,00	0,00
b) Inmovilizado intangible		-68.005,98	-21.285,74
c) Inmovilizado material		-258.890,34	-43.131,78
d) Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00
e) Inversiones inmobiliarias		0,00	0,00
f) Otros activos financieros		-6.207.873,64	-500.686,54
g) Activos no corrientes mantenidos para venta		0,00	0,00
h) Otros activos		-6.700,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

7. Cobros por desinversiones (+)		160.922,96	0,00
a) Entidades del grupo y asociadas		0,00	0,00
b) Inmovilizado intangible		0,00	0,00
c) Inmovilizado material		0,00	0,00
d) Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00
e) Inversiones inmobiliarias		0,00	0,00
f) Otros activos financieros		160.922,96	0,00
g) Activos no corrientes mantenidos para venta		0,00	0,00
h) Otros activos		0,00	0,00
8. Flujos de efectivo de las actividades de inversión (7 - 6)		-6.380.547,00	-565.104,06
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN			
9. Cobros y pagos por operaciones de patrimonio		0,00	31.250,00
a) Aportaciones a la dotación fundaciones o fondo social (+)		0,00	31.250,00
b) Disminuciones del fondo social (-)		0,00	0,00
c) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+)		0,00	0,00
10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero		-390.788,18	-170.178,13
a) Emisión (+)		517.940,77	621.918,43
1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
3. Deudas con entidades del grupo y asociadas		0,00	0,00
4. Otras deudas		517.940,77	621.918,43
b) Devolución y amortización de (-)		-908.728,95	-792.096,56
1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito		-220.283,52	-222.036,27
3. Deudas con entidades del grupo y asociadas		0,00	0,00
4. Otras deudas		-688.445,43	-570.060,29
11. Flujos de efectivo de las actividades de financiación (9 + 10)		-390.788,18	-138.928,13
D. EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO		0,00	0,00
E. AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (A+B+C+D)		-5.246.959,55	1.724.700,88
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio		6.785.467,81	5.060.766,96
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio		1.538.508,26	6.785.467,81

NOTA 29. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

La fundación no ha realizado operaciones con proveedores comerciales durante los dos últimos ejercicios económicos o considera que no está obligada a informar sobre el periodo medio de pago a proveedores ni sujeta a la Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio y Resolución de 29 de enero del ICAC y/o normativa complementaria.

INVENTARIO**Bienes y derechos****Inmovilizado intangible**

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
209 Anticipos para inmovilizaciones intangibles	ANTICIPOS DE APLICACIONES INFORMATICAS	31/12/2019	6.182,55	6.182,55	0,00	6.182,55		Resto de bienes y derechos	
206 Aplicaciones informáticas	1.APLICACIÓN INFORMÁTICA	01/07/2013	14.800,00	14.800,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	2.APLICACIÓN INFORMÁTICA	01/07/2014	13.892,27	13.892,27	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	3.APLICACIÓN INFORMÁTICA	01/07/2015	26.227,12	26.227,12	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	4.Aplicación informatica	02/11/2016	12.217,65	12.217,65	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

206 Aplicaciones informáticas	5. Aplicación informatica	01/07/2017	8.737,39	8.737,39	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	6.Aplicaciones informaticas	28/02/2018	4.689,21	4.689,21	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	1.LICENCIA PROGRAMA	23/02/1995	895,75	895,75	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	2.LICENCIA PROGRAMA	11/12/1998	6.911,64	6.911,64	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	3. LICENCIA PROGRAMA	01/01/1999	5.677,44	5.677,44	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	4.LICENCIA PROGRAMA	01/02/2004	1.105,00	1.105,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	5 LICENCIA PROGRAMA	01/05/2008	670,45	670,45	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	6. LICENCIAS PROGRAMA (2)	01/03/2010	1.480,42	1.480,42	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	7.LICENCIA PROGRAMA	01/04/2010	1.288,16	1.288,16	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

								cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	8. LICENCIA PROGRAMA	01/01/2011	5.349,34	5.349,34	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	9.LICENCIA PROGRAMA	01/07/2012	1.535,00	1.535,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
209 Anticipos para inmovilizaciones intangibles	10.LICENCIA PROGRAMA	01/04/2013	3.500,00	3.500,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	11.LICENCIA PROGRAMA	01/07/2013	860,84	860,84	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	12.LICENCIA PROGRAMA (4)	01/09/2013	23.924,85	23.924,85	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	13.LICENCIA PROGRAMA	01/10/2013	2.788,24	2.788,24	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	14.LICENCIA PROGRAMA (2)	01/04/2014	784,08	784,08	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	15.LICENCIA PROGRAMA (6)	01/07/2014	418,15	418,15	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

								de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	16.LICENCIA PROGRAMA	01/07/2017	258,85	258,85	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	17.LICENCIA PROGRAMA	01/02/2018	203,28	203,28	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	18.LICENCIA PROGRAMA	01/03/2018	203,28	203,28	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	19.LICENCIA PROGRAMA	01/06/2018	1.835,00	1.835,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	20.LICENCIA PROGRAMA(2)	01/09/2018	1.844,50	1.844,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	21.LICENCIA PROGRAMA(2)	01/10/2018	379,82	379,82	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	22.LICENCIA PROGRAMA	31/12/2018	304,92	304,92	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	7. Aplicaciones informáticas	30/06/2019	12.493,95	12.493,95	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

								propios	
206 Aplicaciones informáticas	8. Aplicaciones informáticas	31/08/2019	11.979,00	11.979,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	23. Licencia	31/03/2019	207,98	207,98	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	24. Licencia	31/03/2019	399,77	399,77	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	9. Aplicaciones informáticas	28/02/2020	2.227,41	2.227,41	0,00	174,21		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	10. Aplicaciones informáticas	31/10/2020	61.564,80	61.564,80	0,00	25.652,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
209 Anticipos para inmovilizaciones intangibles	ANTICIPOS DE APLICACIONES	31/12/2021	21.102,29	12.340,38	8.761,91	21.102,29		Resto de bienes y derechos	
206 Aplicaciones informáticas	25.Licencia	30/11/2021	183,45	99,37	84,08	175,81		Afectado al cumplimiento de fines propios	
209 Anticipos para inmovilizaciones intangibles	ANTICIPOS DE APLICACIONES	31/12/2022	25.074,23	0,00	25.074,23	0,00		Resto de bienes y derechos	
206 Aplicaciones informáticas	11. Aplicaciones informáticas	31/12/2022	61.454,68	17.924,28	43.530,40	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

								de fines propios	
	TOTAL		345.652,76	268.202,14	77.450,62	53.286,86			

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
211 Construcciones	Construcciones Residencia G.Peces Barba	AVENIDA FEDERICA MONTSENY,1 28903 MADRID RESIDENCIA ESTUDIANTES	01/09/2015	14.112.669,74	4.802.946,98	9.309.722,76	9.888.565,63		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	1. 3 ACUMULADORES		01/07/2007	39.132,00	39.132,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	2. 2 ALTAVOCES		01/07/2013	5.812,00	5.812,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones	3. AMPLIFICADOR		01/07/2013	479,43	479,43	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

técnicas									cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	4. BALDA		01/07/2013	103,52	103,52	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	5. 5 BANDERAS / MASTILES		01/07/1994	1.279,78	1.279,78	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	6. 3 BANDERAS / MASTILES		01/07/1995	664,03	664,03	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	7. 4 BANDERAS / MASTILES		01/07/2000	1.349,42	1.349,42	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	8.BASCULA		01/07/2000	1.152,69	1.152,69	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	9.BASCULA		01/07/2013	362,66	362,66	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	10.5 BASES NEUTRAS COCINA		01/07/2013	2.944,13	2.944,13	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	11.2 BOTELLEROS		01/07/2000	775,31	775,31	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	12.2 BOTELLEROS		01/07/2002	504,85	504,85	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	13.BOTELLERO		01/07/2013	433,21	433,21	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	14.CALDERA		01/07/2016	4.906,65	4.906,65	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	15.CAMARA FRIGORIFICA		01/07/2007	307,25	307,25	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	16.CAMARA FRIGORIFICA		01/07/2011	3.722,08	3.722,08	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	17.3 CAMARAS FRIGORIFICAS		01/07/2013	10.795,35	10.795,35	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	18.CAMPANA HUMOS		01/07/1999	4.694,07	4.694,07	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	19.3 CAMPANA HUMOS		01/07/2002	2.794,71	2.794,71	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
212 Instalaciones técnicas	20.194 CAMPANAS HUMOS		01/07/2013	37.928,79	37.928,79	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	21.9 CARPINTERIAS		01/07/2013	13.137,90	13.137,90	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	22.CARRO CALIENTE		01/07/2013	1.562,07	1.562,07	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	23.CARRO COCINA		01/07/1998	336,57	336,57	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	24.5 CARROS COCINA		01/07/2000	2.654,31	2.654,31	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	25.2 CARROS COCINA		01/07/2002	1.280,66	1.280,66	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	26.CARRO COCINA		01/07/2007	409,88	409,88	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	27.7 CARRO COCINA		01/07/2013	3.757,15	3.757,15	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

212 Instalaciones técnicas	28.CENTRALITA TELEFONICA		01/07/1999	28.037,68	28.037,68	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	29.CENTRALITA TELEFONICA		01/07/2000	28.155,82	28.155,82	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	30.212 CERRADURAS HAB.		01/07/2008	30.680,00	30.680,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	31.2 COCINAS		01/07/2000	1.742,94	1.742,94	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	32.COCINA		01/07/2002	1.045,76	1.045,76	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	33.2 COCINAS		01/07/2013	4.520,04	4.520,04	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	34.5 CONSOLAS A.A.		01/07/2007	8.750,48	8.750,48	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	35.CONSOLE A.A.		01/07/2012	1.935,00	1.935,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones	36.CORTADORA FIAMBRE		01/07/1999	534,90	534,90	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

técnicas									cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	37.CORTADORA FIAMBRE		01/07/2013	650,00	650,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	38.ECUALIZADOR		01/07/2013	204,11	204,11	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	39.2 ELEMENTOS NEUTROS COCINA		01/07/1998	406,28	406,28	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	40.ELEMENTO NEUTRO COCINA		01/07/2002	288,49	288,49	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	41.2 EQUIPOS SONIDO		01/07/1999	9.578,48	9.578,48	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	42.306 ESPEJOS		01/07/2013	9.180,00	9.180,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	43.30 ESPEJOS		01/07/2014	1.950,00	1.950,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	44.84 ESPEJOS		01/07/2015	5.460,00	5.460,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	45.78 ESPEJOS		01/07/2016	5.070,00	5.070,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	46.ESTANTERIA		01/07/1994	274,84	274,84	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	47.ESTANTERIA		01/07/1998	206,06	206,06	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	48.3 ESTANTERIAS		01/07/2000	1.242,30	1.242,30	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	49.6 ESTANTERIAS		01/07/2002	921,45	921,45	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	50.ESTANTERIA		01/07/2003	111,26	111,26	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	51.2 ESTANTERIAS		01/07/2006	1.060,00	1.060,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	52.7 ESTANTERIAS		01/07/2013	4.282,67	4.282,67	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
212 Instalaciones técnicas	53. ESTERILIZADOR CUCHILLOS		01/07/2013	474,75	474,75	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	54. ESTUFA		01/07/2007	223,28	223,28	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	55.2 EXPOSITORES		01/07/2002	891,60	891,60	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	56.2 EXTERMINADORES INSECTOS		01/07/2013	337,60	337,60	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	57. FABRICADOR DE HIELO		01/07/2000	1.217,05	1.217,05	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	58. FABRICADOR DE HIELO		01/07/2002	730,23	730,23	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	59. FABRICADOR DE HIELO		01/07/2013	1.306,23	1.306,23	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	60.5 FREGADEROS		01/07/2000	3.928,46	3.928,46	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

212 Instalaciones técnicas	61.FREGADERO		01/07/2002	793,34	793,34	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	62.FREGADERO		01/07/2007	751,24	751,24	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	63.196 FREGADEROS		01/07/2013	18.514,66	18.514,66	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	64.2 FREIDORAS		01/07/2000	1.682,83	1.682,83	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	65.FREIDORA		01/07/2002	2.019,40	2.019,40	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	66.2 FREIDORAS		01/07/2013	5.294,81	5.294,81	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	67.FRIGORIFICO / NEVERA		01/07/1994	1.863,53	1.863,53	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	68.FRIGORIFICO / NEVERA		01/07/1998	946,59	946,59	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones	69.FRIGORIFICO / NEVERA		01/07/2002	616,64	616,64	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

técnicas									cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	70.2 FRIGORIFICOS / NEVERAS		01/07/2004	326,12	326,12	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	71.5 FRIGORIFICOS / NEVERAS		01/07/2007	1.218,72	1.218,72	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	72.2 FRIGORIFICOS / NEVERAS		01/07/2008	614,69	614,69	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	73.FRIGORIFICO / NEVERA		01/07/2012	1.856,68	1.856,68	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	74.FRIGORIFICO / NEVERA		01/07/2013	1.610,86	1.610,86	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	75.FUENTE AGUA		01/07/2000	528,89	528,89	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	76.FUENTE AGUA		01/07/2002	317,33	317,33	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	77.GRUPO DE PRESION		01/07/2012	10.636,00	10.636,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	78.HORNO		01/07/2002	2.950,85	2.950,85	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	79.2 HORNOS		01/07/2011	31.677,09	31.677,09	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	80.HORNO		01/07/2013	13.426,26	13.426,26	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	81.2 INSTALACIONES AUDIOVISUALES		01/07/1994	16.028,09	16.028,09	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	82.2 INSTALACIONES AUDIOVISUALES		01/07/1998	3.074,11	3.074,11	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	83.3 INSTALACIONES AUDIOVISUALES		01/07/2000	10.197,38	10.197,38	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	84.15 INSTALACIONES AUDIOVISUALES		01/07/2013	10.072,08	10.072,08	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	85.1 INSTALACIONES CLIMATIZACION		01/07/2000	3.311,58	3.311,58	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
212 Instalaciones técnicas	86.2 INSTALACIONES CLIMATIZACION		01/07/2001	5.294,92	5.294,92	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	87.INSTALACION CLIMATIZACION		01/07/2016	26.905,51	26.905,51	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	88.7 INSTALACIONES COCINAS		01/07/1994	7.260,00	7.260,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	89.INSTALACION COCINA		01/07/1998	69,12	69,12	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	90.10 INSTALACIONES COCINAS		01/07/2000	35.540,33	35.540,33	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	91.30 INSTALACIONES COCINAS		01/07/2013	47.259,82	47.259,82	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	92.144 INSTALACIONES COCINAS		01/07/2014	12.188,40	12.188,40	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	93.352 INSTALACIONES COCINAS		01/07/2015	30.686,80	30.686,80	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

212 Instalaciones técnicas	94.233 INSTALACIONES COCINAS		01/07/2016	9.970,53	9.970,53	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	95.INSTALACION COMUNICACIONES		01/07/1995	333,56	333,56	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	96.INSTALACION COMUNICACIONES		01/07/2013	6.591,52	6.591,52	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	97.2 INSTALACIONES CONTRA INCENDIOS		01/07/2006	22.056,63	22.056,63	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	98.4 INSTALACIONES CONTRA INCENDIOS		01/07/2007	31.483,72	31.483,72	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	99.INSTALACIONES CONTRA INCENDIOS		01/07/2010	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	100.2 INSTALACIONES CONTRA INCENDIOS		01/07/2013	7.802,53	7.802,53	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	101.INSTALACION ELECTRICA		01/07/2005	2.460,44	2.460,44	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones	102.3 INSTALACIONES		01/07/2014	8.390,40	7.172,99	1.217,41	2.029,02		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

técnicas	ELECTRICAS								cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	103.INSTALACION ELECTRICA		01/07/2016	37.786,78	37.786,78	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	104.INSTALACION INFORMATICA		01/07/2002	5.420,09	5.420,09	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	105.INSTALACION INFORMATICA		01/07/2006	1.887,88	1.887,88	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	106.6 INSTALACIONES INFORMATICAS		01/07/2012	28.469,55	28.469,55	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	107.2 INSTALACIONES INFORMATICAS		01/07/2013	2.736,95	2.736,95	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	108.INSTALACION INFORMATICA		01/07/2014	2.142,20	2.142,20	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	109.2 INSTALACIONES SEGURIDAD		01/07/1999	3.138,72	3.138,72	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	110.INSTALACION SEGURIDAD		01/07/2000	929,53	929,53	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	111.INSTALACION SEGURIDAD		01/07/2004	1.851,18	1.851,18	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	112.2 INSTALACIONES SEGURIDAD		01/07/2009	15.904,77	15.904,77	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	113.INSTALACION SEGURIDAD		01/07/2010	2.836,48	2.836,48	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	114.INSTALACION SEGURIDAD		01/07/2011	8.628,88	8.628,88	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	115.INSTALACION SEGURIDAD		01/07/2013	4.214,70	4.214,70	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	116.5 INSTALACIONES TECNICAS		01/07/1995	6.672,94	6.672,94	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	117.4 INSTALACIONES TECNICAS		01/07/1996	14.610,43	14.610,43	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	118.INSTALACION TECNICA		01/07/1997	633,29	633,29	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
212 Instalaciones técnicas	119.4 INSTALACIONES TECNICAS		01/07/1998	7.227,68	7.227,68	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	120.10 INSTALACIONES TECNICAS		01/07/1999	68.419,91	68.419,91	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	121.7 INSTALACIONES TECNICAS		01/07/2000	39.014,18	39.014,18	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	122.4 INSTALACIONES TECNICAS		01/07/2001	44.303,96	44.303,96	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	123.12 INSTALACIONES TECNICAS		01/07/2002	6.199,09	6.199,09	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	124.3 INSTALACIONES TECNICAS		01/07/2003	20.426,28	20.426,28	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	125.11 INSTALACIONES TECNICAS		01/07/2004	68.380,79	68.380,79	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	126.13 INSTALACIONES TECNICAS		01/07/2005	61.920,51	61.920,51	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

212 Instalaciones técnicas	127.17 INSTALACIONES TECNICAS		01/07/2006	54.928,02	54.928,02	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	128.8 INSTALACIONES TECNICAS		01/07/2007	31.118,64	31.118,64	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	129.5 INSTALACIONES TECNICAS		01/07/2008	33.996,42	33.996,42	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	130.3 INSTALACIONES TECNICAS		01/07/2009	17.786,01	17.786,01	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	131.INSTALACION TECNICA		01/07/2012	7.219,80	7.219,80	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	132.34 INSTALACIONES TECNICAS		01/07/2013	23.605,58	23.605,58	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	133.INSTALACION TECNICA		01/07/2014	18.100,00	18.100,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	134.12 LAVABOS		01/07/2013	10.619,32	10.619,32	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones	135.LAVADORA		01/07/2000	2.437,10	2.437,10	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

técnicas									cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	136.LAVADORA		01/07/2002	2.715,40	2.715,40	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	138.LAVADORA		01/07/2005	2.855,00	2.855,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	139.2 LAVADORAS		01/07/2006	2.769,83	2.769,83	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	140.4 LAVADORAS		01/07/2007	5.830,65	5.830,65	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	141.LAVADORA		01/07/2008	257,76	257,76	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	143.2 LAVADORAS		01/07/2011	4.970,71	4.970,71	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	144.LAVADORA		01/07/2012	371,07	371,07	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	145.6 LAVADORAS		01/07/2013	11.435,70	11.435,70	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	146.LAVADORA		01/07/2016	2.493,75	2.493,75	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	147.LAVAMANOS		01/07/2000	267,75	267,75	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	148.LAVAMANOS		01/07/2002	160,65	160,65	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	149.2 LAVAPLATOS		01/07/2013	5.077,21	5.077,21	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	150.LAVAVAJILLAS		01/07/2000	567,96	567,96	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	151.LAVAVAJILLAS		01/07/2002	3.110,24	3.110,24	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	152.2 LAVAVAJILLAS		01/07/2007	1.594,12	1.594,12	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	153.LAVAVASOS		01/07/2002	340,75	340,75	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
212 Instalaciones técnicas	154.4 MAMPARAS / CERRAMIENTOS		01/07/1995	17.516,18	17.516,18	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	155.MAMPARAS / CERRAMIENTOS		01/07/1997	5.527,39	5.527,39	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	156.MAMPARAS / CERRAMIENTOS		01/07/2007	523,00	523,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	157.MAMPARA / CERRAMIENTO		01/07/2010	1.513,85	1.513,85	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	158.309 MAMPARAS BAÑO		01/07/2013	107.985,05	107.985,05	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	159.MARMITA		01/07/2002	1.846,31	1.846,31	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	160.MARMITA		01/07/2011	4.235,67	4.235,67	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
218 Elementos de transporte	161.2 MARMITAS		01/07/2013	7.895,40	7.895,40	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

212 Instalaciones técnicas	162.4 MESAS		01/07/2002	1.416,00	1.416,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	163.3 MESAS		01/07/2013	1.125,32	1.125,32	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	164.MESA CALIENTE		01/07/2002	1.352,28	1.352,28	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	165.MESA CALIENTE		01/07/2013	2.206,94	2.206,94	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	166.MESAS COCINA		01/07/1994	440,82	440,82	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	167.MESAS COCINA		01/07/1998	814,97	814,97	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	168.8 MESAS COCINA		01/07/2000	3.548,99	3.548,99	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	169.4 MESAS COCINA		01/07/2002	2.852,92	2.852,92	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones	170.MESA COCINA		01/07/2003	323,10	323,10	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

técnicas									cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	171.8 MESAS COCINA		01/07/2013	7.225,70	7.225,70	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	172.MESA FRIA		01/07/1998	375,03	375,03	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	173.MESAS FRIA		01/07/2002	1.215,25	1.215,25	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	174.MESA FRIA		01/07/2007	2.597,20	2.597,20	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	175.3 MESAS FRIAS		01/07/2013	11.948,60	11.948,60	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	176.MESA MEZCLAS		01/07/1998	1.537,05	1.537,05	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	177.3 MESAS NEUTRAS		01/07/2013	1.517,22	1.517,22	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	178.4 MICROFONOS		01/07/2013	647,06	647,06	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	179.MICROONDAS		01/07/1999	212,50	212,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	180.181 MICROONDAS		01/07/2013	16.828,08	16.828,08	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	181.MUEBLE / CONSOLA		01/07/2002	302,91	302,91	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	182.2 OSCILANTS COCINA		01/07/2000	3.077,18	3.077,18	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	183.OTRAS INSTALACIONES		01/07/2013	348,50	348,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	184.159 OTRAS INSTALACIONES		01/07/2014	148.766,90	148.766,90	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	185.357 OTRAS INSTALACIONES		01/07/2015	358.107,01	358.107,01	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	186.344 OTRAS INSTALACIONES		01/07/2016	398.297,04	398.297,04	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
212 Instalaciones técnicas	187.PANERA		01/07/2002	203,74	203,74	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	188.PANERA		01/07/2013	654,10	654,10	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	189.PANTALLA PROYECCION		01/07/1994	1.536,28	1.536,28	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	190.PANTALLA PROYECCION		01/07/1999	1.162,21	1.162,21	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	191.PANTALLA PROYECCION		01/07/2000	1.389,30	1.389,30	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	192.PANTALLA PROYECCION		01/07/2013	2.667,66	2.667,66	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	193.PELADOR PATATAS		01/07/2000	731,73	731,73	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	194.PELADOR PATATAS		01/07/2003	512,50	512,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

212 Instalaciones técnicas	195.PELADOR PATATAS		01/07/2013	1.519,87	1.519,87	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	196.PERGOLA JARDIN		01/07/2016	3.690,00	3.690,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	197.PLANCHA / FRY TOP		01/07/2000	826,39	826,39	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	198.PLANCHA / FRY TOP		01/07/2002	495,83	495,83	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	199.2 PLANCHAS / FRY TOP		01/07/2013	3.021,28	3.021,28	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	200.3 PROYECTORES		01/07/1999	7.095,50	7.095,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	201.2 PROYECTORES		01/07/2000	8.104,65	8.104,65	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	202.2 PUNTOS DE ACCESO		01/07/2007	1.239,20	1.239,20	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones	203.PUNTO DE ACCESO		01/07/2012	8.010,67	8.010,67	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

técnicas									cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	204.RACK		01/07/1998	1.537,05	1.537,05	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	205.RADIO CASSETTE		01/07/1998	1.537,05	1.537,05	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	206.RADIO CASSETTE		01/07/2000	410,66	410,66	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	207.REPRODUCTOR BLURAY		01/07/2013	102,49	102,49	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	208.REPRODUCTOR VHS		01/07/1999	299,83	299,83	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	209.REPRODUCTOR VHS		01/07/2000	387,83	387,83	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	210.ROUTER		01/07/2013	1.248,21	1.248,21	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	211.SARTEN BASCULANTE		01/07/1999	1.818,13	1.818,13	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	212.SARTEN BASCULANTE		01/07/2002	1.162,96	1.162,96	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	213.SARTEN BASCULANTE		01/07/2013	4.295,85	4.295,85	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	214.SECADORA		01/07/2000	1.685,84	1.685,84	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	215.SECADORA		01/07/2002	1.941,40	1.941,40	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	216.SECADORA		01/07/2003	2.095,00	2.095,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	218.SECADORA		01/07/2005	2.105,00	2.105,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	219.2 SECADORAS		01/07/2007	3.435,00	3.435,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	221.SECADORA		01/07/2011	3.550,30	3.550,30	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
212 Instalaciones técnicas	222.4 SECADORAS		01/07/2013	9.609,86	9.609,86	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	223.2 SEÑALETICA		01/07/1999	9.305,72	9.305,72	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	224.2 SEÑALETICA		01/07/2000	11.063,44	11.063,44	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	225.2 SERVICIOS PROFESIONALES		01/07/2013	4.080,97	4.080,97	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	226.15 SWITCH		01/07/2012	57.672,93	57.672,93	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	227.1 TARIFICADOR		01/07/2013	1.320,47	1.320,47	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	228.407 TARJETEOS HABITACIONES		01/07/2008	19.524,76	19.524,76	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	229.16 TELEFONOS		01/07/1999	4.207,08	4.207,08	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

212 Instalaciones técnicas	230.50 TELEFONOS		01/07/2000	1.006,50	1.006,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	231.4 TELEFONOS		01/07/2007	154,22	154,22	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	232.32 TELEFONOS		01/07/2011	736,68	736,68	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	233.250 TELEFONOS		01/07/2012	20.106,81	20.106,81	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	234.328 TELEFONOS		01/07/2013	11.640,70	11.640,70	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	235.5 TELEFONOS		01/07/2013	307,25	307,25	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	236.8 TELEFONOS		01/07/2015	671,05	671,05	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	237.1 TREN DE LAVADO		01/07/2010	18.026,96	18.026,96	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones	238.1 TREN DE LAVADO		01/07/2011	15.864,74	15.864,74	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

técnicas									cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	239.5 TRENES DE LAVADO		01/07/2013	12.591,49	12.591,49	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	240.1 TUNEL DE SECADO		01/07/2002	901,52	901,52	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	241.1 VITRINA		01/07/2002	1.262,13	1.262,13	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	242.2 VITROCERAMICA		01/07/2011	332,17	332,17	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	243.192 VITROCERAMICAS		01/07/2013	24.956,16	24.956,16	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	244.78 VITROCERAMICAS		01/07/2016	18.694,10	18.694,10	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	245.306 ACCESORIOS BAÑOS		01/07/2000	4.175,89	4.175,89	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	246.1 ALA MESA		01/07/2013	106,10	106,10	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
216 Mobiliario	247.1 ALA MESA		01/07/2016	251,09	251,09	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	248.2 ALFOMBRAS		01/07/2013	364,18	364,18	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	249.1 ARCHIVADOR		01/07/2007	683,04	683,04	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	250.1 ARCHIVADOR		01/07/2013	393,53	393,53	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	251.2 ARCONES		01/07/2013	375,00	375,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	252.4 ARMARIOS		01/07/1994	1.869,89	1.869,89	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	253.1 ARMARIO		01/07/1995	466,99	466,99	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	254.3 ARMARIOS		01/07/1998	2.075,75	2.075,75	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
216 Mobiliario	255.5 ARMARIOS		01/07/1999	2.313,18	2.313,18	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	256.17 ARMARIOS		01/07/2000	6.205,37	6.205,37	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	257.14 ARMARIOS		01/07/2001	7.665,24	7.665,24	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	258.3 ARMARIOS		01/07/2007	924,60	924,60	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	259.4 ARMARIOS		01/07/2009	967,68	967,68	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	260.2 ARMARIOS		01/07/2012	376,80	376,80	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	261.329 ARMARIOS		01/07/2013	23.190,38	23.190,38	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	262.64 ARMARIOS		01/07/2014	25.322,24	25.322,24	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	263.162 ARMARIOS		01/07/2015	60.573,82	60.573,82	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	264.155 ARMARIOS		01/07/2016	62.283,75	50.908,41	11.375,34	12.255,78		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	265.1 ATRIL		01/07/1994	4.920,76	4.920,76	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	266.1 ATRIL		01/07/2013	166,81	166,81	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	267.1 BALDA		01/07/1994	128,50	128,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	268.28 BALDAS		01/07/2014	7.386,68	7.386,68	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	269.2 BALDAS		01/07/2016	388,00	388,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	270.16 BANCADAS		01/07/1994	19.592,23	19.592,23	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	271.13 BANCADAS		01/07/2000	27.541,81	27.541,81	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	272.2 BANCOS		01/07/1999	2.072,87	2.072,87	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	273.9 BANCOS		01/07/2000	2.670,44	2.670,44	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	274.4 BANCOS		01/07/2012	1.154,00	1.154,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	275.6 BANCOS		01/07/2013	624,03	624,03	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	276.1 BANCO TRABAJO		01/07/2013	376,14	376,14	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	277.1 BUCK/CAJONERA		01/07/1994	242,57	242,57	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	278.1 BUCK/CAJONERA		01/07/1995	247,61	247,61	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	279.1 BUCK(CAJONERA		01/07/2000	160,10	160,10	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
216 Mobiliario	280.10 BUCK(CAJONERA		01/07/2013	1.172,21	1.172,21	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	281.1 BUTACA		01/07/1999	21.261,40	21.261,40	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	282.1 BUTACA		01/07/2000	406,10	406,10	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	283.33 BUTACAS		01/07/2013	4.465,06	4.465,06	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	284.5 BUTACAS		01/07/2014	472,72	472,72	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	285.4 BUTACAS		01/07/2016	446,14	446,14	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	286.1 BUZÓN		01/07/1999	3.606,07	3.606,07	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	287.2 BBUZONES		01/07/2000	4.617,68	4.617,68	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
216 Mobiliario	288.1 CABECERO		01/07/1994	162,62	162,62	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	289.3 CABECEROS		01/07/2001	381,81	381,81	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	290. 12 CABECEROS		01/07/2013	1.713,51	1.713,51	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	291.72 CAJONERAS		01/07/2014	7.200,00	7.200,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	292.167 CAJONERA		01/07/2015	16.199,00	16.199,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	293.169 CAJONERA		01/07/2016	17.769,48	17.769,48	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	294. 1 CALENTADOR		01/07/2015	153,13	153,13	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	295.1 CAMA		01/07/2009	325,00	325,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	296.60 CAMA		01/07/2014	11.899,80	11.899,80	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	297.158 CAMAS		01/07/2015	31.336,14	31.336,14	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	298.146 CAMAS		01/07/2016	28.956,18	28.956,18	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	299.318 CANAPES		01/07/2013	57.955,94	57.955,94	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	300.13 CARPINTERIA		01/07/2013	1.203,01	1.203,01	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	301.1 COLCHÓN		01/07/1999	29.154,44	29.154,44	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	302.3 COLCHONES		01/07/2000	916,21	916,21	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	303.1 COLCHÓN		01/07/2001	220,97	220,97	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	304.15 COLCHONES		01/07/2007	1.163,79	1.163,79	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	305.20 COLCHONES		01/07/2008	1.548,00	1.548,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	306.12 COLCHONES		01/07/2009	1.270,80	1.270,80	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	307.25 COLCHONES		01/07/2010	2.659,70	2.659,70	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	308.210 COLCHONES		01/07/2011	23.502,40	23.502,40	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	309.21 COLCHONES		01/07/2012	2.094,12	2.094,12	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	310.347 COLCHONES		01/07/2013	35.109,22	35.109,22	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	311.91 COLCHONES		01/07/2014	9.073,68	9.073,68	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	312.164 COLCHONES		01/07/2015	16.775,56	16.775,56	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
216 Mobiliario	313.150 COLCHONES		01/07/2016	15.343,50	15.343,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	314.2 COMODAS		01/07/2001	617,35	617,35	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	315.1 COMODA		01/07/2013	563,18	563,18	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	316.20 CONTENEDOR		01/07/2013	1.135,10	1.135,10	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	317.9 CUADROS		01/07/2007	3.479,63	3.479,63	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	318.4 EQUIPAMIENTO GIMNASIO		01/07/2013	1.275,88	1.275,88	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	319.12 ESPEJOS		01/07/2013	1.492,20	1.492,20	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	320.1 ESTANTERÍAS		01/07/1994	500,19	500,19	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
216 Mobiliario	321.1 ESTANTERÍAS		01/07/1997	1.220,99	1.220,99	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	322.2 ESTANTERÍAS		01/07/1999	7.406,00	7.406,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	323.6 ESTANTERÍAS		01/07/2000	1.671,04	1.671,04	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	324.3 ESTANTERÍAS		01/07/2001	1.909,40	1.909,40	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	325.2 ESTANTERÍAS		01/07/2006	1.853,20	1.853,20	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	326.1 ESTANTERÍAS		01/07/2007	87,33	87,33	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	327.1 ESTANTERÍAS		01/07/2010	347,07	347,07	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	328.310 ESTANTERÍAS		01/07/2013	15.466,79	15.466,79	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	329.167 ESTANTERÍAS		01/07/2014	24.202,72	24.202,72	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	330.424 ESTANTERÍAS		01/07/2015	61.887,30	61.887,30	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	331.385 ESTANTERIAS		01/07/2016	83.436,31	83.436,31	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	332.28 ESTANTERIAS BAÑO		01/07/2015	10.761,61	10.761,61	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	333.23 ESTANTERÍAS BAÑOS		01/07/2016	8.434,70	8.434,70	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	334.FAX		01/07/1999	865,25	865,25	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	335.7 FRIGORIFICOS / NEVERAS		01/07/2009	1.493,40	1.493,40	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	336.319 FRIGORIFICOS / NEVERAS		01/07/2013	51.634,10	51.634,10	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	337.39 FRIGORIFICOS /		01/07/2014	4.650,87	4.650,87	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	NEVERAS								cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	338.88 FRIGORIFICOS / NEVERA		01/07/2015	10.233,52	10.233,52	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	339.83 FRIGORIFICOS / NEVERAS		01/07/2016	12.103,98	12.103,98	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	340.10 GALANES DE NOCHE		01/07/2013	1.001,20	1.001,20	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	341.INSTALACION TECNICA		01/07/2000	1.813,40	1.813,40	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	342.4 LAMPARAS		01/07/1994	207,89	207,89	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	343.3 LAMPARAS		01/07/1998	177,30	177,30	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	344.LAMPARA		01/07/1999	79,27	79,27	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	345.LAMPARA		01/07/2001	115,54	115,54	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
216 Mobiliario	346.LAMPARA		01/07/2007	99,51	99,51	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	347.24 LAMPARAS		01/07/2013	1.613,36	1.613,36	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	348.LIBRERIA		01/07/1994	1.175,46	1.175,46	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	349.5 MACETEROS / JARDINERAS		01/07/2000	1.005,25	1.005,25	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	350.2 MACETEROS / JARDINERAS		01/07/2014	53,32	53,32	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	351.MAMPARA BAÑO		01/07/2013	257,25	257,25	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	352.4 MAQUINAS GIMNASIO		01/07/1996	1.292,89	1.292,89	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	353.MAQUINA GIMNASIO		01/07/2004	387,93	387,93	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
216 Mobiliario	354.12 MAQUINAS GIMNASIO		01/07/2013	13.524,78	13.524,78	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	355.2 MAQUINAS GIMNASIO		01/07/2014	2.586,78	2.586,78	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	356.5 MAQUINAS GIMNASIO		01/07/2015	3.212,55	3.212,55	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	357.MAQUINA GIMNASIO		01/07/2016	148,72	148,72	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	358.13 MESAS		01/07/1994	3.128,78	3.128,78	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	359.2 MESAS		01/07/1995	668,33	668,33	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	360.19 MESAS		01/07/1998	3.804,53	3.804,53	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	361.56 MESAS		01/07/1999	19.909,28	19.909,28	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	362.73 MESAS		01/07/2000	12.377,19	12.377,19	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	363.2 MESAS		01/07/2001	2.649,58	2.649,58	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	364.2 MESAS		01/07/2005	702,59	702,59	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	365.13 MESAS		01/07/2007	29.145,79	29.145,79	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	366.8 MESAS		01/07/2009	775,87	775,87	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	367.2 MESAS		01/07/2010	200,00	200,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	368.546 MESAS		01/07/2013	64.120,18	64.120,18	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	369.122 MESAS		01/07/2014	10.647,40	10.647,40	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	370.182 MESAS		01/07/2015	17.101,38	17.101,38	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	371.191 MESAS		01/07/2016	23.661,42	23.661,42	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	372.4 MESAS COCINA		01/07/2000	435,20	435,20	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	373.88 MESAS DE COMER		01/07/2015	7.767,76	7.767,76	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	374.78 MESAS DE COMER		01/07/2016	6.885,06	6.885,06	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	375.4 MESAS TV		01/07/2014	796,32	796,32	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	376.4 MESAS TV		01/07/2015	772,43	772,43	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	377.2 MESILLAS		01/07/1994	269,52	269,52	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	378.2 MESILLAS		01/07/2001	376,62	376,62	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
216 Mobiliario	379.349 MESILLAS		01/07/2013	34.613,28	34.613,28	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	380. MICROONDAS		01/07/2010	66,95	66,95	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	381. 12 MICROONDAS		01/07/2013	1.361,88	1.361,88	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	382. MICROONDAS		01/07/2016	60,19	60,19	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	383.MOSTRADOR		01/07/2009	2.464,50	2.464,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	384.MUEBLE / CONSOLA		01/07/2001	504,64	504,64	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	385.MUEBLE / CONSOLA		01/07/2016	1.500,88	1.500,88	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	386.317 MUEBLES DE BAÑO		01/07/2013	45.766,27	45.766,27	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
216 Mobiliario	387.30 MUEBLES DE BAÑO		01/07/2014	4.782,90	4.782,90	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	388.88 MUEBLES DE BAÑO		01/07/2015	13.608,94	13.608,94	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	389.80 MUEBLES DE BAÑO		01/07/2016	12.371,77	12.371,77	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	390 MUEBLE COCINA		01/07/1994	240,65	240,65	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	391.384 MUEBLES COCINA		01/07/2013	109.019,24	109.019,24	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	392.36 MUEBLES COCINA		01/07/2014	25.920,00	25.920,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	393.88 MUEBLES COCINA		01/07/2015	61.459,20	61.459,20	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	394.80 MUEBLES COCINA		01/07/2016	55.989,77	55.989,77	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	395.MUEBLE TV		01/07/1999	686,64	686,64	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	396.11 MUEBLES TV		01/07/2013	5.024,24	5.024,24	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	397.4 MUEBLES TV		01/07/2016	772,44	772,44	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	398. OTRO MOBILIARIO		01/07/1997	632,73	632,73	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	399.3 OTROS MOBILIARIOS		01/07/2000	11.338,40	11.338,40	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	400.OTRO MOBILIARIO		01/07/2005	430,00	430,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	401.OTRO MOBILIARIO		01/07/2007	13,34	13,34	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	402.6 OTROS MOBILIARIOS		01/07/2013	4.814,38	4.814,38	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	403.OTRO MOBILIARIO		01/07/2014	2.043,00	2.043,00	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	404. PANTALLA PROYECCION		01/07/2013	251,87	251,87	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	405. 2 PAPELERAS		01/07/1994	19,70	19,70	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	406. 150 PAPELERAS		01/07/2000	1.145,14	1.145,14	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	407. 4 PAPELERAS		01/07/2007	143,35	143,35	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	408.106 PAPELERAS		01/07/2012	1.372,45	1.372,45	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	409. 359 PAPELERAS		01/07/2013	5.383,43	5.383,43	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	410.PARAGÜERO		01/07/2007	60,72	60,72	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	411.3 PARAGÜEROS		01/07/2013	309,42	309,42	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
216 Mobiliario	412.6 PERCHEROS		01/07/2000	167,86	167,86	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	413.3 PERCHEROS		01/07/2007	390,45	390,45	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	414.21 PERCHEROS		01/07/2013	2.625,86	2.625,86	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	415.2 PIZARRAS		01/07/2013	1.506,98	1.506,98	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	416.PROYECTOR		01/07/1998	3.256,82	3.256,82	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	417.PROYECTOR		01/07/2010	550,00	550,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	418.7 PUFFS		01/07/2013	449,91	449,91	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	419.4 PUFFS		01/07/2015	260,00	260,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
216 Mobiliario	420.2 REPRODUCTORES DVD		01/07/2005	172,00	172,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	421.REPRODUCTOR DVD		01/07/2014	288,43	288,43	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	422.9 SILLAS		01/07/1994	1.669,26	1.669,26	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	423.SILLA		01/07/1995	171,29	171,29	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	424.2 SILLAS		01/07/1996	289,68	289,68	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	425.5 SILLAS		01/07/1998	427,78	427,78	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	426.103 SILLAS		01/07/1999	19.708,36	19.708,36	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	427.278 SILLAS		01/07/2000	19.336,14	19.336,14	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	428.28 SILLAS		01/07/2001	4.183,28	4.183,28	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	429.79 SILLAS		01/07/2004	2.816,98	2.816,98	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	430.30 SILLAS		01/07/2006	1.308,72	1.308,72	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	431.32 SILLAS		01/07/2007	23.714,63	23.714,63	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	432.61 SILLAS		01/07/2009	2.602,73	2.602,73	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	433.12 SILLAS		01/07/2010	581,40	581,40	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	434.46 SILLAS		01/07/2011	1.588,40	1.588,40	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	435.20 SILLAS		01/07/2012	908,35	908,35	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	436.952 SILLAS		01/07/2013	69.097,42	69.097,42	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	437.68 SILLAS		01/07/2014	3.507,72	3.507,72	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	438.169 SILLAS		01/07/2015	10.797,72	10.797,72	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	439.195 SILLAS		01/07/2016	15.363,63	15.363,63	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	440.2 SILLONES		01/07/1994	578,93	578,93	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	441.2 SILLONES		01/07/1995	289,70	289,70	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	442.SILLON		01/07/1996	94,36	94,36	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	443.7 SILLONES		01/07/1999	30.768,24	30.768,24	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	444.4 SILLONES		01/07/2000	2.641,50	2.641,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
216 Mobiliario	445.4 SILLONES		01/07/2001	911,88	911,88	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	446.3 SILLONES		01/07/2007	3.364,99	3.364,99	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	447.3 SILLONES		01/07/2009	429,00	429,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	448.23 SILLONES		01/07/2013	3.000,67	3.000,67	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	449.28 SILLONES		01/07/2015	7.699,66	7.699,66	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	450.10 SILLONES		01/07/2016	3.100,00	3.100,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	451.2 SOFAS		01/07/1998	892,50	892,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	452.SOFA		01/07/1999	414,49	414,49	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
216 Mobiliario	453.2 SOFAS		01/07/2000	3.750,96	3.750,96	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	454.1 SOFA		01/07/2004	1.761,56	1.761,56	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	455.3 SOFAS		01/07/2007	2.420,69	2.420,69	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	456.5 SOFAS		01/07/2008	831,25	831,25	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	457.21 SOFAS		01/07/2009	4.251,25	4.251,25	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	458.45 SOFAS		01/07/2010	7.500,00	7.500,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	459.24 SOFAS		01/07/2011	3.975,00	3.975,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	460.19 SOFAS		01/07/2012	4.824,00	4.824,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	461.46 SOFAS		01/07/2013	13.783,92	13.783,92	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	462.2 SOFAS		01/07/2015	1.200,00	1.200,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	463.3 SOFAS CAMA		01/07/2009	2.025,00	2.025,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	464.2 SOFAS CAMA		01/07/2011	1.350,00	1.350,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	465.SOFA CAMA		01/07/2012	675,00	675,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	466.7 SOFAS CAMA		01/07/2013	5.208,25	5.208,25	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	467.SOFA CAMA		01/07/2016	525,00	525,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	468.SOMIER		01/07/1999	8.380,90	8.380,90	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	469.308 SOMIERES		01/07/2000	7.548,88	7.548,88	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	470.5 SOMIERES		01/07/2011	549,70	549,70	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	471.2 SOMIERES		01/07/2012	114,00	114,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	472.2 SOMIERES		01/07/2013	74,00	74,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	473.TABLERO		01/07/2013	160,39	160,39	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	474.TABLON		01/07/2007	298,13	298,13	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	475.2 TABLONES		01/07/2013	225,06	225,06	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	476.2 TABURETES		01/07/1999	1.289,63	1.289,63	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	477.6 TABURETES		01/07/2013	235,56	235,56	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
216 Mobiliario	478.2 TABURETES		01/07/2014	70,24	70,24	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	479.5 TAPIFLEX		01/07/2013	280,17	280,17	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	480.8 TAPIFLEX		01/07/2015	774,24	774,24	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	481.4 TAPIFLEX		01/07/2016	387,12	387,12	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	482.TAQUILLA		01/07/1999	1.527,24	1.527,24	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	483.8 TAQUILLAS		01/07/2013	1.899,42	1.899,42	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	484.TARIMA		01/07/1994	921,80	921,80	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	485.TARIMA		01/07/1999	1.252,09	1.252,09	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
216 Mobiliario	486.TELEVISOR		01/07/2005	1.700,00	1.700,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	487.TELEVISOR		01/07/2008	1.227,59	1.227,59	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	488.16 TELEVISORES		01/07/2009	2.794,74	2.794,74	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	489.2 TELEVISORES		01/07/2010	955,93	955,93	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	490.4 TELEVISORES		01/07/2011	2.171,67	2.171,67	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	491.2 TELEVISORES		01/07/2015	615,55	615,55	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	492.288 TEXTILES CAMA		01/07/2000	2.745,23	2.745,23	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	493.TEXTIL CAMA		01/07/2013	130,15	130,15	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	494.15 VITRINAS		01/07/2000	8.954,86	8.954,86	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	495.VITRINA		01/07/2013	235,96	235,96	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	496.2 DESTRUCTORAS DOCUMENTOS		01/07/2005	1.757,12	1.757,12	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	497.2 DESTRUCTORAS DOCUMENTOS		01/07/2009	553,85	553,85	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	498.DESTRUCTORA DOCUMENTOS		01/07/2010	568,03	568,03	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	499.DESTRUCTORA DOCUMENTOS		01/07/2013	442,91	442,91	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	500.DISCO DURO EXTERNO USB		01/07/2014	90,81	90,81	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	501.EDITOR TARJETAS		01/07/2009	2.100,00	2.100,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para	502,EQUIPO DE RED		01/07/2013	693,82	693,82	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

procesos de información									cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	503.ESCANER		01/07/1997	413,57	413,57	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	504.ESCANER		01/07/2008	817,15	817,15	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	505.ESCANER		01/07/2012	680,29	680,29	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	506.FAX		01/07/2005	293,80	293,80	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	507.FIREWALL		01/07/2004	1.022,30	1.022,30	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	508.FOTOCOPIADORA		01/07/2008	1.900,00	1.900,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	509.FOTOCOPIADORA		01/07/2009	2.400,00	2.400,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de	510.FOTOCOPIADORA		01/07/2010	2.400,00	2.400,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

información									de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	511.2 FOTOCOPIADORAS		01/07/2011	3.915,13	3.915,13	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	512.GRABADOR DE TARJETAS		01/07/2010	1.100,00	1.100,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	513.GRABADOR DE TARJETAS		01/07/2016	380,00	380,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	514.IMPRESORA		01/07/1998	755,72	755,72	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	515.IMPRESORA		01/07/2001	325,03	325,03	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	516.IMPRESORA		01/07/2005	124,05	124,05	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	517.4 IMPRESORAS		01/07/2007	531,68	531,68	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	518.IMPRESORA		01/07/2008	249,00	249,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
217 Equipos para procesos de información	519.2 IMPRESORAS		01/07/2009	747,11	747,11	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	520.IMPRESORA		01/07/2010	156,38	156,38	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	521.4 IMPRESORAS		01/07/2011	797,03	797,03	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	522.IMPRESORA		01/07/2012	810,88	810,88	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	523.4 IMPRESORAS		01/07/2013	684,86	684,86	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	524.4 IMPRESORAS		01/07/2014	1.306,19	1.306,19	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	525.2 IMPRESORAS		01/07/2015	700,06	700,06	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	526.2 IMPRESORAS		01/07/2016	661,60	661,60	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

217 Equipos para procesos de información	527.2 LECTORES CODIGO BARRAS		01/07/2014	615,04	615,04	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	528.19 MONITORES		01/07/2010	2.275,31	2.275,31	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	529.2 MONITORES		01/07/2011	301,09	301,09	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	530.MONITOR		01/07/2012	122,75	122,75	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	531.30 MONITORES		01/07/2013	2.708,68	2.708,68	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	532.9 MONITORES		01/07/2014	1.036,26	1.036,26	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	533.7 MONITORES		01/07/2015	883,19	883,19	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	534.12 MONITORES		01/07/2016	1.170,69	1.170,69	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para	535.2 PC		01/07/2004	898,00	898,00	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

procesos de información									cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	536.6 PC		01/07/2006	2.240,38	2.240,38	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	537.4 PC		01/07/2007	1.591,65	1.591,65	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	538.PC		01/07/2008	281,66	281,66	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	539.2 PC		01/07/2009	819,27	819,27	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	540.27 PC		01/07/2010	5.327,68	5.327,68	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	541.2 PC		01/07/2011	244,29	244,29	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	542.PC		01/07/2012	280,22	280,22	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de	543.31 PC		01/07/2013	10.465,04	10.465,04	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

información									de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	544.24 PC		01/07/2014	11.942,52	11.942,52	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	545.20 PC		01/07/2015	10.409,81	10.409,81	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	546.11 PC		01/07/2016	6.331,93	6.331,93	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	547.PORTATIL		01/07/2001	2.125,18	2.125,18	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	550.2 PORTATILES		01/07/2010	453,40	453,40	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	551.PORTATIL		01/07/2012	435,84	435,84	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	552.2 PORTATILES		01/07/2013	1.404,73	1.404,73	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	553.4 PORTATILES		01/07/2014	2.289,97	2.289,97	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
217 Equipos para procesos de información	554.3 PORTATILES		01/07/2015	1.101,79	1.101,79	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	555.4 PORTATILES		01/07/2016	2.605,38	2.605,38	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	556.PROYECTOR		01/07/2002	1.863,93	1.863,93	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	557.PROYECTOR		01/07/2005	1.535,25	1.535,25	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	558.PROYECTOR		01/07/2007	893,20	893,20	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	559.4 PROYECTORES		01/07/2013	11.712,63	11.712,63	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	560.43 PUNTOS DE ACCESO		01/07/2013	16.898,14	16.898,14	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	561.PUNTO DE ACCESO		01/07/2015	445,73	445,73	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

217 Equipos para procesos de información	562.9 PUNTOS DE ACCESO		01/07/2016	4.162,90	4.162,90	0,00	0,02		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	563.SAI		01/07/2003	627,56	627,56	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	564.SAI		01/07/2004	641,44	641,44	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	565.SAI		01/07/2014	64,50	64,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	566.3 SERVIDORES		01/07/2005	9.232,17	9.232,17	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	567.2 SERVIDORES		01/07/2007	2.598,23	2.598,23	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	568.SERVIDOR		01/07/2011	3.854,34	3.854,34	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	569.SERVIDOR		01/07/2012	4.349,45	4.349,45	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para	570.SERVIDOR		01/07/2013	2.152,87	2.152,87	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

procesos de información									cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	571.6 SWITCH		01/07/2001	7.392,44	7.392,44	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	572.2 SWITCH		01/07/2002	1.627,66	1.627,66	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	573.6 SWITCH		01/07/2003	3.808,36	3.808,36	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	574.15 SWITCH		01/07/2004	6.477,10	6.477,10	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	575.11 SWITCH		01/07/2005	6.799,63	6.799,63	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	576.3 SWITCH		01/07/2006	1.482,00	1.482,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	577.SWITCH		01/07/2007	778,31	778,31	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de	578.SWITCH		01/07/2009	525,00	525,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	Sí

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

información									de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	579.SWITCH		01/07/2010	560,00	560,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	580.15 SWITCH		01/07/2013	34.331,32	34.331,32	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	581.UNIDAD DE CINTA		01/07/2004	1.758,02	1.758,02	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	582.UNIDAD DE CINTA		01/07/2011	1.269,91	1.269,91	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	583.12 ACCESORIOS DE BAÑO		01/07/1999	11.927,69	11.927,69	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	584.926 ACCESORIOS DE BAÑO		01/07/2000	12.187,97	12.187,97	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	585.1754 ACCESORIOS DE BAÑO		01/07/2013	24.507,89	24.507,89	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	586.ALFOMBRA		01/07/1999	378,94	378,94	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
219 Otro inmovilizado material	587.CONSOLE VIDEOJUEGOS		01/07/2014	388,27	388,27	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	588.CONSOLE VIDEOJUEGOS		01/07/2016	247,93	247,93	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	589.7 CORTINAS/VISILLOS		01/07/1999	39.940,52	39.940,52	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	590.300 CORTINAS/VISILLOS		01/07/2000	31.794,65	31.794,65	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	591.2 CORTINAS/VISILLOS		01/07/2001	2.591,46	2.591,46	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	592.CORTINA/VISILLO		01/07/2007	1.494,74	1.494,74	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	593.2 ESTORES/FOSCURIT		01/07/1998	2.308,20	2.308,20	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	594.2 ESTORES/FOSCURIT		01/07/1999	2.099,22	2.099,22	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

219 Otro inmovilizado material	595.24 ESTORES/FOSCURIT		01/07/2001	1.805,84	1.805,84	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	596.ESTOR/FOSCURIT		01/07/2011	3.920,00	3.920,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	597.ESTOR/FOSCURIT		01/07/2012	1.620,00	1.620,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	598.338 ESTORES/FOSCURIT		01/07/2013	26.786,60	26.786,60	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	599.INSTRUMENTO MUSICAL		01/07/2014	204,96	204,96	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	600.8 INSTRUMENTOS MUSICALES		01/07/2015	1.915,00	1.915,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	601.6 INSTRUMENTOS MUSICALES		01/07/2016	1.102,80	1.102,80	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	602.MACETERO/JARDINERA		01/07/1999	349,29	349,29	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro	603.OTRO INMOVILIZADO		01/07/2000	349,29	349,29	0,00	0,00		Afectado al	Sí

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

inmovilizado material									cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	604.2 OTRO INMOVILIZADO		01/07/2002	3.113,00	3.113,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	605.2 OTRO INMOVILIZADO		01/07/2003	5.180,58	5.180,58	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	606.OTRO INMOVILIZADO		01/07/2013	1.484,50	1.484,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	607.2 OTRO INMOVILIZADO		01/07/2014	635,00	635,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	608.5 PAPELERAS		01/07/1999	3.173,24	3.173,24	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	609.14 PAPELERAS		01/07/2013	1.844,38	1.844,38	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	610.REPRODUCTOR BLURAY		01/07/2014	162,74	162,74	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado	611.SEÑALÉTICA		01/07/2001	727,83	727,83	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

material									de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	612.2 SEÑALETICAS		01/07/2002	3.266,00	3.266,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	613.7 TEXTILES CAMA		01/07/1999	10.502,11	10.502,11	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	614.1021 TEXTILES CAMA		01/07/2000	13.726,95	13.726,95	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	615.101 TEXTILES CAMA		01/07/2011	2.917,50	2.917,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	616.701 TEXTILES CAMA		01/07/2013	17.052,56	17.052,56	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	617.2 TEXTILES		01/07/1999	963,42	963,42	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	618.2 TEXTILES		01/07/2000	963,42	963,42	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	619.BAÑO MARIA		01/07/2017	3.169,53	3.169,53	0,00	475,43		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
212 Instalaciones técnicas	620.CAMARA FRIGORIFICA		01/07/2017	21.629,71	21.629,71	0,00	3.244,46		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	621.2 CAMPANAS HUMOS		01/07/2017	7.201,36	7.201,36	0,00	1.080,21		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	622.COCINA		01/07/2017	3.112,79	3.112,79	0,00	466,92		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	623.4 ELEMENTO NEUTRO COCINA		01/07/2017	2.837,84	2.837,84	0,00	425,68		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	624.ESTERILIZADOR CUCHILLOS		01/07/2017	188,37	188,37	0,00	28,26		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	625.4 FREGADEROS		01/07/2017	2.386,81	2.386,81	0,00	358,02		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	626.FREIDORA		01/07/2017	2.926,17	2.926,17	0,00	438,93		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	627.2 FRIGORIFICOS		01/07/2017	4.102,02	4.102,02	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

212 Instalaciones técnicas	628.6 INSTALACION CLIMATIZACION		01/07/2017	62.049,95	62.049,95	0,00	9.307,49		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	629.4 INSTALACION COCINA		01/07/2017	2.597,78	2.597,78	0,00	389,66		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	630.INSTALACION CONTRA INCENDIOS		01/07/2017	15.645,00	15.645,00	0,00	2.346,75		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	631.INSTALACION ELECTRICA		01/07/2017	182.177,57	182.177,57	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	632.INSTALACION INFORMATICA		01/07/2017	18.142,86	18.142,86	0,00	2.419,05		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	633.INSTALACION TECNICA		01/07/2017	13.001,80	13.001,80	0,00	1.950,27		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	634.2 LAVADORAS		01/07/2017	2.946,75	2.946,75	0,00	49,12		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	635.2 LAVAMANOS		01/07/2017	365,04	365,04	0,00	54,76		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones	636.LAVAPLATOS		01/07/2017	4.030,65	4.030,65	0,00	604,60		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

técnicas									cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	637.MARMITA		01/07/2017	2.699,19	2.699,19	0,00	404,88		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	638.2 MESAS COCINA		01/07/2017	1.746,23	1.746,23	0,00	261,93		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	639.4 MESAS FRIAS		01/07/2017	9.248,25	9.248,25	0,00	1.387,23		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	640.7 MESAS NEUTRAS		01/07/2017	5.690,90	5.690,90	0,00	853,65		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	641.19 OTRAS INSTALACIONES		01/07/2017	215.679,77	215.679,77	0,00	29.904,26		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	642.PLANCHA/FRY TOP		01/07/2017	1.322,10	1.322,10	0,00	198,32		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	643.SARTEN BASCULANTE		01/07/2017	3.405,29	3.405,29	0,00	510,79		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	644.5 TELEFONOS		01/07/2017	230,46	230,46	0,00	7,43		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
216 Mobiliario	645.ARCHIVADOR		01/07/2017	1.416,20	1.416,20	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	646.BUZON		01/07/2017	717,80	717,80	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	647.6 CAJONERAS		01/07/2017	1.050,50	1.050,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	648.11 EQUIPAMIENTOS GIMNASIO		01/07/2017	309,81	309,81	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	649.ESTANTERIA		01/07/2017	45,46	45,46	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	650.ESTANTERIA BAÑO		01/07/2017	76,90	76,90	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	651.2 FRIGORIFICO/NEVERAS		01/07/2017	303,49	303,49	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	652.2 LAMPARAS		01/07/2017	46,98	46,98	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
216 Mobiliario	653.7 MAQUINAS GIMNASIO		01/07/2017	7.085,95	7.085,95	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	654.77 MESAS		01/07/2017	11.350,09	10.658,72	691,37	691,37		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	655.MOSTRADOR		01/07/2017	1.908,77	1.908,77	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	656.9 MUEBLES/CONSOLAS		01/07/2017	12.095,26	12.095,26	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	657.3 MUEBLES ESCRITORIO		01/07/2017	6.600,82	6.600,82	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	658.OTRAS INSTALACIONES		01/07/2017	8.710,41	8.710,41	0,00	1.161,39		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	659.6 PUFFS		01/07/2017	1.370,40	1.370,40	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	660.REVISTERO		01/07/2017	186,24	186,24	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	661.384 SILLAS		01/07/2017	22.928,65	22.928,65	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	662.30 SILLONES		01/07/2017	8.964,00	8.964,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	663.16 SOFAS		01/07/2017	5.520,00	5.520,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	664.4 VITRINAS		01/07/2017	6.557,20	6.557,20	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	665.DESTRUCTORA DOCUMENTOS		01/07/2017	656,50	656,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	666.8 MONITORES		01/07/2017	856,26	856,26	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	667.37 PC ´S		01/07/2017	17.582,23	17.582,23	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	668.2 PORTATILES		01/07/2017	998,31	998,31	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para	669.3 PUNTOS DE ACCESO		01/07/2017	532,47	532,47	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

procesos de información									cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	670.OTRO INMOVILIZADO		01/07/2017	215,01	215,01	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	671.2 CAMPANAS HUMOS		16/04/2018	625,46	583,76	41,70	166,78		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	672.CAMPANA HUMOS		10/06/2018	46,89	42,20	4,69	14,07		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	673.INSTALACION CLIMATIZACION		11/12/2018	17.845,66	17.845,66	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	674.3 INSTALACIONES COCINA		15/04/2018	121,57	113,46	8,11	32,41		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	675.67 INSTALACIONES COCINA		31/05/2018	2.530,43	2.291,68	238,75	738,86		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	676.26 INSTALACIONES COCINA		10/06/2018	1.219,14	1.097,20	121,94	365,82		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	677.33 INSTALACIONES COCINA		10/07/2018	19.635,00	17.344,14	2.290,86	6.217,86		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	678.INSTALACION ELECTRICA		19/11/2018	103.427,16	103.427,16	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	679.INSTALACION TECNICA		21/11/2018	10.850,00	10.850,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	680.LAVADORA		26/09/2018	2.394,25	2.035,11	359,14	837,99		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	681.LAVADORA		11/10/2018	2.394,25	2.394,25	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	682.33 MAMPARAS BAÑO		30/06/2018	5.592,62	5.033,36	559,26	1.677,79		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	683.MAMPARA BAÑO		31/08/2018	239,00	239,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	684.MICROONDAS		15/04/2018	113,08	105,54	7,54	30,15		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	685.2 OTRAS INSTALACIONES		21/03/2018	909,53	909,53	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
212 Instalaciones técnicas	686.OTRAS INSTALACIONES		12/04/2018	16.221,94	12.977,55	3.244,39	6.488,78		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	688.OTRAS INSTALACIONES		25/06/2018	25.078,00	22.570,20	2.507,80	7.523,40		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	689.2 OTRAS INSTALACIONES		10/10/2018	40.782,50	33.985,42	6.797,08	14.953,58		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	692.OTRAS INSTALACIONES		15/11/2018	12.897,72	11.804,36	1.093,36	2.286,12		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	693.OTRAS INSTALACIONES		10/12/2018	8.666,93	6.933,54	1.733,39	3.466,78		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	695.35 TELEFONOS		21/08/2018	1.457,75	1.274,60	183,15	471,92		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	696.5 TELEFONOS		26/09/2018	134,77	115,92	18,85	45,82		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	697.TELEFONO		27/11/2018	40,65	40,65	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

212 Instalaciones técnicas	698.VITROCERAMICA		15/04/2018	198,58	185,34	13,24	52,95		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	699.32 VITROCERAMICAS		31/05/2018	6.354,56	5.824,96	529,60	1.800,32		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	700.2 ARMARIOS		08/11/2018	820,72	820,72	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	701.2 BANCOS		12/03/2018	576,60	576,60	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	702.64 CANAPES		18/06/2018	15.040,00	15.040,00	0,00	1.880,32		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	703.10 COLCHONES		25/06/2018	1.225,50	1.225,50	0,00	153,20		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	704.64 COLCHONES		18/07/2018	10.784,40	10.784,40	0,00	1.572,56		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	706.COLCHON		09/08/2018	122,55	122,55	0,00	20,42		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	707.2 COLCHONES		05/09/2018	245,10	245,10	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	708.COLCHON		28/11/2018	122,55	122,55	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	709.2 ESTANTERIAS		31/07/2018	495,55	495,55	0,00	72,27		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	710. 2 ESTANTERIAS		08/11/2018	360,00	360,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	711.ESTANTERIA BAÑO		08/11/2018	396,20	396,20	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	712.33 FRIGORIFICOS/NEVERAS		29/07/2018	4.004,55	4.004,55	0,00	584,10		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	713.5 MAQUINAS GIMNASIO		21/12/2018	3.814,88	3.814,88	0,00	953,72		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	714.MESA		29/10/2018	833,00	833,00	0,00	173,54		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	715.4 MESAS		08/11/2018	502,20	502,20	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
216 Mobiliario	716.2 MESILLAS		08/11/2018	171,50	171,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	717.64 MUEBLES BAÑO		18/06/2018	10.855,55	10.855,55	0,00	1.356,83		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	718.2 MUEBLES BAÑO		08/11/2018	514,90	514,90	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	719.33 MUEBLES COCINA		18/06/2018	35.732,60	35.732,60	0,00	4.466,72		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	720.MUEBLE TV		08/11/2018	257,97	257,97	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	721.4 PUFFS		20/12/2018	260,00	260,00	0,00	65,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	722.70 SILLAS		26/07/2018	4.620,00	4.604,60	15,40	696,64		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	723.8 SILLONES		20/12/2018	2.800,00	2.800,00	0,00	700,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
216 Mobiliario	724.3 SOFAS		19/07/2018	1.050,00	1.050,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	725.4 SOFAS		20/12/2018	2.400,00	2.400,00	0,00	600,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	726.2 TABURETES		22/06/2018	6,61	6,61	0,00	0,82		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	727.69 TABURETES		13/07/2018	204,99	204,99	0,00	29,76		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	728.TELEVISOR		05/06/2018	609,23	609,23	0,00	65,15		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	729.CAMARA DE FOTOS		02/05/2018	899,90	899,90	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	730.IMPRESORA		21/03/2018	38,39	38,39	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	731.3 MONITORES		13/02/2018	685,00	685,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

217 Equipos para procesos de información	732.2 MONITORES		20/03/2018	175,22	175,22	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	733.3 MONITORES		31/05/2018	277,59	277,59	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	734.2 MONITORES		15/06/2018	204,96	204,96	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	735.2 MONITORES		31/07/2018	182,08	182,08	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	736.MONITOR		01/10/2018	414,00	414,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	737.PC		14/03/2018	735,52	735,52	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	738.2 PC'S		29/08/2018	1.239,23	1.239,23	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	739.PCs		17/09/2018	1.731,78	1.731,78	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para	740.2 PC'S		24/12/2018	3.050,34	3.050,34	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

procesos de información									cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	741. portatl		31/12/2018	2.086,82	2.086,82	0,00	57,96		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	742.PUNTO DE ACCESO		14/06/2018	268,35	268,35	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	743.65 ESTORES/FOSCURIT		17/07/2018	7.791,50	7.791,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	744.Cascos teléfonos		31/03/2019	43,98	32,98	11,00	19,80		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	745 Cascos teléfonos		30/04/2019	43,98	32,26	11,72	20,52		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	746.Instalaciones climatizaciones		30/06/2019	31.272,28	31.272,28	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	747.Instalaciones climatizaciones		31/07/2019	13.479,00	13.479,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	748. Instalaciones climatizaciones		30/09/2019	36.017,89	28.415,83	7.602,06	11.946,09		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	749.Instalación eléctrica		30/04/2019	1.643,88	1.205,51	438,37	767,14		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	750.Instalación eléctrica		31/10/2019	17.576,86	11.132,01	6.444,85	9.960,22		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	751. Otras instalaciones		28/02/2019	661,50	507,43	154,07	286,44		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	752. Otras instalaciones		31/07/2019	8.744,52	5.975,42	2.769,10	4.518,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	753. Otras instalaciones		30/09/2019	2.890,25	1.878,66	1.011,59	1.589,64		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	754. Otras instalaciones		30/11/2019	117.302,12	91.818,79	25.483,33	48.945,70		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	755. Teléfono		30/11/2019	270,00	166,50	103,50	157,50		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	756. Cajonera		30/11/2019	4.765,98	3.673,77	1.092,21	2.283,69		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
216 Mobiliario	757. Colchón		28/02/2019	28,06	26,97	1,09	8,13		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	758. Colchón		30/09/2019	1.406,89	1.143,12	263,77	615,47		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	759. Estantería		28/02/2019	82,62	79,34	3,28	23,98		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	760. Mesa		28/02/2019	173,53	166,59	6,94	50,39		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	761. Mesa		30/11/2019	6.819,94	5.257,04	1.562,90	3.267,93		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	762. Mueble consola		30/11/2019	5.239,71	4.038,94	1.200,77	2.510,69		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	763. Mueble baño		31/03/2019	203,00	192,71	10,29	61,04		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	764. Otro mobiliario		30/11/2019	37.382,67	28.815,80	8.566,87	17.912,53		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	765. Puff		31/03/2019	65,00	60,94	4,06	20,31		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	766.Silla		31/01/2019	638,65	625,35	13,30	172,97		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	767. Silla		31/10/2019	1.569,29	1.242,32	326,97	719,28		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	768.Sillón		31/01/2019	539,48	528,24	11,24	146,11		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	769. Sillón		31/03/2019	1.660,00	1.556,28	103,72	518,72		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	770. Sofá		31/03/2019	3.595,00	3.370,32	224,68	1.123,43		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	771. Impresora		31/03/2019	233,52	233,52	0,00	19,46		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	772. Monitor		31/01/2019	1.068,08	1.068,08	0,00	29,64		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para	773. Monitor		30/04/2019	192,70	192,70	0,00	21,42		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

procesos de información									cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	774. Monitor		31/10/2019	211,60	211,60	0,00	56,13		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	775. Monitor		30/11/2019	477,40	477,40	0,00	145,85		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	776. PC		31/10/2019	499,00	499,00	0,00	127,98		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	777. Portátil		31/05/2019	910,63	910,63	0,00	126,48		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	778. Portátil		31/10/2019	1.695,21	1.695,21	0,00	470,89		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	779. Proyector		31/12/2019	938,12	938,12	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	780. Sistema Fotovoltaico		10/01/2019	34.540,24	27.056,52	7.483,72	14.391,77		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	781. Climatizador		31/10/2020	76.790,15	33.275,73	43.514,42	58.872,45		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	782.Lavadora		31/01/2020	2.480,55	2.480,55	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	783.Otras instalacines técnicas		31/01/2020	28.987,50	28.987,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	784.Otras instalaciones técnicas		31/03/2020	94.097,46	94.097,46	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	785.Otras instalaciones técnicas		31/05/2020	7.035,79	5.508,33	1.527,46	2.605,67		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	786.Colchon		31/10/2020	2.463,70	1.894,60	569,10	879,50		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	787.Maquina Gimnasio		31/12/2020	1.941,28	1.941,28	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	788.Taburete		31/07/2020	16,53	9,99	6,54	10,68		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	789.Televisor		28/02/2020	517,91	367,11	150,80	280,37		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
217 Equipos para procesos de información	790.Destructura documentos		31/10/2020	570,00	570,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	791.Impresora		31/03/2020	298,35	273,49	24,86	124,31		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	792.Monitor		31/01/2020	592,69	576,24	16,45	214,03		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	793.Monitor		28/02/2020	102,64	97,30	5,34	39,68		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	794.Monitor		30/09/2020	86,46	64,85	21,61	50,43		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	795.Otro inmovilizado		31/10/2020	312,00	312,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	796.PC		31/01/2020	8.983,89	8.734,31	249,58	3.244,18		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	797.Portatil		31/05/2020	1.418,48	1.221,47	197,01	669,84		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

217 Equipos para procesos de información	798.Portatil		30/06/2020	685,14	581,10	104,04	332,42		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	799.Servidor		28/02/2020	758,50	648,63	109,87	234,60		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	800.Cuadro		28/02/2020	5.000,00	2.097,22	2.902,78	3.902,78		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	801.Central de Cobros TPV Lavanderia		25/10/2021	914,16	304,72	609,44	837,98		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	802.Centralita Telefonica		25/10/2021	457,09	457,09	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	803.Otras Instalaciones		15/07/2021	4.865,00	2.540,60	2.324,40	2.973,06		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	804.Armario		13/07/2021	81,82	28,98	52,84	73,30		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	805.Colchon		28/07/2021	11.829,12	5.441,88	6.387,24	8.859,72		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	806.Colchon		28/07/2021	135,00	135,00	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	807.Mesa		17/06/2021	148,74	148,74	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	808.Mesa		30/08/2021	1.184,29	394,76	789,53	1.085,60		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	809.Mesa		06/10/2021	178,86	52,17	126,69	171,41		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	810.Microondas		05/10/2021	55,98	16,33	39,65	53,65		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	811.Silla		27/05/2021	116,67	46,18	70,49	99,66		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	812.Silla		03/06/2021	77,76	29,16	48,60	68,04		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	813.Sillon		16/09/2021	410,00	410,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	814.Sofas		27/10/2021	4.210,47	1.228,06	2.982,41	4.035,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
216 Mobiliario	815.Taburete		13/07/2021	16,53	6,24	10,29	14,71		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	816.Amplificador HDMI		30/08/2021	723,58	321,60	401,98	643,18		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	817.Botonera de Control		30/08/2021	476,21	211,65	264,56	423,30		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	818.Camara Videoconferencias		30/08/2021	1.066,23	473,88	592,35	947,76		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	819.Conmutador		30/08/2021	131,89	43,96	87,93	120,90		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	820.Disco Duro		30/11/2021	3.838,90	1.386,26	2.452,64	3.732,25		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	821.Fuente de Alimentación		30/11/2021	135,23	48,83	86,40	131,47		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	822.Impresora		31/08/2021	191,63	85,17	106,46	170,34		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
217 Equipos para procesos de información	823.Lector CD DVD		30/11/2021	101,69	36,72	64,97	98,87		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	824. Memoria RAM		30/11/2021	1.053,51	380,43	673,08	1.024,26		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	825. Microfonos Audiovisuales		30/08/2021	309,39	122,37	187,02	278,79		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	826.Monitores		31/12/2021	1.680,97	962,77	718,20	1.146,10		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	827.Portatiles		31/12/2021	3.726,78	2.006,62	1.720,16	2.783,36		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	828. Procesador		30/11/2021	847,03	305,87	541,16	823,50		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	829.Procesador digital		30/08/2021	1.329,79	591,02	738,77	1.182,04		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	830.Servidor		30/11/2021	2.303,12	831,68	1.471,44	2.239,14		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

217 Equipos para procesos de información	831.Visualización		30/08/2021	534,34	237,48	296,86	474,55		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	832.Lavadora		30/11/2022	3.240,00	97,20	3.142,80	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	833. Microondas		31/03/2022	745,37	105,06	640,31	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	834.Otras Instalaciones		30/11/2022	96,00	2,88	93,12	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	835. Telefono		28/02/2022	54,04	9,02	45,02	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	836.Vitrocaramica		31/12/2022	666,87	24,73	642,14	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	837.Colchon		31/07/2022	23.260,30	7.120,30	16.140,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	838.Estanteria		30/09/2022	233,06	233,06	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	839.Frigorifico/Nevera		31/12/2022	197,61	0,00	197,61	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	840.Maquina de Gimnasio		31/12/2022	1.606,59	506,62	1.099,97	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	841.Mesa		30/06/2022	103,31	103,31	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	842.Mueble Consola		31/07/2022	1.618,38	168,58	1.449,80	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	843.Silla		30/09/2022	217,42	13,59	203,83	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	844.Taburete		31/12/2022	244,61	17,72	226,89	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	845.Altavoz		28/02/2022	45,17	12,96	32,21	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	846.Altavoz Portatil		31/10/2022	99,99	3,33	96,66	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de	847. Impresora		31/12/2022	173,55	57,85	115,70	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

información									de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	848.Monitor		31/12/2022	515,17	120,20	394,97	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	849.Pantalla Proyeccion		28/02/2022	52,62	14,64	37,98	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	850.Portatil		31/12/2022	1.651,56	247,91	1.403,65	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	851.Proyector		31/12/2022	566,40	142,39	424,01	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	852. Mesa Billar		30/04/2022	742,97	742,97	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
23 INMOVILIZACIONES MATERIALES EN CURSO	INSTALACIONES EN CURSO	AVENIDA DE LAS CIUDADES 1 28903 MADRID RESIDENCIA ESTUDIANTES FERNANDO DE LOS RIOS	31/12/2022	133.306,30	0,00	133.306,30	0,00		Resto de bienes y derechos	
23 INMOVILIZACIONES MATERIALES EN	INSTALACIONES EN CURSO	CALLE PALMERA 12 28911	31/12/2022	89.453,05	0,00	89.453,05	0,00		Resto de bienes y derechos	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CURSO		MADRID RESIDENCIA ESTUDIANTES FERNANDO ABRIL MARTORELL								
	TOTAL			21.319.433,77	11.589.361,80	9.730.071,97	10.251.479,94			

Información complementaria y/o adicional:

Se ha procedido a dar de baja elementos de inmovilizado tangible (portátiles y switch) del año 2009 y 2012. También se ha dado de baja otro inmovilizado del 2000 y del 2018 un teléfono.

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

Activos financieros a largo plazo. Inversiones financieras a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianza constituida en IVIMA local 3	26/09/2016	1.800,00	0,00	0,00	0,00	1.800,00		Resto de bienes y derechos	Sí
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A	Fianza constituida en IVIMA local 4	25/06/2013	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00		Resto de bienes y derechos	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

LARGO PLAZO										
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianza constituida en IVIMA local 6	07/03/2017	1.200,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00		Resto de bienes y derechos	Sí
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	Acciones con cotización oficial UNICAJA BANCO	01/07/2016	25.931,62	-3.432,11	0,00	22.499,51	18.964,19		Resto de bienes y derechos	
261 Valores representativos de deuda a largo plazo	Bonos perpetuos UNICAJA	02/04/2014	25.932,00	0,00	0,00	25.932,00	25.932,00		Resto de bienes y derechos	
261 Valores representativos de deuda a largo plazo	Obligaciones del Estado (vto. 10/23)	03/12/2013	229.256,05	0,00	0,00	0,00	229.256,05		Resto de bienes y derechos	Sí
268 Imposiciones a largo plazo	MFS ARCHITECT ADVANTAGE	27/07/2001	637.524,66	923.889,36	0,00	1.561.414,02	1.738.277,65		Dotación fundacional	
261 Valores representativos de deuda a largo plazo	Bonos Banca March (vto.11/25)	17/11/2021	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	400.000,00		Resto de bienes y derechos	
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianza constituida en IVIMA local 2	31/07/2022	6.700,00	0,00	0,00	6.700,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
261 Valores representativos de deuda a largo plazo	Bonos Siemens (Vto.28.02.24)	17/10/2022	195.110,64	0,00	894,69	194.215,95	0,00		Resto de bienes y derechos	
261 Valores representativos de deuda a largo plazo	Bonos BP (Vto.27.02.26)	14/11/2022	297.870,13	0,00	0,00	297.870,13	0,00		Resto de bienes y derechos	
261 Valores representativos de	Bonos Iberdrola (Vto.08.10.24)	01/11/2022	295.452,33	0,00	1.848,58	293.603,75	0,00		Resto de bienes y	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

deuda a largo plazo									derechos	
261 Valores representativos de deuda a largo plazo	Bonos BBVA (Vto.26.11.25)	18/11/2022	382.828,54	0,00	3.678,73	379.149,81	0,00		Resto de bienes y derechos	
261 Valores representativos de deuda a largo plazo	Bonos Ibercaja (Vto.15.06.25)	06/12/2022	99.172,41	0,00	0,00	99.172,41	0,00		Resto de bienes y derechos	
261 Valores representativos de deuda a largo plazo	Obligaciones Caixa Bank (Vto.03.02.25)	24/11/2022	375.834,83	0,00	1.678,23	374.156,60	0,00		Resto de bienes y derechos	
261 Valores representativos de deuda a largo plazo	Obligaciones del Estado (Vto.31.10.32)	01/12/2022	292.457,13	0,00	17.650,76	274.806,37	0,00		Resto de bienes y derechos	
264 Créditos a largo plazo al personal	Creditos al personal	31/12/2022	3.208,00	0,00	0,00	3.208,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		3.272.278,34	920.457,25	25.750,99	3.934.728,55	2.417.429,89			

Información complementaria y/o adicional:

Los activos financieros a largo plazo clasificados como activos a valor razonable con cambios en patrimonio neto, como son las acciones y la cuenta MFS Architect Advantage son valoradas al cierre del ejercicio, al valor razonable, con cambios en el patrimonio neto.

Los activos financieros a largo plazo clasificados como activos a coste amortizado como son los valores representativos de deuda (bonos y obligaciones) son valorados al cierre del ejercicio por su coste amortizado, efectuando las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que el valor del activo se ha deteriorado.

La baja que se ha producido en valores representativos de deuda (obligaciones del estado vto 10/2023) porque se produce por que dichos valores pasan a corto plazo y se realiza una reclasificación de largo a corto plazo.

Se dan de baja también las fianzas constituidas, por baja de los locales correspondientes a las mismas.

Activos no corrientes mantenidos para la venta

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos no corrientes mantenidos para la venta'.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Usuarios y otros deudores de la actividad propia

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
447 Usuarios, deudores	USUARIOS Y OTROS DEUDORES	31/12/2021	370.570,14	0,00	0,00	0,00	361.970,14		Resto de bienes y derechos	Sí
447 Usuarios, deudores	USUARIOS Y OTROS DEUDORES	31/12/2022	793.425,10	0,00	38.456,00	754.969,10	0,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		1.163.995,24	0,00	38.456,00	754.969,10	361.970,14			

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
--------	----------	-------------------	-------------------	-----------------------------------------	-----------------------------------------------------------	---------------------------------------------------	-----------------------------------------------------	---------------------------------------------	------------	-----------------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

4700 Hacienda Pública, deudora por IVA	ADMINISTRACIONES PUBLICAS	31/12/2021	11.901,81	0,00	0,00	0,00	11.901,81		Resto de bienes y derechos	Sí
4700 Hacienda Pública, deudora por IVA	ADMINISTRACIONES PUBLICAS	31/12/2022	14.362,79	0,00	0,00	14.362,79	0,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		26.264,60	0,00	0,00	14.362,79	11.901,81			

Activos financieros a corto plazo. Inversiones financieras a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	FONDO BBVA AHORRO EMPRESAS FIM	13/02/2009	663.374,10	26.463,59	0,00	689.837,69	688.562,89		Resto de bienes y derechos	
540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	FONDO UNIFOND MODERADO	08/05/2015	342.000,00	-30.588,82	0,00	311.411,18	352.216,11		Resto de bienes y derechos	
540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	FONDO UNIFOND CONSERVADOR	08/05/2015	342.000,00	-30.698,13	0,00	311.301,87	339.531,55		Resto de bienes y derechos	
546 Intereses a corto plazo de valores representativos de deuda	INTERESES	31/12/2020	1.724,79	0,00	0,00	0,00	1.724,79		Resto de bienes y derechos	Sí
540 Inversiones	SANTANDER	25/04/2018	300.000,00	-9.107,52	0,00	290.892,48	299.053,76		Resto de	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	EMPR.RENTA FIJA								bienes y derechos	
540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	SANTANDER GESTION DINAMICA ALTERNATIVA	27/03/2003	492.998,56	165.325,81	0,00	658.324,37	654.490,49		Resto de bienes y derechos	
540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	SANTANDER MULTIACTIVO SISTEMATICO	05/11/2019	534.693,28	-36.846,75	0,00	497.846,53	524.775,67		Resto de bienes y derechos	
540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	BBVA EFT IBEX 35	28/12/2019	602.324,19	18.705,78	0,00	0,00	621.029,97		Resto de bienes y derechos	Sí
540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	SANTANDER INDICE ESPAÑA CLASE B	27/03/2003	61.281,84	-47.285,37	0,00	0,00	13.996,47		Resto de bienes y derechos	Sí
540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	ACCION EUROSTOXX50ETF	17/02/2020	1.404.713,18	371.256,68	0,00	0,00	1.775.969,86		Resto de bienes y derechos	Sí
566 Depósitos constituidos a corto plazo	FIANZAS Y DEPOSITOS CONSTITUIDOS EN GARANTIA	02/10/2019	28.399,95	0,00	0,00	28.399,95	28.399,95		Resto de bienes y derechos	
546 Intereses a corto plazo de valores representativos de deuda	INTERESES	31/12/2022	23.235,17	0,00	0,00	23.235,17	0,00		Resto de bienes y derechos	
540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos	CARMINGAC CREDIT 2025	14/12/2022	100.000,01	-766,91	0,00	99.233,10	0,00		Resto de bienes y derechos	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

de patrimonio									
540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	ETF AMUNDI SP 500UCIT-SANTANDER	30/12/2022	199.695,69	9.214,11	0,00	208.909,80	0,00		Resto de bienes y derechos
541 Valores representativos de deuda a corto plazo	LETRAS DEL TESORO BANCA MARCH	06/10/2022	1.191.370,00	0,00	7.097,76	1.184.272,24	0,00		Resto de bienes y derechos
541 Valores representativos de deuda a corto plazo	LETRAS DEL TESORO CAIXA BANK	14/12/2022	1.285.595,34	0,00	3.720,44	1.281.874,90	0,00		Resto de bienes y derechos
541 Valores representativos de deuda a corto plazo	LETRAS DEL TESORO SANTANDER	14/12/2022	994.469,65	0,00	0,00	994.469,65	0,00		Resto de bienes y derechos
541 Valores representativos de deuda a corto plazo	Bono Mercedes Vto. 06.11.23	18/10/2022	196.672,55	0,00	1.255,10	195.417,45	0,00		Resto de bienes y derechos
541 Valores representativos de deuda a corto plazo	Obligacion Estado Vto.31/10/2023	31/12/2022	228.567,28	0,00	0,00	228.567,28	0,00		Resto de bienes y derechos
540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	ACCION EUROS TOXX 50 ETF	31/12/2022	1.605.003,88	168.824,34	0,00	1.773.828,22	0,00		Resto de bienes y derechos
540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	BBVA ETF IBEX 35	31/12/2022	702.948,30	37.067,37	0,00	740.015,67	0,00		Resto de bienes y derechos
	TOTAL		11.301.067,76	641.564,18	12.073,30	9.517.837,55	5.299.751,51		

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
570 Caja, euros	CAJA	31/12/2021	3.179,85	0,00	0,00	0,00	3.179,85		Resto de bienes y derechos	Sí
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	BANCOS	31/12/2021	6.782.287,96	0,00	0,00	0,00	6.782.287,96		Resto de bienes y derechos	Sí
570 Caja, euros	CAJA	31/12/2022	6.830,32	0,00	0,00	6.830,32	0,00		Resto de bienes y derechos	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	BANCOS	31/12/2022	1.531.677,94	0,00	0,00	1.531.677,94	0,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		8.323.976,07	0,00	0,00	1.538.508,26	6.785.467,81			

Información complementaria y/o adicional:

Los activos financieros a corto plazo que comprenden las participaciones en fondos de inversión se valoran al cierre del ejercicio a valor razonable con cambios en el patrimonio neto.

Los activos financieros a corto plazo que comprenden valores de renta fija (letras del tesoro y bonos) se valoran al cierre del ejercicio a su coste amortizado, efectuando las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que el valor del activo se ha deteriorado.

Se ha procedido a dar de baja activos financieros del año 2020 y 2021 que se habían volcado en la aplicación y con dichos activos no cuadraba el importe del valor contable neto al final del ejercicio actual, 2022.

Obligaciones**Deudas a largo plazo**

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE	IMPORTE	IMPORTE	BAJA O
--------	----------	----------	----------	---------	---------	--------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

			ALTA	PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	RECLASIFIC. CONTABLE
180 Fianzas recibidas a largo plazo	Fianza a LP local 4	DAVID GARCIA ARAQUE	07/06/2013	2.000,00	2.000,00	
170 Deudas a largo plazo con entidades de crédito	Préstamo de entidad de UNICAJA	UNICAJA	07/08/2012	1.548.835,26	1.634.721,74	
170 Deudas a largo plazo con entidades de crédito	Préstamo entidadada de Bco. Santander	BANCO SANTANDER	24/09/2012	4.066.954,93	4.292.515,29	
180 Fianzas recibidas a largo plazo	Fianza a LP local 2	SIGMA	31/12/2021	6.700,00	6.700,00	
185 Depósitos recibidos a largo plazo	Depósito a LP local 2	SIGMA	31/12/2021	6.000,00	6.000,00	
	TOTAL			5.630.490,19	5.941.937,03	

Deudas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
520 Deudas a corto plazo con entidades de crédito	Préstamo de Unicaja CP	UNICAJA	31/12/2021	85.995,45	84.439,35	
520 Deudas a corto plazo con entidades de crédito	Préstamo de Santander CP	BANCO SANTANDER	31/12/2021	225.846,51	221.764,20	
560 Fianzas recibidas a corto plazo	Fianzas a corto plazo	R.E.Fernando de los Rios	31/12/2021	307.016,51	292.672,22	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

560 Fianzas recibidas a corto plazo	Fianzas a corto plazo	R.E.Fernando Abril Martorell	31/12/2021	312.733,25	244.600,00	
560 Fianzas recibidas a corto plazo	Fianzas a corto plazo	R.E.Gregorio Peces Barba	31/12/2021	259.218,17	303.698,93	
521 Deudas a corto plazo	Otras deudas	UC3M	31/12/2021	412.165,48	275.116,44	
	TOTAL			1.602.975,37	1.422.291,14	

Beneficiarios-Acreedores

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
412 Beneficiarios, acreedores	BENEFICIARIOS ACREEDORES	BENEFICIARIOS VARIOS	31/12/2021	0,00	161,74	
	TOTAL			0,00	161,74	

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
410 Acreedores por prestaciones de servicios	ACREEDORES POR PRESTACIONES DE SERVICIOS	ACREEDORES VARIOS	31/12/2021	736.525,32	672.778,18	
438 Anticipos de clientes	ANTICIPOS DE USUARIOS Y DEUDORES	USUARIOS Y DEUDORES VARIOS	31/12/2021	795.781,28	824.426,92	
4750 Hacienda Pública, acreedora por IVA	ADMINISTRACIONES PUBLICAS	ADMINISTRACIONES PUBLICASS	31/12/2021	156.995,61	180.131,87	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

465 Remuneraciones pendientes de pago	REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO	USUARIOS	31/12/2021	128.097,02	113.271,74	
	TOTAL			1.817.399,23	1.790.608,71	